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A magyaroknak tehetsége van a sikerhez
Nemzeti ünnepünkön, március 15-
én a Városmajori Gimnáziumban 
tartott megemlékezést a Hegyvi-
déki Önkormányzat. Váczi János 
alpolgármester méltatta hazánk 
első miniszterelnöke, Batthyány 
Lajos és az általa vezetett felelős 
magyar kormány példamutató 
tevékenységét. Átadták a „XII. 
kerület Sportjáért” elismerő címe-
ket, és kihirdették az óvodások, 
valamint az alsó tagozatos isko-
lások számára kiírt 1848–49-es 
alkotópályázat nyerteseit is.

Viam meam persequor, azaz „sa-
ját utamat járom” – idézte Váczi 
János gróf Batthyány Lajos jel-
mondatát az önkormányzat már-
cius 15-i megemlékezésén a Vá-
rosmajori Gimnázium aulájában. 
A kerület alpolgármestere szerint 
hazánk első miniszterelnöke alig-
ha hagyhatott volna hátra érté-
kesebb testamentumot, követen-
dőbb példát, megfontolandóbb 
üzenetet, mint e gondolatot.

Az alpolgármester kiemelte, 
hogy Batthyány Lajos és az általa 
vezetett első felelős kormány a sa-

ját útját, a magyar utat járta; 1848 
tavaszán egyértelmű volt, hogy 
Magyarországnak a lehető legha-
marabb cselekvőképes, független 
nemzeti kormányra van szük-
sége. Mint fogalmazott, „olyan 
építeni akaró és változtatni képes 

emberek álltak az ország élére, 
akik tudták, hogy nincsen előre 
elkészített út, csak olyan, amely-
nek köveit személyesen rakják 
le. Vezetők, akik nem a nyugati 
minta másolásába fogtak, hanem 
az ország saját pályáját keresték. 
Nem válságot kezeltek, nem 
»száz lépés« programot hirdettek, 
nem látszatpolitizáltak, nem a 
régi kabátot foltozgatták, hanem 
új ruhát szabtak. Nem hivatkoz-
tak a nehézségekre, nem keresték 
a kifogást, nem menekültek a 
munka elől. Azonnal és határo-
zottan cselekedtek: jót s jól.”

Még a háború árnyékában is 
alig pár hónap elegendő volt ah-
hoz, hogy a Batthyány vezette 
kormány modern tulajdonjogi és 
adótörvényeket hozzon, átalakít-
sa a közoktatást, fejlessze a vas-
utat, önálló pénzt bocsásson ki, 
törvényt alkosson a postáról vagy 
akár a kisebbségek nyelvhaszná-
latáról. A felépített új világ olyan 
erősnek bizonyult, hogy bár a 
szabadság levegőjét egy időre el 
lehetett szívni tőle, de megfojtani 
már nem tudták: Magyarország 
végérvényesen egy modern, erős 
gazdaságú, új fejlődési pályára 
álló ország maradt, amely a saját 
útját járta.

A márciusi ifj ak, a 
honvéd önkéntesek, az 
államot építő politiku-
sok példájából Váczi 
János szerint rátalál-
hatunk arra a közös 
nemzeti alapra, ami 
végső soron nem más, 
mint a hazaszeretet. A 
hazaszeretet, amelynek 
ereje március 15-én 
„valahogy még tisz-
tábban érezhető, még 
dúsabb, még éltetőbb”: 
ilyenkor élesebben és 
reménykedőbben lát-
juk önmagunkat.

„Hiszem, hogy mi, mai ma-
gyarok, sem vagyunk keveseb-
bek a régieknél, Kossuthnál, 
Damjanichnál, Vécseynél” – je-
lentette ki Váczi János, hozzáté-
ve: igazából nem a külföldi ha-
talmak között, nem a nagytőke 

berkeiben és legkevésbé sem a sa-
ját sorainkban kell a bennünket 
hátravető ellenséget keresnünk. 
Magyarországnak ma egyetlen 
ellensége van: saját kishitűsége. 
Hazánk tehetséges ország, nem 
csak a zene, a sport vagy a fon-
tos találmányok tekintetében, 
„a magyaroknak a legnagyobb 
tehetsége az élethez van, az értel-
mes, szép és becsületes munká-
hoz. Az itt élő embereknek tehet-
sége van a sikerhez” – mondta az 
alpolgármester.

A politikus megjegyezte: ne té-
vesszen meg bennünket, ha az el-
múlt esztendőkben nem ilyennek 
láttuk, mert Magyarország hosz-
szú évekig nem a saját útját járta; 
zsákutcában botorkáltunk, ahová 
a magyarhoz méltatlan, korrupt, 
kisstílű és tehetségtelen kor-
mányzás vezetett minket. Tavaly 
áprilisban ugyanakkor szerinte 
bebizonyosodott, hogy minden 
tévútról, a szakadékba vezetőből 
is vissza lehet fordulni: „közös 
erőfeszítéssel elrugaszkodtunk, és 
elindultunk felfelé, egymásba ka-
paszkodva, egymást segítve, mert 
vinni kell a megfáradtakat, a 
kesergőket, a bizalmatlanokat, a 
reményteleneket is, mert belőlük 
lesznek a ráébredők, a megerő-
södők, a megnyílók, és az erőnk 
velük is sokszorosára nő”.

Pedagógusok, sportolók Pedagógusok, sportolók 
kitüntetésekitüntetése

Beszédét követően Váczi János 
Fonti Krisztina alpolgármester-
rel, valamint Sikota Krisztinával, 
a helyi oktatási és kulturális bi-
zottság elnökével közösen a Ma-
gyar Kultúra Napja alkalmából 
állami kitüntetésben részesülő 

három kerületi pedagógust kö-
szöntött. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat felterjesztésével Németh 
László-díjat kapott Hellnerné 
Nádor Ildikó, a Jókai Mór Ál-
talános és Német Nemzetiségi 
Iskola igazgatója, Arany Katedra 
Emlékplakettel ismerték el Tóth 
Balázsné, az Orbánhegyi Óvoda 
vezetőjének munkáját, továbbá 
Szolgálati Emlékérmet vehetett 
át Hidegkúthy Antónia, a Zugli-

geti Általános Iskola idén nyugál-
lományba vonuló igazgatója. Pol-
gármesteri elismerésben részesült 
dr. Szatmári Istvánné, a Fővárosi 
Szabó Ervin Könyvtár XII. kerü-
leti egységének vezetője.

A „XII. kerület Sportjáért” el-
ismerő címet az oktatási és kul-
turális bizottság, valamint a XII. 
kerületi Szabadidősport Központ 
pályázata nyomán tízen vehették 
át. A címet a 18 év alatti sporto-
lók kategóriájában Anti Zsuzsan-

na, a Hegyvidék Sportegyesület 
(HSE) Shuhari Karate szakosz-
tályának versenyzője, Drajkó 
Lili, a Kárpáti Rudolf Vívóiskola 
kardvívója, a Városmajori Gim-
názium és Kós Károly Általános 
Iskola tanulója, Karakas Máté, a 
Bakokayak-Bomba-AVSE kaja-
kozója, a Városmajori Gimnázi-
um és Kós Károly Általános Is-
kola tanulója, Schieszler Máté, az 
UTE Triatlon Egyesület verseny-
zője, a Zugligeti Általános Iskola 

tanulója, Horváth Lili, a Jövő SC 
úszó-szinkronúszó versenyzője, a 
Semmelweis Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola és Gimnázium 
tanulója, valamint Budai Ró-
bert, a FKOAI és az EGYMI 
görkorcsolyázója, a Fekete István 
Általános Iskola és Előkészítő 
Szakiskola tanulója kapta meg 
hazai és nemzetközi versenyered-
ményeiért.

Tizennyolc év feletti sportoló-
ként Buda Julianna, a HSE ritmi-

kus gimnasztika szakosztályának 
versenyezője, a Magyar Testneve-
lési Egyetem hallgatója érdemelte 
ki az elismerést. Az egészséges, 
sportos életmódra nevelés terén 
fi gyelemre méltó eredményeket 
felmutató pedagógusok közül 
idén Palotai Istvánné, a KIMBI 
Óvoda vezetője, Borszéki Klára, 
a Táltos Óvoda vezetője, vala-
mint Legényné Csikós Aranka, 
az ELTE Gyakorló Általános Is-
kola és Középiskola testnevelője 
részesült a „XII. kerület Sportjá-
ért” elismerő címben.

Huszárbábok, csákók Huszárbábok, csákók 
az alkotópályázatraaz alkotópályázatra

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény által az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc em-
lékére meghirdetett alkotópályá-
zat eredményét szintén a március 

15-i ünnepségen hirdették ki. Az 
óvodások tetszőleges anyagokból 
készíthettek huszár-bábfi gurákat 
– a pályázók közül a Városmajo-
ri Óvodák, a Zugligeti Óvoda, a 
Normafa Óvoda, valamint a Süni 
Óvodák egy-egy csapata került ki 
győztesként. Az általános iskolák 
alsó tagozatosaiból – ők korhű 
csákókkal és katonai öltözékek-
kel pályázhattak – a Zugligeti 
Általános Iskola, az Arany János 

HUSZÁROS BEMUTATÓ A MESEVÁR ÓVODÁBAN

A hegyvidéki óvodákban a március 15-ét megelőző héten különféle foglalkozáso-
kon készültek a gyerekek a nemzeti ünnepre. Így volt ez a Táltos Óvodában, ahol 
norvég vendégek tekintették meg az ovisok játékos énekprodukcióit (erről szóló 
cikkünk az 5. oldalon olvasható) és a Mesevár Óvodában is: itt a kicsik verseket és 
katonadalokat tanultak, a kézműves-foglalkozásokon nemzeti jelképeket alkottak, 
illetve ellátogattak a Hadtörténeti Múzeumba. A Mesevárban a leglátványosabb 
ünnepi program a lovas huszárok látogatása volt, akik Hámori Mária óvodaveze-
tő meghívására érkeztek az intézménybe. A hagyományőrző Sándor-huszárok 
bemutatták a gyerekeknek viseletüket, fegyvereiket, emellett két szép lovukat is 
elhozták, amelyek hátára a legbátrabbak fel is ülhettek.

Az önkormányzat képviselői az ünnep alkalmából kitüntetéseket adtak át

Az ünnepi műsorban a kerület 
óvodásai és iskolásai is felléptek

Az ünnepi beszédet Váczi János 
alpolgármester mondta

FO
TÓ

K: 
KA

LM
ÁR

 LA
JO

S

(Folytatás a 2. oldalon)
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KÖZÉLET

Díjplafon a jelzőrendszeres házi segítségnyújtásban
A fejlesztések eredményeképpen 
az előző évekhez képest idén 
harminc százalékkal többen vehe-
tik igénybe a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtást. A szociálisan 
rászorulók számára a szolgáltatás 
továbbra is ingyenes, de a ked-
vezmények nélküli teljes összegű 
térítési díj sem haladhatja meg az 
ellátásban részesülők nyugdíjának 
két százalékát.

A házi segítségnyújtás térítési 
díjaival kapcsolatban kérte se-
gítségünket egy idős olvasónk. 

Levelében azt kifogásolta, hogy 
magas nyugdíja miatt, a kétszá-
zalékos díjplafonra hivatkozva, 
a gondozási központ előzetesen 
havonta közel négyezer forint 
térítési díjat állapított meg szá-
mára.

Lapunk utánajárt a panasz-
nak, és kiderült, hogy a hölgyet 
először rosszul tájékoztatták, 
természetesen a fi zetéskor már 
a rendeletben előírt napi hatvan 
forintot kérték tőle. A polgármes-
teri hivatal népjóléti irodáját ve-
zető Müller Csaba tájékoztatása 
szerint a félreértés abból adódott, 
hogy a szociális törvény értelmé-
ben jelzőrendszeres házi segít-
ségnyújtás esetében a személyi 

térítési díj (a rendeletben megha-
tározottak szerinti kiszámítását 
követően) nem haladhatja meg 
a jövedelem két százalékát. Azaz 
ennél nagyobb összeget nem le-
het kérni az ellátásban részesülő-
től, kevesebbet azonban igen.

Így tesz a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, amikor a szolgáltatást 
igénybe vevőket jövedelmük 
alapján három díjkategóriába 
sorolja. Az öregségi nyugdíjmi-
nimum százötven százalékánál 
(jelenleg 42 750 forintnál) ki-
sebb jövedelem esetén a szolgál-
tatás ingyenes, míg a nyugdíjmi-
nimum háromszorosáig negy-
ven százalék engedmény jár. Az 
ennél magasabb jövedelemmel 

rendelkezők teljes térítési díjat, 
idén naponta hatvan forintot 
fi zetnek, a teljes havi költségük 
ugyanakkor nem haladhatja 
meg összes bevételük két szá-
zalékát. Ez azt jelenti, hogy a 
kilencvenezer forint feletti jöve-
delemmel rendelkezők számára 
is legfeljebb havi 1800 forintba 
kerül a szolgáltatás.

A jelzőrendszeres házi segít-
ségnyújtás igénybevételéhez házi-
orvos javaslata szükséges. A ren-
delkezésre álló helyek függvényé-
ben előnyt élveznek a hatvanöt 
év feletti egyedül állók, illetve a 
súlyos fogyatékkal élők és a pszi-
chiátriai betegek.

(m.)

Marad a közös buszmegálló a Városmajornál
Néhány hete már a 22-es és a 
222-es autóbusz is megáll a Vá-
rosmajor elnevezésű megállóban. 
Ez megkönnyíti az átszállást az 
5-ös buszra, ugyanakkor lassítja a 
Budakeszi felől érkező autóbuszok 
haladását. Megoldást talán egy 
osztott megálló jelentene, ennek 
kialakítására azonban a BKV sze-
rint most nincs lehetőség.

Február 15-i lapszámunkban ad-
tunk hírt arról, hogy most már a 
Városmajornál, a fogaskerekű alsó 
végállomása mellett is megállnak 
a 22-es és a 222-es autóbuszok. 
A BKV azért teremtett megállási 
lehetőséget a Moszkva tér és Bu-
dakeszi között közlekedő járatok-
nak, hogy könnyen át lehessen 
szállni az 5-ös buszra. Így jól jártak 
például a Budakeszi út környékén 
lakók, akik a belvárosba, vagy épp 
Rákospalotára igyekeznek, hiszen 
egyetlen, közvetlen átszállással 
juthatnak el ezekre a helyekre. 
Azok viszont – és a többséget ők 
alkotják –, akiknek a Moszkva tér 
az úti célja, egy kicsivel hosszabb 
menetidőre számíthatnak, hiszen 
a Városmajornál is meg kell állni-
uk a buszoknak. Nem csak a le- és 
felszálló utasok miatt.

Egy olvasónk hívta fel a fi gyel-
met arra, hogy sokszor feleslege-
sen állnak meg a Városmajornál a 
22-esek és a 222-esek, sőt, ezeken 
kívül gyakran a 91-es, 155-ös és 
156-os buszok is, ebben a meg-
állóban ugyanis legtöbbször az 
5-ösre várakoznak az utasok. Sze-
rinte úgy lehetne elkerülni a feles-
leges megállásokat, ugyanakkor 
biztosítani a közvetlen átszállási 
kapcsolatot, ha a jelenlegi közös 
megállót megosztanák, azaz két 
egymás utáni megállót alakíta-
nának ki az 5-ös busz, illetve az 
összes többi, a Szilágyi Erzsébet 
fasorban közlekedő járat számára.

Megkérdeztük a BKV ille-
tékesét, van-e lehetőség osztott 
megálló kialakítására. A közle-
kedési vállalat arról tájékoztatta 
lapunkat, hogy Budapesten ez 
nem ismeretlen, azonban akkor 

alkalmazzák, amikor egy adott 
csomóponton szétválnak az oda 
egy irányból érkező járatok. Ilyen 
például a Déli pályaudvarnál 
lévő, Svábhegy, illetve Gazdagrét 
irányú megálló.

A társaság szakemberei meg-
vizsgálták az említett problémát 
a Városmajornál. A vizsgálat 
kiterjedt a megállóhely-kijelölés 
jogi, műszaki és utasforgalmi 
előírásaira, a helyi adottságok-
ból eredő lehetőségekre, va-
lamint a vélelmezett előny és 
hátrány mérlegelésére is. Meg-
állapították, hogy a Szilágyi Er-
zsébet fasoron lévő megállókat 
jelenleg csak költségigényes mű-
szaki és forgalomtechnikai be-
avatkozásokkal tehetik osztottá 
annak érdekében, hogy bizto-
sítani lehessen a vélelmezett 
előnyt. Emiatt nem támogatják 
az átalakítást.

z.

REGGEL TOVÁBB JÁR A 222-ES
Március 16-tól a reggeli csúcsidőszakban hosszabb üzemidőben közlekedik a 222-
es autóbusz. A Moszkva térről az eddigi 7.22 helyett 8.12-kor, míg Budakeszi, Hon-
foglalás sétánytól 8.02 helyett 8.48-kor indul az utolsó járat. A délutáni menetrend, 
illetve a menetsűrűség nem változik. A módosítás a környéken élők és a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetem kérésére történt, hogy javuljon az eljutás lehetősége a 
Zugligeti út térségében lévő közintézményekhez.

(Kertész)

Gyakran állnak meg feleslegesen a buszok a városmajori megállóban
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Tiszta udvar, rendes ház 2011
PÁLYÁZAT LAKÓKÖZÖSSÉGEKNEK

Hagyományt teremtve idén is pályázatot hirdet a Hegyvidéki Önkormányzat a 
Hegyvidéki Napok rendezvénysorozat keretében társasházak számára. A leg-
szebb kert tulajdonosai nyereményben részesülnek. Ezúttal is elsősorban olyan 
társasházak jelentkezését várják, ahol a lakóközösség együtt dolgozik, hogy 
környezetét minél szebbé tegye, így a szép kert mellett a közösségi munka is 
igen fontos szempont lesz az értékelésben.

A társasházak 2011. április 8-ig jelentkezhetnek e-mailben (gaspar.fruzsina@
hegyvidek.eu) vagy postai úton (Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat, 1124 Budapest, Böszörményi út 23–25., Gáspár Fruzsina részére címezve.) 
Jelige: Tiszta udvar, rendes ház. A pályázaton tüntessék fel a ház címét, a ház 
kapcsolattartójának nevét, elérhetőségét.

A kerteket áprilisban és májusban előzetesen megbeszélt időpont szerint ke-
resi fel a bírálóbizottság. A legaktívabb társasházi közösségek 2011. június 5-én
vehetik át nyereményüket a Hegyvidéki Napok keretében.

A pályázattal a szervezők a kerületben élőket szeretnék ösztönözni, hogy mi-
nél jobb közösségben és minél szebb környezetben éljenek.

Papír-, elektronikai hulladék
és akkumulátor gyűjtése

A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha 
elvesztette eredeti funkcióját, és kidobják. A használhatatlanná vált gépkocsi-
akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladéknak 
minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhasználó-
dott elektronikai eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, kido-
básra szánjuk őket.

Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elektroni-
kai hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtsük, és a megfelelő helyen 
adjuk le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhatunk környezetünk védelméhez!

A Hegyvidéki Önkormányzat és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés során
2011. április 2-án, szombaton 8 és 12 óra között,

a Böszörményi út 23-25. mellett, az Önkormányzat épületénél,
illetve

2011. április 9-én, szombaton 8 és 12 óra között,
a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében,

a Tesco élelmiszerüzlet parkolójánál
a fenti hulladékfajtákat leadhatja.

A papírhulladékot típusától függetlenül 5 Ft/kg-os áron veszi át
a Feparec Kft.

VERSEK, ZENÉK KOVÁCS J. SÍRJÁNÁL

Kovács J. honvéd Pethényi úti sírjánál, mint minden március 15-én 1988 óta, idén 
is ünnepi műsort szervezett Ráday Mihály és a Kissvábhegyi Egyesület. Verset 
mondott Hámori Ildikó és Tallós Rita színművésznő, a Földessy Margit Színjáték- 
és Drámastúdió tehetséges növendékei úgyszintén versekkel, valamint dalokkal 
örvendezették meg a jelenlévőket, míg a Butterfl y Eff ect (képünkön) együttes 
különleges, jazzel ötvözött népdal-feldolgozásokat adott elő. Ünnepi gondolatait 
ezúttal Bitó László író osztotta meg a közönséggel, aki saját, március 15-i élményeit 
idézte fel a második világháború, a kitelepítés, az ’56-os forradalom időszakából, 
valamint az Egyesült Államokban töltött éveiből.

A magyaroknak
tehetsége van a sikerhez

Általános Iskola és Gimnázium, 
a Semmelweis Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola és Gimnázium, 
valamint a Pannonia Sacra Ka-
tolikus Általános Iskola tanuló-
csoportjának munkáit sorolták 
megosztottan az első helyre.

Különdíjat kapott legszebbnek 
ítélt rajzáért a Mackós Óvoda 
Napraforgó csoportja, valamint 
az alsós korosztályban a legügye-
sebbnek talált 3. a osztály a Né-
metvölgyi Általános Iskolából. 
A legtöbb pályamunkával részt 
vevő Fekete István Általános Is-
kola és Előkészítő Szakiskola csa-
patát emléklappal jutalmazták.

Bakos Tamás, az ELTE Taní-
tó- és Óvóképző Karának oktató-
ja, a vizuális nevelés tanszék ve-
zetője a bírálóbizottság tagjaként 

a díjátadáson elmondta: az idei, 
harmadik alkalommal meghir-
detett pályázat nem tekinthető 
hagyományosnak, hiszen ezúttal 
nem képeket, festményeket, ha-
nem tárgyakat kellett készíteni. A 
gyerekek ismereteket szerezhet-
tek a kor tárgykultúrájáról, öltöz-
ködési szokásairól, mindemellett 
a csoportos munka révén egymás 
alkotó elképzeléseit támogathat-
ták. A zsűritag mindenkit arra 
biztatott, tekintse meg a Város-
majori Gimnázium aulájában 
kiállított, szemet gyönyörködtető 
pályaműveket.

A gyerekek azonban nem csak 
kézműves alkotásaikkal kaptak 
helyet a Hegyvidéki Önkor-
mányzat március 15-i ünnepsé-
gén, a kerületi óvodások és isko-
lások ünnepi műsorszámokkal is 

(Folytatás az 1. oldalról)

készültek. Az Orbánhegyi Óvo-
da nagycsoportosai, valamint a 
Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola diákjai 
jelenetekben idézték fel a forra-
dalom és szabadságharc történé-
seit, míg a Jókai Néptáncegyüttes 
huszárverbunkot mutatott be. A 
Solti György Zeneiskola vonósze-
nekara verbunkos zenét játszott, 
a Kós Károly iskola kórusa pedig 
Hraschek Katalin vezényletével 

a Himnusz és a Szózat közös el-
éneklésében közreműködött.

A Városmajori Gimnázium-
ban tartott megemlékezést ko-
szorúzási ünnepség követte a 
Gesztenyés kertben. Az 1848-as 
emlékoszlopnál koszorúkat he-
lyeztek el az önkormányzat, a 
kerületi intézmények, valamint a 
civil, politikai és egyházi szerve-
zetek képviselői.

z.
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Pályázati felhívások
A Budapest, XII. kerületi Rendőrkapitányság kerületi kriminovella-pályázatot
hirdet középiskolások számára.

A novellának az alábbi formai követelményeknek kell megfelelnie: terjedelme 
minimálisan 3 oldal, maximálisan 5 gépelt oldal. A novellát A/4-es papírlapon kell 
elkészíteni, egy oldalon minimum 28 gépelt sornak, egy sorban 55–60 leütésnek 
kell lennie, 12-es betűmérettel, és Times New Roman betűtípust kell alkalmazni.

Beküldési határidő: 2011. május 13.
Az elkészített kriminovellára, kérjük, hogy olvashatóan írják rá a pályázók ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A zsűri tagjai: Pósa Zoltán író, Bodzsár Istvánné pedagógus és dr. Farkas Csa-

ba r. alezredes a BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság vezetője.
A díjazottak értékes nyereményben részesülnek, amit 2011. június 5-én, a 

Hegyvidék Napok keretében megrendezendő Közrendvédelmi Családi Na-
pon vehetnek át, amelyre a Gesztenyés kertben kerül majd sor.

Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek meg az eredményhirdetésen, postai 
úton értesítjük.

A kriminovella pályázati anyagait az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:
BRFK XII. ker. Rendőrkapitányság

1122 Budapest, Maros u. 3-5.
Postacím: 1525 Budapest Pf. 61.

További információ: Nagy Edit r. főtörzsőrmester, telefon: 457-5663.

A Budapest XII. kerületi Rendőrkapitányság kerületi gyermekrajzpályázatot
hirdet a 3–6, 7–10 és 10–14 éves korosztály számára,

„Milyen a jó rendőr?” elnevezéssel.
A rajzok témája: a rendőrök munkája és a bűnüldözési tevékenység a 

gyermekek szemszögéből.
A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2011. május 13.
A pályaművek hátoldalára kérjük, hogy olvashatóan írják rá a gyermek ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A pályázati anyagokat dr. Farkas Csaba r. alezredes, a BRFK XII. kerületi Rend-

őrkapitányság vezetője és az általa kijelölt szakmai zsűri bírálja el.
A díjazottak értékes nyereményben részesülnek, amit 2011. június 5-én, a 

Hegyvidék Napok keretében megrendezendő Közrendvédelmi Családi Na-
pon vehetnek át, amelyre a Gesztenyés kertben kerül majd sor.

Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek meg az eredményhirdetésen, postai 
úton értesítjük.

A gyermekrajz-pályázati anyagokat az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:
BRFK XII. ker. Rendőrkapitányság

1122 Budapest, Maros utca 3–5.
Postacím: 1525 Budapest Pf. 61.

További információ: Nagy Edit r. főtörzsőrmester, telefon: 457-5663.
Dr. Farkas Csaba r. alezredes

rendőrségi tanácsos, kapitányságvezető

Az alkotópályázat díjazottjai
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KÖZÉLET

Új szolgáltatások
a kábelhálózaton

A FiberNet által üzemeltetett 
kábelhálózatokat az Invitel és a 
UPC vette át a Hegyvidéken. A 
korszerűbb, csillagpontos rend-
szer a UPC birtokába került, amely 
új digitális szolgáltatások elindítá-
sát tervezi.

Az Invitel tavaly év végén megvá-
sárolta a FiberNetet, a negyedik 
legnagyobb hazai kábelkommu-
nikációs szolgáltatót, majd a meg-
szerzett hálózat harmadát rögtön 
tovább is adta a UPC-nek – a 
tranzakciót hosszas mérlegelést 
követően, a napokban hagyta 
jóvá a Gazdasági Versenyhivatal. 
A FiberNet két műszakilag eltérő 
és elkülönülő hálózatot működ-
tetett a Hegyvidéken. A régebbi 
típusú, soros rendszerű kábelháló-
zat (amelyen nincsenek egyénileg 
választható programcsomagok) az 
Invitel tulajdonába került, de ezen 
egyelőre FiberNet néven és jelen-
tősebb változtatás nélkül megy to-
vább az eddigi kábeltévé-szolgál-
tatás. A korszerűbb, csillagpontos 
kábelhálózatot a UPC veszi át áp-
rilis 1-jétől, az új szolgáltatás meg-
jelenésére azonban még további 
egy hónapot várni kell.

A XII. kerületben várhatóan 
május elején történik meg a digi-
tális kábeltévé műszaki átvétele, 
ekkortól érhetők el ezen a rend-
szeren az olyan újfajta digitális 
televíziós szolgáltatások, mint a 
tévéadás megállítása, a visszate-
kerés, a felvételt lehetővé tevő di-

gitális videorögzítő (DVR) funk-
ció, a nagyfelbontású (HD) adás, 
valamint a több száz fi lmet és 
tévéadást kínáló digitális videotár 
– tájékoztatta lapunkat Szűcs 
László, a UPC Magyarország Kft. 
kommunikációs igazgatója. Szin-
tén e hálózaton jelenhet meg az 
ultragyors, akár 120 megabites le-
töltési sebességet nyújtó internet-
csomag. Ahhoz, hogy az említett 
digitális szolgáltatásokat igénybe 
lehessen venni, szükséges lesz ki-
cserélni az eddig használt régi bel-
téri egységeket, set-top-boxokat, 
illetve az internet- és telefonmo-
demeket a UPC által biztosított 
új berendezésekre – ezeket a szol-
gáltató előzetes tájékoztatást kö-
vetően, postai úton, pluszköltség 
nélkül juttatja el az előfi zetőknek.

Az eddigi Fibernet-
előfi zetőknek gyakorlatilag sem-
mit nem kell tenniük, mivel az 
eddigi szolgáltatási szerződéseik 
továbbra is érvényben marad-
nak, előfi zetői jogviszonyuk és 
szolgáltatásuk folyamatos marad. 
Amennyiben az előfi zető a szám-
láját bankon keresztül, a Fibernet 
részére adott csoportos beszedési 
megbízással egyenlíti ki, úgy neki 
sincs további teendője, az új szol-
gáltatóra való átállítás automati-
kusan megtörténik. Az előfi zetési 
díjak nem változnak, viszont az 
eddigi díjakért magasabb színvo-
nalú, jobb minőségű szolgáltatá-
sokat lehet igénybe venni, illetve 
újabb szolgáltatások megrendelé-
sével jelentős kedvezményekhez 
juthatnak az ügyfelek.

z.

Közműfelújítások a kerületben
Ellenőrzi a munkák szakszerűségét az önkormányzat

Szigorúan betartatja a közműfel-
újítások és az ezt követő helyre-
állítás munkarendjét szabályozó, 
tavaly elfogadott útrendeletét az 
önkormányzat. Korábban ugyanis 
rendszeresen előfordult, hogy a 
közműcégeknek dolgozó kivitele-
zők az indokoltnál hosszabb ideig 
és nagyobb felületen foglalták 
el a közterületeket, ezzel felesle-
ges kényelmetlenséget okozva 
a környéken élőknek. Jelenleg 
három helyszínen folynak a ke-
rületben burkolatbontással járó 
munkálatok.

A gyalogos- és járműforgalom 
zavartalanságának, valamint a 
környéken élők nyugalmának 
biztosítása érdekében tavaly ren-
deletben szabályozta a kerületi 
kezelésű utakon elvégzett bontási 
és helyreállítási munkák rendjét a 
Hegyvidéki Önkormányzat. En-
nek sok más mellett fontos eleme 
a természeti környezet védelme, a 
közterület-használat és a burko-
lat-helyreállítás mértékének pon-
tos meghatározása.

Minderre azért volt szükség, 
mert a közművállalatok koráb-
ban, veszélyelhárításra hivatkoz-
va, gyakorlatilag kényük-kedvük 
szerint dolgoztak a közterülete-
ken. Figyelmen kívül hagyták a 
kerület és a lakók érdekeit, va-
lamint a meglévő szabályozást. 
Általánossá vált, hogy a nagyobb 
fejlesztéseket, vezetékcseréket 
hibajavításnak „álcázták”, ebben 
az esetben ugyanis lényegesen 
előnyösebb feltételekkel hasz-
nálhatták a közterületet, illetve 
a helyreállítást is kedvezőbb fel-
tételek mellett végezhették el. Az 
is előfordult, hogy egy sok száz-
méteres vezetéket cseréltek ki így, 

a több hétig tartó munka ideje 
alatt háromnaponta újabb, azon-
nali beavatkozást igénylő veszély-
helyzetet „feltárva”.

Éppen ezért a tavaly életbe 
lépett útrendelet részletesen fel-
sorolja, mikor és hogyan lehet 
feltörni az útburkolatot, illetve 
leírja a helyreállítás módját és 

időkorlátait. E szerint teljesen 
újjá kell építeni az útszakaszt, 
amennyiben a burkolat legalább 
hetven százalékát feltörték, míg 
ötven százalékot meghaladó bon-
tásnál elég a kopóréteget kicserél-
ni. Nyomvonalas burkolatbontás 
esetén a legfeljebb három méter 
átlagszélességű utak helyreállítá-
sa teljes felületen, az ennél széle-
sebb utaké félpályásan történik. 
Ennek köszönhetően lényegesen 
kevesebb lesz a „foltos” út, hiszen 
a komolyabb közműfelújításokat 
követően a felület nagyobb részét 
újraaszfaltozzák.

Vészhelyzet elhárításakor rá-
adásul törekedni kell a célzott fel-
tárással járó pontszerű bontásra, 
a frissen felújított útszakaszokon 

pedig öt éven belül csak rendkí-
vül indokolt esetben lehet a bur-
kolathoz nyúlni. Az előre nem 
látható meghibásodásokat het-
venkét órán belül el kell hárítani, 
ezt követően a közterület-hasz-
nálatra és a helyreállításra már a 
jóval szigorúbb általános feltéte-
lek érvényesek. A zöldfelületek 

védelmében minden munkaár-
kot legalább két, a nyomvonalas 
munkáknál egy méterrel kell a 
zöldfelületek mellett kialakítani.

Fák közelében három méteren 
belül csak a kézi ásás engedélye-
zett, egyúttal tilos átvágni az öt 
centiméternél vastagabb gyö-
kereket. A kitermelt földet és az 
építési anyagokat palánkkal kell 
körbevenni oly módon, hogy 
biztosítva legyen a zavartalan 
gyalogos- és járműközlekedés. A 
kitermelt, ám megmaradt földet 
másnap reggel hétig el kell szállí-
tani a közterületről, fák tövében, 
zöldfelületeken, közművek felszí-
ni szerelvényein nem lehet építő-
anyagot vagy földet elhelyezni.

Februárban öt helyszínen zaj-

lott útfelbontás a Hegyvidéken, 
ezek közül három közműfelújítás 
március végén fejeződik be. Két 
részletben összesen egy kilomé-
ternyi, 40-50 éves lemezházas 
elektromos vezetéket cserélt ki, 
majd a bontási területen teljes 
szélességében újraaszfaltozta a jár-
dát az ELMŰ a Városkúti úton a 

Városkúti köz és az Ada 
utca között, valamint 
a csatlakozó Galgóczy 
utcában a Csipke út és 
a Felső Svábhegyi út 
által lezárt területen. 
Befejeződött a tíz kilo-
voltos vezeték cseréje, 
majd ezt követően a 
burkolat visszaépítése a 
Ráth György utcában. 
Jelenleg is dolgozik a 
csatornázási művek a 
Bán utcában, a mun-
kák ideje alatt eseten-
ként útszűkületre kell 
számítani, bár az ígére-
tek szerint a pontszerű 
bontások nem járnak 
majd komolyabb forga-
lomkorlátozásokkal. El-
képzelhető kisebb fenn-

akadás a közlekedésben a Mátyás 
király úton, amelynek egyik oldala 
a járdát érintő főnyomócső re-
konstrukciója miatt a szokásosnál 
szűkebb részen járható. A mun-
kálatok március 30-ig tartanak, 
mivel az önkormányzat az útsza-
kasz teljes felújítását tervbe vette, 
és nyomvonalas helyreállítást írt 
elő. Az útszűkületre jelzőtáblákkal 
hívják fel a fi gyelmet.

Bár a bontás a járdát érinti, 
szintén félpályás útlezárás mellett 
zajlik az elektromos gerincveze-
ték cseréje a Zugligeti Általános 
Iskola környékén. A munkálatok 
várhatóan itt is március végén 
fejeződnek be, addig jelzőlámpa 
irányítja a forgalmat.

mm

Félpályás útlezárás nehezíti a közlekedést a Zugligeti úton
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A Sashegyi Arany Iskolaalapítvány kér mindenkit, hogy adója 1%-
ával támogassa a gyermekek nevelését, oktatását segítő munkáját. Az 
alapítvány adószáma: 19657033-1-43.

Megújult az önkormányzat 
az interneten

Teljesen átalakult a kerület infor-
mációs portáljainak megjelenése 
és szerkezete. Az önkormányzat 
hivatalos portálja mellett a Hegy-
vidék újság weboldala is megújult. 
A változtatásoknak köszönhetően 
egyszerűbbé vált a honlapok 
használata.

A kerület március eleje óta elérhető 
új honlapja, valamint a Hegyvidék 
újság internetes kiadása a koráb-
binál esztétikusabb, könnyebben 
kezelhető felületet kapott. Nem 
csupán megjelenésében, hanem 
szolgáltatásaiban is átalakult a 
www.hegyvidek.eu.

A honlap kialakításánál az volt 
az elsődleges szempont, hogy a 
világhálót csak ritkán, vagy ke-
vésbé magabiztosan használók is 
könnyen megtalálják a keresett 
információkat. A kerületi aktuali-
tásokat a hozzájuk tartozó, folya-
matosan változó képekkel beha-
rangozó hírdobozok méretét jelen-
tősen megnövelték, a nyitóoldalon 
látható új információs dobozokat 
témák szerint csoportosították.

Főhelyre kerültek a „Hivatal” és 
az „Önkormányzat” linkjei, ame-
lyek segítségével mindössze egy-
két lépésben el lehet jutni az ügy-
intézéshez szükséges adatokhoz és 
dokumentumokhoz. A „Kerület” 
címszóhoz rendelt információk a 
Hegyvidék látnivalóit veszik sorra, 
míg az „Intézmények” fül alatt a 
kerületi közintézmények, hivata-
lok és hatóságok is elérhetők. A 
családi és szabadidős program-
lehetőségeket, a kerületi üzletek 

és szórakozóhelyek listáját tartal-
mazza a „Szabadidő” informáci-
ós boksz – tájékoztatta lapunkat 
Váczi János. Az alpolgármester 
kiemelte a multimédia oldalt, ahol 
hang- és videofelvételek tekinthe-
tők meg, a Hegyvidék Tv linken 
pedig a kerületi televízió online 
adása látható.

Utóbbi funkció minden bizony-
nyal egyedülálló az önkormányzati 
honlapoknál, és fontos előrelépés, 
hiszen a tévé egyelőre a kerület je-
lentős részén nem fogható – hang-
súlyozta Váczi János. Hozzátette: a 
tervek szerint a következő lépés az 
online ügyfélszolgálat bevezetése, 
aminek köszönhetően az önkor-
mányzat egy kijelölt munkatársá-
tól lehet majd információt kérni. 
Szintén a főoldalon található meg 
a Hegyvidék Kártya oldalára mu-
tató infódoboz, valamint a Pokor-
ni Zoltán polgármester honlapjá-
hoz, Váczi János alpolgármester 
nemrégiben elindított blogjához és 
a hegyvidéki kiadványokhoz elve-
zető bannersor.

Párizs honlapja adta az ötletet 
az oldal tetején elhelyezett pikto-
gramokra: ezekre kattintva köz-
vetlenül is elérhetők a legfontosabb 
funkciók, például az okmány-
iroda, a kerület nemrég indult 
Facebook-csoportja vagy az ügy-
intézés modul. Kisebb, elsősorban 
a külcsínt érintő változások történ-
tek lapunk www.hegyvidekujsag.
hu című oldalán, ahonnan szintén 
önálló elérést kapott a kerületi 
honlap és a Hegyvidék Tv, illetve 
sokak kérésére külön link tartal-
mazza a lapterjesztéssel kapcsola-
tos információkat.

MM.

Értékőrzés és értékalkotás
Az új MOM Kulturális Központ a 
tervek szerint júniusban nyitja 
meg kapuit, ám addig sem kell 
várni, hogy megtekinthessük az 
elkészült épületrészeket. Elég csak 
ellátogatni a polgármesteri hivatal 
épületébe, ahol kiállították az újjá-
építés fázisait bemutató képeket.

„Ez a ciklus legnagyobb vállalko-
zása” – jelentette ki Pokorni Zol-
tán a MOM Kulturális Központ 
munkálatait bemutató fotókiállí-
tás megnyitóján. A polgármester 
arról számolt be, hogy reményeik 
szerint júniusra, a Hegyvidéki Na-
pokra át tudják adni az újonnan 
elkészült tereket, illetve ekkorra a 
biopiac is visszakerülhet a Gesz-
tenyés kerti parkolóból a MOM 
kertjébe, valamint a Sirály utca 
lezárt szakaszán kialakuló térre.

Az építkezés egy tudatosan 
szervezett megújítási folyamat ré-
sze, amely értékőrző és értékalko-
tó elemeket egyaránt tartalmaz 
– hangsúlyozta Koszorú Lajos, 
a beruházást koordináló Hegy-
vidéki Városfejlesztési Nonprofi t 
Kft. ügyvezetője. A művelődési 
ház védett épülete a kor szellemé-
nek megfelelően újul meg; külső 
megjelenése nem változik, funk-
cionálisan azonban, különösen 
a térhasználatot tekintve, szinte 
teljesen átalakul.

A régi épület átalakítása már 
90-95%-ban kész, jelenleg a hi-
bajavítások és az üzemeltetési 
próbák folynak, a színháztermi 
berendezéseket és az egyéb épü-
letautomatikai rendszereket tesz-
telik – tudtuk meg a Firka Építész 
Stúdió Kft. vezetőjétől, Bikki 
István generáltervezőtől. A Sirály 
utca alatti létesítmény szerkezete 
90%-ban elkészült. A felette lévő 

tér kialakítására a munkálatok 
befejező fázisában kerül sor.

A Magyar Optikai Művek 
szovjet igazgatójának kezdemé-
nyezésére, a dolgozók aktív tá-
mogatásával, 1951-ben készült 
el a MOM Kultúrház a Csörsz 
utcában, amely később a MOM 
Művelődési Központ, a MOM 
Szakasits Árpád Művelődési Köz-
pont, majd a legutóbbi időkben a 
„Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat Művelődési 
Központ” nevet viselte. Az intéz-
mény – amely az elnevezésébe 
nemrégiben visszavette a MOM 
betűszót – népszerűsége nem 
kopott meg az elmúlt hatvan év 
alatt, az épületen azonban nyo-
mott hagyott az idő. Felújítása, 
korszerűsítése halaszthatatlanná 
vált – az átalakítása tavaly indult 
meg a kerület beruházásában.

Az alapításkori, illetve a be-
ruházás megkezdése előtti álla-
potokat, a munkálatok stációit, 
valamint a hamarosan valóssággá 
váló látványterveket az önkor-

mányzat egy fotókiállítás formá-
jában mutatja be, hogy az itt élők 
lássák, milyen komoly változások 
történnek a Gesztenyés kertnél. 
Ugyanis nemcsak a régi épület, 
hanem annak környezete is meg-
újul: a kultúrház kertjében sza-
badtéri színpad épül, és átalakul a 
biopiac pavilonsora, míg a Sirály 
utca lezárt szakaszán, a felszín 
alatt garázs és rendezvényterem 
épül. A létesítmény felett hangu-
latos pihenőterület alakul ki, és 
megszépítik a környező parkot, a 
Gesztenyés kertet is.

z.

A rendezvényt a MOM–GESZ-
TENYÉSKERT KULTURÁ-
LIS, SPORT ÉS SZABADIDŐ 
NEGYED FUNKCIÓBŐVÍTŐ 
FEJLESZTÉSE (KMOP-5.2.2/B-
2f-2009-0008) című projekt kere-
tében rendezték.

„Ez a ciklus legnagyobb vállalkozása" – mondta Pokorni Zoltán

Belső terek a felújított MOM-ban
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KÖZÉLET

Otthonos Magyarország
I S M E R Ô S N E K T Û N I K ?  M É G I S ,  V A L A M I E G É S Z E N M Á S …

Az ötlet, a siker tényleg az utcán hever, csak fel kell emelni
onnan. A Téglakô térburkoló és falazóelem egy betonból
készült, patinás külsejû tégla. Roppant egyszerûnek tûnik,
mégsem jutott senki eszébe!  Illetve egyvalakinek mégis.
Barabás Árpád – még fiatal kômûvesként, húsz évvel ezelôtt –
olyan tégláról álmodott, amely beépíthetô az udvar-, és a
járdaburkolatba, ellenáll a sónak, az esônek, a hónak és a
mechanikai koptatásnak is, de késôbb könnyedén bontható,
javítható. Aztán késôbb – már sikeres építôanyag-gyártóként
– hosszú esztendôkön át kísérletezett, amíg megtalálta, majd
tökéletesítette találmányát.

Az üzleti sikereken túl azonban magasabb és emberibb cél is
kell: ez pedig az otthonos Magyarország, amely sok apró
lépéssel érhetô el. Ezek sorában az egyik, hogy észrevesszük
a minôségi magyar termékeket. A kerteken és udvarokon kívül
ebbôl az építôanyagból épülhet templomkert és bicikliút,
közpark és sétány, iskolaudvar, vagy akár fôtér is. Mindezzel
közben a békeidôk illatát, a régi jó téglát varázsolhatjuk visz-
sza, csak már a XXI. századi követelményeknek megfelelôen.

Ha van hozzá kedve, a Téglakô térburkoló és falazóelemmel
könnyedén és gyorsan, életre szólóan megváltoztathatja az
Ön és környezete hangulatát. Nyissuk ki a kaput és épít-
sünk! Mit? Járdát, teraszt, gépkocsi-beállót, kerítést, fala-
zatot, lábazatot, szegélyt, padot, virágágyást, növénytámaszt,
oszlopot, lépcsôt, támfalat, kerti csapot, grillsütôt. Mindezekhez
a Téglakô térburkoló és falazóelem kéznél van. Itt a tavasz, itt
az idô az építésre! Kezdhetjük? A városi útépítésben az aszfalt
ideje lejárt, a Téglakô térburkoló és falazóelemé a jövô. Ha így
történik, a sok kis barátságos, emberi világból egy nap összeáll
az otthonos Magyarország.

Barabás Téglakô  Kft.  •  www.teglako.hu

TÉGLAK Ő™

TÉRBURKOLÓ ÉS FALAZÓELEM
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Folytatódik a Hegyvidék címeinek bejárása
A polgármesteri hivatalnál vezetett 
címnyilvántartás rendezése ebben 
az évben befejeződik. A 2009-ben 
megkezdett munka során a XII. ke-
rületi lakcímek felmérésének közel 
harmada már elkészült. 2011. febru-
árban újraindult a felmérés, aminek 
eredményeképp a következő 2-3 
hónapban a fennmaradó rész 
ellenőrzésével befejezzük a mun-
kát, ami az év végi népszámlálás 
egyik előkészítő fázisa is egyben. 
Az alábbiakban emlékeztetőként 
összefoglaljuk az ezzel kapcsolatos 
tudnivalókat.

A címnyilvántartás nevében hor-
dozza jelentését: a kerületi címek 
nyilvántartása. A címnyilvántartás 
egy, a kerületben (országos szinten 
– az országban) szereplő címek-
ről tárolt számítógépes adatbázis, 
amely az országos személyi adat- és 
lakcímnyilvántartással összefüg-
gésben működik. A címnyilvántar-
tás tartalmazza a település/kerület 
megnevezését, postai irányítószá-
mait, a közterületek nevét, jellegét, 
a házszámokat (ennek hiányában a 
helyrajzi számokat), ezen belül az 
épületek, lépcsőházak, emeletek, 
szintek, ajtók számát, illetőleg meg-
jelölését, valamint az adott cím jel-
legét, típusát (pl. lakóépület, közin-
tézmény, kereskedelmi épület, üres 
telek stb.). Minden település – Bu-
dapesten minden kerület – rendel-
kezik saját címnyilvántartással és 
a 2007. évtől önálló számítógépes 
adatbázissal.

A polgárok személyi adatainak 
és lakcímének nyilvántartásáról 
szóló 1992. évi LXVI. törvény 7. 
§ (2) bekezdés a) és c) pontja, va-
lamint a törvény végrehajtásáról 
szóló 146/1993. (X. 26.) kormány-
rendelet 6. §–9. § rendelkezései 

szabályozzák elsődlegesen a cím-
nyilvántartással kapcsolatos jegy-
zői feladatokat. A hivatkozott jog-
szabályokban foglaltak szerint helyi 
szinten, a polgármesteri hivatalban 
a jegyző feladata kezelni és karban-
tartani a címnyilvántartás adatbá-
zisát. Az adatokban bekövetkezett 
változások, javítások, módosítások 
átvezetése is e feladat része. A jegy-
ző felelőssége, hogy a kerületi cím-
nyilvántartásban tárolt adatok köz-
hitelesek legyenek, tehát a címekről 
rendelkezésre álló dokumentumok, 
iratok, a címnyilvántartás adatbázi-
sában tárolt adatok és a tényleges, a 
valóságban létező címek egymással 
megegyezzenek, a tényeket az adat-
bázis a valóságnak megfelelően tar-
talmazza és tükrözze.

A címnyilvántartás célja, hogy 
hiteles alapját képezze a hivatal ha-
tósági és önkormányzati munkájá-
nak. Ezt az adatbázist használják és 
ellenőrzik pl. lakcímbejelentésnél, 
választási körzetesítésnél, különféle 
adatszolgáltatási, nyilvántartásba 
vételi hatósági munkáknál, ható-
sági igazolványok/bizonyítványok 
kiállításánál – hogy csak néhány 
fontosabbat említsünk a címnyil-
vántartás alapján végzett feladatok 
közül.

A címek bejárása azért fontos, 
mert a pillanatnyilag rendelkezés-
re álló címnyilvántartási adatbázis 
meglehetősen sok hibát tartalmaz. 
A hibák egy része adminisztrációs 
elírásokból, adatok félreértelme-
zéséből, helytelen adatmegadásból 
és adatfelvitelből fakad, továbbá a 
hibák nagy hányadát képezik azok 
a javításra szoruló címelemek, ame-
lyek azért szerepelnek helytelenül 
az adatbázisban, mert a közelmúl-
tig a címnyilvántartás adatait nem 
helyi szinten, hanem központilag 
kezelték, így az is előfordul, hogy a 
különféle címfelvételi sajátosságok 
miatt az adatbázisban egy adott 
cím többféleképpen szerepel (pl. 

Abos utca 13/a, Abos utca 13. A. 
épület, Abos utca 13. A lépcsőház 
– a három megjelölés ugyanazt az 
egy címet takarja).

A kerületben létező címekről je-
lentős mennyiségű dokumentum, 
irat áll a polgármesteri hivatal ren-
delkezésére, de ezek egy része nem 
teljes körű, vagy nem teljesen pon-
tos, így a címek bejárása nagy fon-
tossággal bír, hiszen semmi sem le-
het pontosabb a szemrevételezéssel 
megállapított tényeknél. A címek 
bejárásának helyszíni ellenőrzéssel 
történő felmérése február végén el-
kezdődött.

A kerületi címek bejárása a cím-
nyilvántartás rendezésére irányuló 
hatósági munka egyik fontos ele-
me. Ennek során a hivatal kijelölt 
munkatársai 2-3 fős csoportokban, 
meghatározott sorrend szerint, 
helyszíni bejárást alkalmazva feltér-
képezik, adminisztrálják a kerület 
valós címeit. A helyszíni ellenőrzés 
során keletkezett adatokat később 
feldolgozzuk a címnyilvántartás-
ban, és a nyilvántartásban elvégzett 
korrigálásokról az érintett szemé-
lyeket (adott címre bejelentkezett 
lakosokat) hivatalból értesítjük.

A kerületi lakosok ügyeinek egy 
része a címnyilvántartásban tárolt 
adatokkal szorosan összefügg. A 
hivatal csak akkor szolgálhatja ki 
az ügyfelek igényeit teljes körűen, 
csak akkor nyújthat pontos választ 
a kérelemre, beadványra, megke-
resésre, ha az ügyintézők egy ma-
ximálisan rendezett adatbázisból 
dolgozhatnak.

Így elkerülhetjük az ezzel kap-
csolatos problémákat, amelyek je-
lenleg sajnos néha előfordulnak, és 
az ügyfeleknek nagy bosszúságot 
okoznak. Hogy csak egy példát 
említsünk, adott esetben az a hegy-
vidéki lakóhellyel rendelkező diák, 
aki lakcímigazolást kér a vele közös 
háztartásban élőkről, nem tud tan-
intézeti kedvezményt érvényesíte-

ni, mert a címnyilvántartás szerint 
a vele élő családtagjai különböző cí-
mekre vannak bejelentkezve, pedig 
ugyanazon lakásban laknak.

A kerületi polgároktól azt 
kérjük, hogy feladatuk elvégzé-
sében segítsék azokat a polgár-
mesteri hivatal által megbízott 
munkatársakat, akik a címek 
bejárásával kapcsolatban a hely-
színi ellenőrzést végzik, hiszen 
ez az önök érdekeit is szolgálja. 
Kérjük, hogy segítsék a bejutást 
olyan, több címet is magában 
foglaló ingatlanba (társasházak-
ba), ahol a címek összeírásához 
vagy az ingatlan jellegének fel-
méréséhez az ingatlanba (csak a 
társasház folyosóira, udvarára) 
történő bejutás feltétlen szüksé-
ges. A címek összeírásához nem 
kell és nem is fogunk senkihez 
sem egyenként, lakásról lakásra 
járva becsengetni, és az ingatlan-
hoz fűződő tulajdoni viszonyá-
ról sem kérdezünk meg senkit. 
Minden, a címnyilvántartási 
munka helyszíni bejárásának 
lebonyolításával megbízott 
munkatársat ellátunk a feladat 
teljesítéséhez szükséges megbí-
zólevéllel, és ezek felmutatására 
bármikor kötelesek a munkát 
végző személyek.

Amennyiben bármilyen a cím-
nyilvántartási munkával kapcsola-
tos kérdésük van, a polgármesteri 
hivatal szokásos ügyfélfogadási 
idejében az alábbiak szerint állunk 
szíves rendelkezésükre:

– személyesen a polgármesteri 
hivatal alagsor 3. számú termé-
ben;

– telefonon: 06-1/224-5904;
– e-mailben: gyurkovics.

laszlo@bp12ker.hu.
Segítségüket, együttműködésü-

ket előre is köszönjük!
Budapest XII. kerület 

Hegyvidéki Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala

Ülnökválasztás
Tisztelt Hegyvidéki Lakosok! 
Dr. Schmitt Pál köztársasági 
elnök úr az Országos Igazság-
szolgáltatási Tanács elnökének 
előterjesztésére az ez évi ülnök-
választást 2011. március 7. napja 
és 2011. április 30. napja közé eső 
időtartamra tűzte ki. A bíróságok 
számára rendkívül fontos, hogy – 
az alkotmányban rögzített társas 
bíráskodás elvének megfelelően – 
az ítélkezés menetében megfelelő 
számú ülnököt tudjanak foglal-
koztatni.

Az Országos Igazságszolgálta-
tási Tanács tájékoztatása alapján 
a 2011. évben a XII. kerület hét 
ülnök, valamint három pedagó-
gus ülnök választására jogosult. 
Az ülnökválasztással kapcsolatos 
szabályokat a bírák jogállásáról 
és javadalmazásáról szóló 1997. 
évi LXVII. törvény 122–128. § 
(továbbiakban: Bjt.) határozza 
meg.

Az ülnököket a bíróság illeté-
kességi területén lakóhellyel és 
választójoggal rendelkező ma-
gyar állampolgárok, a bíróság 

illetékességi területén működő 
helyi önkormányzatok és a tár-
sadalmi szervezetek – pártokat 
kivéve –, a pedagógus ülnököket 
a bíróság illetékességi területén 
működő alapfokú és középfokú 
nevelési-oktatási intézmények 
tantestületei jelölik.

Ülnöknek az a büntetlen elő-
életű, választójoggal rendelkező 
magyar állampolgár választható, 
aki a 30. életévét betöltötte. A 
helyi bíróság ülnökeit a bíróság 
székhelye szerint illetékes telepü-
lési, illetőleg települési kisebbségi 
önkormányzat képviselő-testüle-
tei választják meg.

Kérem, hogy a jelöléseket 
2011. március 27. napjáig dr. 
Hornyák Eszter jegyzői refe-
rensnek (Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatala, 1126 Bu-
dapest, Böszörményi út 23–25. 
109. szoba) szíveskedjenek el-
juttatni. Amennyiben kérdésük 
merülne fel, a 224-5900/387-es 
melléken kérhetnek tájékoztatást.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Virányosi Közösségi Ház a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat út-
ján az önkormányzati tulajdonban álló, alábbi ingatlan ötéves időtartamra szó-
ló bérbeadására pályázatot hirdet 2011. március 16-tól 2011. április 5-ig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlan címe:
Budapest XII. kerület, Hollós út 5. alatti, 140,4 m² alapterületű helyi-
ségcsoport, valamint 38 m2 terasz (éttermi melegkonyhás vendég-
látás céljára).

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlan további ada-
tait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a pol-
gármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu internetes 
oldalon a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett pályáza-
tok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2011. április 5. napján az ügyfélfogadási idő végéig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire dr. Tömő Andrea, a Jaczkovics Ügyvédi Iroda mun-
katársa a +36-20-530-1177 telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester
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Kedves Édesanyák, Édesapák, Nagyszülők, 
Pedagógusok! 

 

Az egészségmegőrzés pszichológiája 
címmel tart beszélgetéssel egybekötött előadást 

Dávid Tamás 
klinikai, mentálhigiénés és addiktológiai szakpszichológus, pszichoterapeuta, 

 

melyre szeretettel várjuk! 
 

Témáink: 
 Az örökletes tulajdonságok és adottságok 
 Környezeti hatások kezelése, korrigálása 

 Az egészséges életvitel kialakítása 
 

Időpont: 2011. március 23. 16.30 h 
Helyszín: Németvölgyi Általános Iskola 

1126 Budapest, Németvölgyi út 46. 
 

(A program ideje alatt ingyenes gyermekfelügyeletet biztosítunk.) 
 

Budai Módszertani Központ 
1124 Budapest, Meredek u. 1. Telefon: 1/319-33-79/138 

e-mail: hegyvidekinfo@hunniareg.hu  web: www.hunniareg.hu 

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

Norvég pedagógusok a Táltosban
Norvég óvodapedagógusok lá-
togattak Magyarországra, hogy 
tanulmányozzák a Kodály-mód-
szer hazai alkalmazását. Jó híre 
miatt a vendégek a hegyvidéki 
Táltos Óvodát keresték fel, ahol a 
gyerekek készségeinek komplex 
fejlesztésében nagy hangsúlyt he-
lyeznek az ének–zenei nevelésre.

„Menetel az ezred, 
döng a lépés, jobb-bal, 
jobb-bal, hátraarc! 
Bum-bum, szólnak 
ólompuskák, menny-
dörög az ágyú, áll a 
harc” – dalolták együtt 
az ovisok, miközben az 
óvónő vezetésével li-
basorban meneteltek a 
székek, asztalok között. 
A Táltos Óvoda „sárga 
csoportjába” járó gye-
rekek március 15-e 
alkalmából énekeltek 
katonadalokat, hon-
védnótákat a hozzájuk 
látogató vendégeknek. Norvég 
óvodapedagógusok, valamint 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
képviselői, Fonti Krisztina alpol-
gármester és Sikota Krisztina, az 
oktatási és kulturális bizottság 
elnöke tekintették meg a kedves 
produkciót.

„A gyerekek egy héten át ké-
szültek nemzeti ünnepünkre: 
kokárdákat, papírzacskókból hu-
szárbábokat készítettek, valamint 
verseket, énekeket tanultak” – 
mondta Borszéki Klára, a Tál-
tos vezetője. A norvég vendégek 
azért jöttek, hogy a világszerte 
ismert Kodály-módszert a legau-
tentikusabb helyen, Magyaror-
szágon tanulmányozzák. Egy pe-
dagógus javaslatára választották 
tanulmányútjuk céljául a Táltos 
Óvodát, ahol a gyerekek komp-

lex képességfejlesztésének meg-
határozó elemét képezi a kodályi 
elveken nyugvó ének–zenei neve-
lés. A Kodály-módszer lényege, 
hogy már a legkisebb gyerekek 
is naponta énekelnek népdalo-
kat, gyermekdalokat, hiszen ez 
ugyanolyan fontos a léleknek, 
mint a napi torna a testnek. A 
zenélés azonban nem külön, ha-
nem más készségek fejlesztésével 
együtt zajlik, például – ahogy az 

idézett „menetelős” dal esetében 
– mozgással egybekötve.

„Mi is sokat énekelünk a gye-
rekekkel az óvodában” – mesélte 
Linda Kramer, a norvég pedagó-
guscsapat vezetője. Az Oslóhoz 
közeli Asker település L’Eikestua 
nevű alapítványi óvodájának 
igazgatója arról számolt be, hogy 
a Kodály-módszerből merítve 
szeretnék új elemekkel gazdagíta-
ni foglalkozásaikat. Náluk egyéb-
ként az óvodák már egészen kicsi 
gyerekekkel is foglalkoznak, 1-től 
5 éves korig gondozzák őket.

Az olajban gazdag Norvégia az 
ENSZ felmerései szerint évek óta 
vezeti a legmagasabb életszínvo-
nalú országok listáját: 81 év vár-
ható élettartamával, a közel 60 
ezer dolláros éves átlagjövedelem-
mel és az emberek magas szintű 

képzettségével (átlagosan 12,6 is-
kolaévvel) tavaly is az első helyre 
került az összesített világrangsor-
ban. Az országban csaknem min-
den gyermek számára biztosítani 
tudják a maximált díjú állami és 
magánóvodai elhelyezést, ezzel 
is segítve a gyermekvállalást – a 
születési ráta ott az egyik legma-
gasabb Európában.

Az óvodai férőhelyeket az el-
múlt években gyors ütemben bő-

vítették, ennek eredménye, hogy 
míg 2003-ban az 1 és 5 év közötti 
gyerekek 69 százaléka járt óvodá-
ba, addig öt esztendővel később 
már 87% volt ez az arány. A 
gyors iramú bővítés kapcsán ar-
ról folyt vita Norvégiában, hogy 
ez nem hat-e kedvezőtlenül az 
óvodák minőségére, ugyanis az 
új intézmények nem tudtak kellő 
számú képzett nevelőt felvenni 
– mindössze minden harmadik 
óvodai alkalmazott rendelkezik 
megfelelő képesítéssel. Az okta-
táspolitika ezért az óvodai épít-
kezések helyett ma már inkább a 
magasabb színvonal biztosítására 
igyekszik hangsúlyt helyezni, 
2009-ben törvényjavaslat is szü-
letett az óvodák minőségi köve-
telményeiről.
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Zenés foglalkozás a Táltos Óvodában

Asztmás, allergiás, fél az influenzától, gyakran beteg?
Fogadja el meghívónkat a lélegzet művészetére!

Ingyenes légzésfunkció-mérés időpont-egyeztetéssel. COPD szűrés és gyógytorna bejelentkezés alapján.

Információ, időpont:
INDISO Kft .
INDISO SPELEO KÖZPONT:
Szent János Kórház, Főnix Egészségház
1125. Budapest, Diós Árok 1-3., 24-es épület
Tel/Fax: +36/1/789-8270,
Mobil: 06 70 317 6959
www.indiso.eu, info@indiso.eu

További INDISO SPELEO KLINIKÁK budapesti  és megyei kórhá-
zakban, valamint egészségügyi intézetekben: www.indiso.eu

teriális fertőzések kivédésére, 
hiszen a terápiának köszönhe-
tően 25 000 páciens stati szti kai 
adatai szerint a résztvevőknél 
negyedére csökken a beteg-
napok száma éves szinten! A 
módszer lényege, hogy a ter-
mészetes gyógyító közeg rep-
rodukcióját használják terápiás 
céllal. Dr. Tóth László fül-orr-
gégész főorvost kérdeztük az 
INDISO SPELEO TERÁPIA kap-
csán.

Kedves Doktor Úr hogyan 
működik a terápia? A terápia 
gyógyhatása a speciális NaCl-
ban rendkívül gazdag, száraz 
gyógy-közegnek köszönhető,
amelyben a szemcsenagyság 
apró, maximális a koncentrá-
ció, alacsony a nedvességtar-
talom, állandó a hőmérséklet, 
a levegőgázok összetétele és a 
légnyomás. A páciens belélegzi 
a száraz hatóanyagot, amely 
azonnal eljut a legkisebb hör-
gőcskékbe, légjáratokba. Ott  
feloldódik, magához vonzza a 
szennyeződéseket, amelyeket 

a beteg később felköhög, illet-
ve a véráram metabolikus fo-
lyamatai során a szennyeződés 
elhagyja a szervezetet. A mes-
terséges gyógy közeg működési 
mechanizmusának legfonto-
sabb tényezője a légzőszervek 
nyálkahártyájára és a hörgők 
simaizom szerkezetére kifejtett  
pozití v hatás.

Miből áll egy kúra? A kúra 
megkezdése előtt  mindenki or-
vosi vizsgálaton esik át. Ezt kö-
vetően egy teljes kúra 10 vagy 
20 kezelési alkalomból áll, füg-
gően a betegség krónikusságá-
tól, illetve a kezelés céljától. A 
kúra hatékonysága szempont-
jából célszerű rendszeresen 
megjelenni. Gyermekeknek az 
alkalmankénti  benntartózko-
dás 45, felnőtt eknek 60 percet 
jelent. A kezelések csoportosan 
működnek.

Milyen előnyei vannak a 
kúrának? Az INDISO SPELEO 
TERÁPIA az egyedüli olyan 
egészségügyi fi zioterápia, ami 
orvosi kontroll és szakasszisz-
tencia mellett  zajlik. Egyedi, 
különlegesen ti szta, ezért maxi-
mális hatásfokú hatóanyaggal, 
illetve rendkívül fi nom szem-
cseméretet produkáló orvosi 
berendezéssel dolgozik a meg-
felelő gyógyhatás érdekében. 
Teljes körű, külső szervek által 
tanúsított  EU-s szabványoknak 
megfelelő ISO minősítésekkel 
rendelkezik.

Gyerekeknek játék, felnőt-
teknek relaxáció: A klinika re-
laxációs központként működik, 
ahol a gyermekek és felnőtt ek 
külön terápiás helyiségekben 
kúrálódnak. Gyerekek számá-
ra játszóház van berendezve, 
ahol kedvükre szórakozhatnak, 
amíg zajlik a kezelés. A felnőtt ek 
relaxálhatnak zenehallgatással, 
sakkozással, olvasással.

Milyen eredményeket vár-
hatunk? A hatékonyság a 
terápia alkalmazása során 
kimagasló kutatások tapaszta-
latai szerint felnőtt ek körében 
mintegy 88-90% ért el jelentős 
javulást, a gyermekek körében 
ez a szám 90-92%-ra tehető. A 
terápia 100%-ban természetes, 
mellékhatásoktól mentes és 
biztonságos hosszú távú meg-
oldás a problémákra. A Magyar 
Fül- Orr- Gégész és Tüdőgyógy-
ász Szakmai Kollégiumok az 
INDISO terápia kiegészítő ke-
zelésként történő alkalmazását 
támogatják!

Gyógyhatások tekinteté-
ben a legfontosabb gyulladás-
csökkentés, a túlérzékenység 
csökkentése, köpetoldó hatás, 
dezinfektáló, anti bakteriális ha-
tás, az immunrendszerre való jó 
hatás

Kiknek javasolják a kúrát?
Asztmásoknak, allergiásoknak, 
szénanátha, Krupp, COPD lég-
csőhurut, hörghurut, arcüreg-
gyulladás, légúti  gyulladásos 

Hogyan készüljünk fel az 
infl uenza szezonra vagy 
szabaduljunk meg a kínzó 
asztmás, allergiás, kruppos 
tünetektől, a gyenge im-
munrendszer okozta állandó 
betegeskedéstől, köhögés-
től, hurutos problémáktól? 
Hatékony megoldás lehet 
az Indiso Speleo Terápia, 
amely erősíti  az immun-
rendszert és gyors, érezhető 
javulást eredményez légúti  
betegségek esetén.

A száraz speleo terápia év-
századok óta ismert és bevált 
módszer Európában az alsó és 
felső légutak megbetegedése-
inek kezelése során. A tapasz-
talatok szerint preventí v és re-
habilitációs céllal alkalmazzák 
nem csak a légúti  panaszok 
megelőzősére, hanem az im-
munerősítő faktornak köszön-
hetően egyéb vírusos és bak-

betegségek esetén, dohányo-
soknak, teljesen egészséges 
városlakóknak preventí v im-
munerősítésnek, teherbíró ké-
pesség fokozónak. Ellenjavallt 
állapotok is vannak – erről 
minden esetben a szakorvos 
dönt.

Személyes tapasztalat
Mivel párom sokunkhoz ha-

sonlóan gyermekkora óta visz-
sza-visszatérő asztmás roha-
mokkal és allergiával küzd, úgy 
döntött em, elviszem a terápiá-
ra, és vele együtt  kipróbálom a 
kúrát. A rendelő előtt  izgatot-
tan toporogtunk mindkett en. – 
Nem fogja csípni a szemem? Mi 
lesz, ha rosszul érzem magam? 
– kérdeztem felnőtt höz nem túl 
méltó módon, de Ádámék csak 
mosolyogtak.

– Nagyon jól fogod magad 
érezni! – mondták, és megpró-
báltam hinni nekik.

A kezelőhelyiségben fehér – 
leginkább ködre emlékeztető 

– só-felhő várt. Mindannyian 
leültünk, és a számban, torkom-
ban, nyelőcsövemben éreztem 
a sós levegőt. Valóban nagyon 
kellemes érzés volt. Nem csípte 
a szemem, sem a bőröm. Pár 
perc alatt  annyira megszoktam 
a levegőt, hogy már bántam, 
hogy hamarosan letelik az egy 
óra. A kúra végén elköszöntünk, 
és csak másnap találkoztunk 
ugyanitt . Majd harmadnap, ne-
gyednap és így tovább.

A párom a kúra megkezdé-
se óta nem volt rosszul, nem 
használja azokat a szteroido-
kat, amelyeket elvileg naponta 
szednie kellene. Mindkett en 
köhécselünk, és olykor orrot 
fújunk, s a szervezetünk folya-
matosan ti sztul. A terápia va-
lóban működik, mellékhatások 
nélkül és végre napok, hetek 
és remélhetőleg majd évek tel-
nek el úgy, hogy páromnak és a 
kúra jövendőbeli résztvevőinek 
nem kell többé gyógyszerekhez 
nyúlnia.
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Egy ember életét alapvetően meghatározza, hogyan foglalkoznak vele 
kisgyermek korában. A mondás szerint: „Az első évek örökké tartanak!” – 
mondta Gilicze Zoltán, az önkormányzat oktatási és közművelődési iro-
dájának vezetője. Nehéz választás előtt áll tehát az a szülő, akinek arról 
kell döntenie, melyik óvodába íratja be gyermekét. A kerületben működő 

önkormányzati óvodák maximálisan megfelelnek az általános igények-
nek, ám ha a családnak különleges elvárásai vannak – például fontos az 
idegen nyelven történő oktatás, a vallási hagyományok ápolása vagy a 
speciális képességfejlesztés –, akkor érdemes a magánóvodák kínálatát 
is áttekinteni. Ehhez próbálunk segítséget nyújtani sorozatunkban: be-

mutatjuk, mit nyújtanak a különféle intézmények, társadalmi szerveze-
tek, egyházak, illetve magánvállalkozások által működtetett óvodák a 
Hegyvidéken, amelyek az önkormányzati fenntartású óvodák palettá-
ját kiegészítik, tovább színesítik. Így biztosítanak nagyobb választékot a 
hegyvidéki családok számára az óvodaválasztásnál.

Magánóvodák a Hegyvidéken

Kétnyelvűként kezdik az életet
A magyar anyanyelvű gyerekek 
egészen korán, a legfogékonyabb 
korban kezdenek ismerkedni 
az angol nyelvvel. A kétnyelvű 
gyerekek számára a Micimackó 
Kuckója Óvoda lehetőséget nyújt 
arra, hogy mindkét anyanyelvüket 
(angol, magyar) és kulturális ha-
gyományaikat ápolják az otthoni 
környezeten kívül is. Az óvoda 
pedagógiai elveiről és gyakorla-
táról Varsányi Tamásné vezetővel, 
Pintérné Tasnádi Ági szakmai 
irányítóval és Bobori Gyula peda-
gógussal beszélgettünk.

 Mi az a sajátosságuk, ami a 
szülőket ebbe az óvodába vonz-
za?
– Elsősorban a családias légkör 

és a szülőkkel ápolt közvetlen, 
rendszeres napi kapcsolat. Átla-
gosan nyolc-tíz fős csoportokkal, 
összesen harminc gyerekkel dol-

gozunk, így lehetővé válik min-
den egyes óvodás egyéni fejleszté-
se. Négy pedagógus – köztük két 
angol anyanyelvű – foglalkozik a 
gyerekekkel, ügyelve arra, hogy 
minden játékos formában tör-
ténjék. Kollégánk, „Gyula bácsi” 
révén pedig férfi mintát is kaphat-
nak – mondta Varsányi Tamásné 
óvodavezető fi atal munkatársáról.

Milyen fő irányelvekre épül a 
nevelés önöknél?
– Óvodánkban néptáncot 

és népzenét oktatunk, de nagy 
hangsúlyt fektetünk a hagyo-
mányos óvodai élet elemeire is, 
hiszen a mondókák, körjátékok, 

versek mindkét nyelven nagyon 
fontosak – tette hozzá Pintérné 
Tasnádi Ágnes. – A Kodály-
módszer szerint foglalkozunk a 
gyerekekkel, és ezt a külföldiek 
is élvezik. A magyar anyanyelvi 
játékoknak nagy szerepük lesz 
az olvasástanulásban, éppúgy, 
mint a mozgásnak és a zenének 
is később lesz meg az eredménye 
az olvasás mellett a matematikai 
képességek és a zenei hallás meg-
alapozásában – kapcsolódott a 
beszélgetésbe Bobori Gyula.
 Jól tudom, hogy a szomszé-

dos szobát nem az ovisoknak 
tarják fenn?
– Igen, ott a beszoktatásra érke-

ző két és fél évesek vannak a szü-
leikkel. Azoknak szervezzük ezt, 
akik még nehezen tudnak elsza-
kadni otthonról, és nagyon igény-
lik anyukájuk, apukájuk közelsé-
gét. Habár ezt az anyukák szok-
ták igényelni a legjobban – tették 
hozzá mosolyogva. – Az egészen 
piciknél is a mozgás, a zene és a 
mese a legfontosabb program.

 Kik vannak többen, a ma-
gyarok vagy a külföldiek?
– A gyerekek többsége magyar, 

de vannak két-, sőt többnyelvűek 
is. Zoli például kínai kisfi ú – van 
kínai neve is, de megtisztelik a 
befogadó országot egy itt felvett 
névvel is –, ő a kínai nyelvhez 
kapja a magyart és az angolt.

Mennyit fi zetnek a szülők a 
gyerekek ellátásáért?
– Mindent beleértve havon-

ta száztízezer forintot. Ebben az 
étkezés is benne van, az is, hogy 
mindenhová különbusszal visz-
szük a gyerekeket, és az is, hogy 
szinte teljesen bioételeket kapnak 
a kicsik.
 Ki az óvoda fenntartója?

– A Boldog Gyermekekből 
Boldog Felnőtt Alapítvány, ame-
lyet én hoztam létre évekkel ez-
előtt – mondta Varsányi Tamás-
né –, és örülök, hogy nem adtam 
fel a kezdeti nehézségek után, 
mert ezek a gyerekek minden fá-
radozást megérnek.

Németh László Lilit, Maróy 
Krisztina pedig Ádámot hozta 
reggel az oviba, meg is kérdeztük 
tőlük, miért éppen a Micimackó 
Kuckójába.

– Fontos volt a választásnál, 
hogy itt anyanyelvű pedagógusok 
vannak – kezdte Németh apuka 
–, és döntő volt az a kedvesség is, 
ahogyan fogadtak bennünket.

– Az is nagyon számított, hogy 
kicsi a közösség, így biztosak le-

hetünk abban, hogy nemcsak jó 
helyen hagyjuk napközben a gye-
reket, de személyesen külön vele 
foglalkoznak – egészítette ki az 
anyuka.

 Micimackó Kuckója Óvoda – 
1125 Budapest, Rőzse köz 4.; te-
lefon: 3555-927; e-mail: tasnadi.
agiv@level.dat; honlap: www.
kindergarten.hu; óvodavezető: Var-
sányi Tamásné (06/30-3137-234).

Boldog gyerekek az egykori vadászkastélyban
A zsidó kultúra és hagyomány 
világát az ünnepek előkészítésén 
és az azokon való aktív részvéte-
len keresztül ismerik meg a gyere-
kek a Lauder Javne óvodában. Az 
ősfás, medencés kert és a kényel-
mes épület ideális a meleg, barát-
ságos, óvó-átölelő, biztonságos 
környezet megteremtéséhez. A 
gyerekek épp a saját reggelijüket 
készítették, amikor Török Judittal, 
az óvoda pedagógiai vezetőjével 
beszélgettünk.

Mindig ilyen önállóak a gye-
rekek?
– Igen, amibe csak lehet, be-

vonjuk őket – mint otthon. Már 
a legkisebbek is részt vesznek a te-
rítésben, és maguk kenhetik a kis 
falapátkával a vajat a kifl ijükre. 
De nemcsak a terítésben segíte-

nek, hanem a mindennapi teen-
dőkben is. Például együtt hordjuk 
a letört gallyakat a komposztáló-
ba, ha szükséges, együtt nekiál-
lunk port törölni, és még sorolhat-
nám. De az önállóság nem csak 
ebben nyilvánul meg. Olyan lég-
kört igyekszünk teremteni, ami-
ben mindnyájan a saját igényük, 
ritmusuk és érdeklődésük szerint 
vesznek részt. Úgy szabályozzuk 
a mindennapjaikat, hogy észre 
sem veszik a korlátokat. Például: 
szóljanak, ha elfogyott valami, ne 
a dadus rohangáljon, köszönjék 

meg, amit kapnak, vagy ha vala-
melyikük szeretne átmenni egy 
kicsit a másik csoportba, nincs 
akadálya, csak kérdezze meg, 
nem zavarja-e a foglalkozást, kö-
szönje meg, hogy bemehet, majd 
köszönjön el, mielőtt visszatér a 
társaihoz. Apróságnak tűnnek 
ezek, de így tanulnak a gyerekek 
jól kommunikálni.

Mennyit fi zetnek a szülők? 
És hány gyerek jár most ide?
– Ebben az évben hatvanhét 

gyermekünk van, három cso-
portban, a hatvanhatezer forintos 
alapítványi hozzájárulást és az ét-
kezést fi zetik a szülők.
 Mik az óvoda életének leg-

fontosabb jellemzői?
– A játék a folyamatos napi-

rend alapja, ezt csak az étkezés és 
a pihenés szakítja meg. Fontosnak 
tartjuk a beszédkészség fejleszté-
sét, a kommunikációs gátlások 
feloldását, a konfl iktusok keze-
lésének megtanulását, a másság 

elfogadását. Nagyon fontos szere-
pet kap a zene, az ének és a hang-
szeres zene, valamint az is, hogy 
a gyerekek megismerjék a zsidó 
kultúrát és hagyományokat.
 Ez utóbbi miben nyilvánul 

meg? Például a kóser étkezésben?
– Kóser jellegű, de nem a szi-

gorú szabályok szerinti az étkezé-
sünk, ám ezzel együtt a kóserság 
szabályait ellenőrizzük. Fehér ke-
nyér nálunk nincs, felvágottakat 
csak nagyon ritkán adunk, azt 
többnyire zöldségekre, például 
avokádó- és padlizsánkrémre 
cseréltük, és a gyerekek ezeket 
szívesen is eszik, elkülönítjük a 
tejet és a húst – hogy csak néhány 
jellegzetességet mondjak. Több-
nyire azok a szülők hozzák ide a 
gyereküket, akiknek fontos a zsi-
dó hagyományok és identitás őr-
zése, vagy a pedagógiánk. Vagyis 
nem csak zsidó gyerekek járnak 
hozzánk. Vallásos nevelés nincs, 
mint ahogyan nyelvoktatás sincs. 

Magyar óvoda vagyunk. Ugyan-
akkor fontos a pénteki – shabbati 
– gyertyagyújtás: megállni és 
lenyugodni a gyertya fényénél, 
végiggondolni a hetet, és közösen 
énekelni – nagyon fontos ajándék 
ez a léleknek.
 

Szilágyi Anikó Pannit hozta reg-
gel az oviba. Megkérdeztük, mi-
ért éppen ide.

– Körbejártuk az óvodákat, de 
csak itt láttuk azt, hogy gyerekek 
lehetnek a gyerekek, rajzolnak, 

énekelnek, játszanak az udvaron 
– mondta. – Nem akartuk, hogy 
hajszolt „mini felnőttek” legye-
nek a sok különórától. A nagyob-
bik gyerekünk nyolcéves, nála ez 
bevált, ezért hoztuk a kicsit is ide.

 Lauder Javne Zsidó Közösségi 
Óvoda, Általános, Közép- és Szak-
iskola – 1121 Budapest, Budake-
szi út 46/b; telefon: 275-2240; 
e-mail: zulejka@lauder.hu; hon-
lap: www.lauder.hu; pedagógiai 
vezető: Jambrikné Török Judit.

Valódi közösség gyermekei
Egy Mártonhegyi úti, kényelmes 
villában várja a gyerekeket a Kis-
ember Waldorf Óvoda. A gyerekek 
a családok és az óvoda igazi kö-
zösségének tagjaiként csepered-
nek. A Waldorf-óvodapedagógia 
az érzelmi biztonság fontosságát 
hangsúlyozza a kisgyerek pszi-
chikai és mentális fejlődésében. 
Skripeczky Ilonával, az óvoda 
vezetőjével a mindennapi gyakor-
latról beszélgettünk.

Mit jelent, hogy itt igazi kö-
zösséget alkotnak a családok és 
az óvoda?
– A mindennapi életünket. 

Létünk alapfeltétele a szülőkkel 
való együttműködés. A közös cél 
kovácsolja ezt a kapcsolatot, ami 
nem más, mint a gyermek egész-
séges fejlődése. A közösségünk 
nem nagy létszámú, jelenleg hu-
szonnyolc gyereket bíztak gond-

jainkra a szülők. Fenntartónkat, 
a Kisember Waldorf Közhasznú 
Egyesületet a mindenkori szülők 
alkotják. Az óvodában adódó 
minden feladatot mandátumos 
feladatrendszerbe foglaltunk, 
minden család feladatot vállal, 
és saját területe működéséért a 
későbbiekben ő felel. Ilyen fel-
adat az újonnan érkező családok 
patronálása, az eszköz-, anyagbe-
szerzés, vagy a kapcsolattartás. A 
fenntartás részeként minden év-
ben költségvetést készítünk, így 
létrejön egy ajánlott hozzájárulási 
összeg.

Ajánlott?

– Igen, huszonöt-harmincöt 
ezer forint között, hogy kinek 
mennyi, ez sok mindentől függ: 
leginkább a család anyagi helyze-
tétől, vagy a gyerekek számától. 
Egyébként aki teheti, ennél töb-
bet is fi zet.

Ebben benne van az ebéd és 
az uzsonna is?
– A gyerekek csak tízórait kap-

nak az óvodában, frissen főzött 
kását mindennap más-más ga-
bonából. Óvodánk 13 óráig tart 
nyitva, a gyerekek az ebédet már 
otthon költik el.

Mi egyébben nyilvánul meg, 
hogy ez egy valódi közösség?
– Mindjárt az év elején a szülők 

közös munkájukkal rendbe te-
szik az óvodát és az udvart, hogy 
kellő otthonosság fogadhassa a 
gyerekeket. Aztán amikor a cse-
meték is itt vannak, a szülőkkel 
közösen óriási lekvárfőzésbe kez-
dünk, utána egész évben az ekkor 
főzött lekvárt esszük tízóraira, és 
a gyerekek büszkék rá, hogy ők is 
„megdolgoztak” érte.

 Mit jelent, hogy a ritmus és 
az utánzás a pedagógiájuk fő 
elemei?
– Pontos napi, heti, havi és éves 

ritmusban élünk. A kisgyerek saját 
testi ritmusai csak lassan válnak 
rendszerré. A Waldorf-óvodape-
dagógia ezt a folyamatot úgy se-
gíti, hogy a gyerek életét mindig 
ismétlődő, rendszeresen visszatérő 
időbeosztással tagolja. Tudatosan 
élünk a ritmikus ismétlés én-erő-
sítő, szorongásoldó hatásával. Azt 
szeretnénk, hogy az óvónő oltal-
mazó és óvatosan irányító közre-
működésével, oldott, jókedvű lég-
körben kialakuljon egy igazi és jó 
szociális rend, amelyben minden 
kicsinek képességei, életkora és be-
állítottsága szerint megfelelő hely 
és tér jut. A kisgyerek mindent utá-
noz, ami körülötte történik. Épp 
ezért kerülünk mindenfajta iskolás 
jellegű tanítást vagy magyaráza-
tot. A gyermek spontán utánzásos 
mintakövetésére építünk, hiszen 
ebből tanul a legtöbbet.

Szakács Gergelynek két kisfi a, 
Márton és Jakab jár az oviba.

– A második kerületben la-
kunk, és amikor eljött az ideje, 
megnéztük a lakóhelyünk sze-
rinti önkormányzati óvodát. 
Azonnal láttuk, hogy más meg-
oldásra van szükségünk – me-
sélte a beiratkozás körülményeit. 
– Olyan helyet kerestünk, ami 
nem egy sablonos gyerekgyár. 
Így találtunk ide, és a vezető, Icu 
személyisége azonnal megfogott 

bennünket. De mert nagyon sza-
badkozik, hozzáteszem gyorsan: 
azért járunk ide évek óta, mert a 
fi aink mindennap csillogó szem-
mel jönnek ki az óvodából.

 Kisember Waldorf Óvoda – 
1124 Budapest, Mártonhegyi út. 
65.; telefon: 06/70-251-7770; 
e-mail: skripeczkyilona@gmail.
com; honlap: www.kisember.
waldorf.googlepages.com; óvodave-
zető: Skripeczky Ilona.

Lauder Javne Zsidó Közösségi Óvoda, Általános, Közép- és Szakiskola

Micimackó Kuckója Óvoda

Kisember Waldorf Óvoda
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OKTATÁS – NEVELÉS

Petra Merkel a német 
iskolában

A hegyvidéki német iskola, a 
Deutsche Schule Budapest ven-
dége volt Petra Merkel, a német 
parlament költségvetési bizottsá-
gának elnöke, aki a magyar EU-
elnökség alkalmából érkezett 
Magyarországra. A politikus asz-
szony Brigitte Cleary igazgató ve-
zetésével körbejárta a hatalmas, 
ősfás parkban található, modern 
iskolaépületet, és betekintést 

nyerhetett a gyerekek tanítás 
utáni, különleges elfoglaltságot 
nyújtó fakultatív programjaiba. 
Találkozott többek között a házi 
musicaltársulat tagjaival, a prog-
ramozható Lego-robotokat építő 
Robotik-munkacsoport alkotó-
gárdájával, valamint a fi zikaszak-
körben tudományos kísérleteket 
végző fi atalokkal (képünkön).
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„Van ebben a hivatásban valami rendkívüli”
Németh László-díjas Papp Rózsa, a Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium pedagógusa

A gyermekek harmonikus sze-
mélyiségformálása terén végzett 
kiemelkedő munkája elismerése-
ként Németh László-díjat vehetett 
át Papp Rózsa. A Semmelweis 
Egyetem Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnáziumban huszonhét éve 
tanító pedagógust Réthelyi Miklós 
miniszter és Hoff mann Rózsa ál-
lamtitkár köszöntötte a magas álla-
mi kitüntetés átadása alkalmából.

Szeptemberben kezdte huszon-
nyolcadik tanévét a Semmelweis 
Egyetem Gyakorló Általános 
Iskola és Gimnáziumban Papp 
Rózsa, aki második otthonának 
tartja az intézményt és a Hegy-
vidéket. Szívesen beszél azonban 
az ezt megelőző tíz esztendőről is, 
amelyet a tapasztalatszerzés és az 
építkezés korszakának nevez. Azt 
mondja, mind a mai napig abból 
a tudásból táplálkozik, amit fi atal 
pedagógusként magába szívott 
vidéki állomáshelyein.

– Pályám első évtizede egész 
életre szóló, későbbi munkám 
során számos nehézségen átse-
gítő tapasztalatokkal ajándé-
kozott meg. Emberismeretből, 
empátiakészségből, toleranciá-
ból kaptam örökérvényű leckét. 
Megtanultam, hogy csak teljes 
odaadással, szívvel-lélekkel ér-
demes tanárnak lenni – emlé-
kezik vissza a kezdetekre Papp 
Rózsa. – Szerencsésnek érzem 
magam, hiszen azzal, hogy pe-
dagógus lettem, a gyermekkori 
álmomat váltottam valóra. Sokat 
köszönhetek kunszentmártoni 
tanítóimnak, tanáraimnak, akik 

bíztak bennem, és olyan követen-
dő példát adtak, amit azóta is a 
magaménak tekintek, ugyanúgy, 
mint főiskolai gyakorlatvezetőim 
tanácsait. Közvetlenül a Szegedi 
Tanárképző Főiskola magyar–
orosz szakának elvégzése után, 
1973-ban kerültem az Orgoványi 
Általános Iskolába, ahol egy évig 

tanítottam. Ezt követően, 1974 
és ’76 között a Dunafalvi Álta-
lános Iskolában dolgoztam, majd 
1984-ig a Balatoni Ifj úsági Köz-
pont volt a munkahelyem.

Ebben az időszakban nem csu-
pán pedagógusként, hanem ifj úsá-
gi vezetőként is tevékenykedett, a 
gyerekek szabadidejének szervezé-
séért többször kapott különböző 
elismeréseket. 1984-ben költözött 
Budapestre, azóta megszakítás nél-
kül az egy évvel korábban alapított 
Semmelweis Egyetem Gyakorló 
(akkori nevén Diana Utcai) Ál-
talános Iskola és Gimnáziumban 
tanítja a gyerekeket. Volt humán 

és osztályfőnöki, valamint kerületi 
munkaközösség-vezető, 1992-ben 
az igazgatóhelyettesi teendőket is 
ellátta, miközben folyamatosan 
dolgozott osztályfőnökként is. 
Munkája elismeréseként 1988-
ban „Kiváló munkáért” miniszteri 
kitüntetést kapott.

– Mint a tanári pályán oly 

sokszor, a Diana iskolával is sze-
rencsém volt – meséli. – Kezdeti 
szorongásom a nagyvárostól ha-
mar szertefoszlott, kollégáim-
ban barátokra találtam. Mindig 
örömmel tanítottam, és tanítok 
ma is, ami azért fontos, mert csak 
így lehet a diákok személyiségére 
hatva értékeket közvetíteni. Kü-
lönösen manapság érzem úgy, 
hogy a gyerekeknek minden ed-
diginél nagyobb szüksége van az 
egyéni bánásmódra, a személyes 
példamutatásra, a következetes-
ségre, a türelemre és az egymás 
elfogadásán alapuló szeretetre.

Papp Rózsa azt vallja, nemcsak 

a diáknak, hanem az élethosszig 
tartó tanulás jegyében a tanár-
nak is folyamatosan képeznie kell 
magát. 1994-re német nyelvtaná-
ri diplomát szerzett, azóta német 
szakos tanárként dolgozik. Részt 
vállal az iskolai és a kerületi szin-
tű német tanulmányi versenyek 
szervezésében, tanítványai siker-
rel szerepelnek a fővárosi és or-
szágos megmérettetéseken is. Ne-
véhez fűződik a kerületi német 
szavalóverseny elindítása, 2005-
től pedig mint az ELTE német 
nyelvi vezető tanára az egyetemre 
járó tanárjelöltek felkészítésében 
is tevékeny szerepet vállal.

– Eddigi pályafutásom egyik 
legszebb feladatának tartom, hogy 
az iskolánkba érkező tanárjelöl-
tekkel foglalkozhatok – mondja. 
– Tudom, hogy a tanítási gyakor-
lat egész további életük meghatá-
rozó élménye, hiszen itt, a katedra 
másik oldalán állva szembesülnek 
először a pálya szépségekkel teli 
kihívásaival. Pontosan úgy, aho-
gyan egykor én magam, később 
pedig a tanári pályán engem kö-
vető, magyar–történelem szakos 
lányom is megtapasztalta ezt a 
semmihez sem hasonlítható ér-
zést. Büszkeséggel tölt el, amikor 
a gyakorlat végén a tanárjelöltek 
rádöbbennek, igenis van ebben 
a hivatásban valami rendkívüli, 
amiért érdemes vállalni a pedagó-
gus olykor nehéznek tűnő sorsát. 
Ezért is tartom jelzésértékűnek, 
hogy személyemben olyan tanár 
részesülhetett magas állami ki-
tüntetésben, aki nem tett semmi 
„feltűnőt”, csupán tisztességesen, 
odaadással, a jövő nemzedékek 
iránt érzett felelősséggel végzi 
mindennapi munkáját.

MM.

Sztárok az Arany-esten
Felnőttként hírnevet szerző, egy-
kori Arany János iskolás diákok és 
jelenlegi tehetséges növendékek 
együtt léptek fel a második alka-
lommal megrendezett Arany-es-
ten. A jótékonysági gála bevételét 
az egyik focipálya felújítására for-
dítják, ahol a tervek szerint télen 
korcsolyapályát alakítanak ki.

A legnépszerűbb televíziós eszt-
rádműsorok hangulatát idéző 
gálára voltak hivatalosak már-
cius elején az Arany János Ál-
talános Iskola és Gimnáziumba 
járó tanulók és szüleik. A hagyo-
mányteremtő szándékkal tavaly 
először megszervezett Arany-es-
ten a felnőttként maradandót al-
kotó, országos ismertségre szert 
tevő egykori diákok és a nyom-
dokaikba lépő mai „aranyos” 
gyerekek adták elő műsorszáma-
ikat. A színpadi produkciókat 
követően vette kezdetét a már 

szokásosnak mondható táncos 
mulatság, ahol arra is lehetőség 
nyílt, hogy a szülők, volt diá-
kok és tanáraik felidézzék a régi 
emlékeket. Patkó Lajos igazgató 
szerint a rendezvénnyel sikerült 
hagyományt teremteni, amit az 
is mutat, hogy a tavalyihoz ha-
sonlóan az idei gálát is telt ház 
előtt tartották meg.

„Szeretnénk összefogni az 
Arany-családot, ezért igyekszünk 
minél több olyan közös progra-
mot szervezni, amely alkalmat ad 
az együttlétre – mondta az igaz-
gató. – Nem titkolt szándékunk, 
hogy még jobban bevonjuk az is-
kola életébe az öregdiákokat, kü-

lönösen azokat, akikre a maiak 
felnézhetnek. Ennek szellemében 
szervezzük meg évek óta a mára 
az iskola védjegyévé vált tizenkét 
órás focitornát, amelyen a régi 
tanulókból összeállt csapatok is 
rendre elindulnak.” Patkó Lajos 
hozzátette, hogy az Arany-est 
erősíti a közösséghez tartozás ér-
zését, és hozzájárul a gyerekeket 
szolgáló iskolai fejlesztések fi nan-
szírozásához. A gálán a diákok 
személyesen is megismerhetik a 
műsorban fellépő, az élet külön-
böző területein sikereket elérő 
egykori „aranyosokat” – az idén 
többek között a számos fi lmben 
és színházi produkcióban szerep-
lő Haumann Máté is elfogadta az 
iskola meghívását.

Másrészt az est alkalmat szol-
gáltat az adománygyűjtésre is, hi-
szen a műsorért cserében a nézők 
szívesen ajánlanak fel kisebb-na-
gyobb pénzösszegeket az iskolai 
programok javára. Méghozzá 
nem is keveset, hiszen tavaly kö-
zel 550 ezer forint gyűlt össze a 

gálán. A bevételt a gyerekek biz-
tonságát szolgáló, azóta már elké-
szült kártyás beléptető rendszer 
kialakítására fordították.

„Ebben az esztendőben is egy 
közösségi fejlesztéshez kértük az 
est résztvevőinek segítségét – új-
ságolta az igazgató. – A műfüves 
pálya alatti kis focipálya felújítá-
sáról van szó, elképzeléseink sze-
rint az állagmegóvást követően 
az aszfaltburkolatra könnyen fel-
rakható és leszedhető műanyag 
borítás kerülne. Ennek köszön-
hetően telente akár korcsolyapá-
lya létesítésére is alkalmas lenne 
a terület.”

(m.)

A jelenlegi diákok is műsort adtak
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A május 2–6-ig tartó óvodai beiratkozásig valamennyi XII. kerületi magánóvodát bemutatjuk lapszámainkban.
Az önkormányzati fenntartású óvodákról az Óvodások leszünk című, a Hegyvidéki Önkormányzat által megjelentetett ingyenes kiadványban kapnak tájékoztatást a szülők.

Logopédiai és környezeti csoportok
A Zölderdő Óvoda pedagógiája 
két fő irányt követ: a környezeti 
nevelést, valamint a logopédiai (jó 
értelmi képességű, de megkésett 
beszédfejlődésű, beszédhibás, 
diszlexia-veszélyeztetett, írás-
rajzolás mozgásban ügyetlen) 
gyerekek fejlesztését. Mindezek 
részleteiről Nagyvári Györgyné 
óvodavezetővel beszélgettünk.

 Jó kis nyüzsgés lehet itt reg-
gelente! Hány gyerek jár az óvo-
dába?
– Jelenleg telített a nyolcvan-

fős létszám. Nem véletlen, hogy 
ilyen sokan vannak, hiszen pe-
dagógiánk két szakiránya sok 
gyereket ide vonz. A logopédiai 
fejlesztés az arra rászoruló gye-
rekeknek nélkülözhetetlen, őket 
a Beszédvizsgáló Országos Szak-
értői és Rehabilitációs Bizottság 
szakvéleménye alapján vesszük 
fel. Ők kis létszámú, tizenkét fős 

csoportokba járnak, az óvónők 
mellett egy-egy főállású logopé-
dus is foglalkozik velük. Sajátos 
igényeiknek megfelelően min-
dennap van számukra különbö-
ző mozgásterápia, és hetente egy 
úgynevezett nagymozgás-fejlesz-
tés is. Az óvodai, a logopédiai 
nevelés és a mozgás együtt jelent 
számukra segítséget. E komplex 
fejlesztés révén lesznek képesek 
„normál”, többségi iskolába men-
ni – még ha némelyiküknél to-
vábbi logopédiai segítség is kell.

Azt mondta, vannak, akik 
kedvezményt kapnak a térítési 
díjból. Mekkorából, és kik?

– A térítési díjak mértéke 
rendkívül eltérő, az étkezési dí-
jon felül harminc- és hetvenkét-
ezer forint között, attól függően, 
milyen csoportba jár a gyerek, 
illetve önkormányzati férőhelyen 
van-e. A környezeti – önkor-
mányzati – csoportokban az el-
látás az étkezésen felül ingyenes.

Ki az óvoda fenntartója?
– A Logopédiai és Természet-

védő Alapítvány. Tagja vagyunk 
a Környezeti Oktató Közpon-
tok Országos Szövetségének, így 
óvodánk környezeti oktatóköz-
pontként akkreditált továbbkép-
zéseknek is helyszíne szokott len-
ni. 2006-tól a Zöld Óvoda cím 
birtokosai vagyunk.

A másik profi ljukként a kör-
nyezeti nevelést említette, ez va-
lójában mit jelent?
– Egyebek mellett heti rend-

szeres kirándulásokat, a „zöld” 
ünnepek – az állatok, a víz, a 
Föld, a madarak és fák napja – 
egész hetes ünneppé emelését, eh-
hez vettük hozzá a Mackó Napot. 

Minden évben készülünk a febru-
ár másodikára, amikor kijön – ha 
jön  – a mackó a barlangjából, és 
a foglalkozások zömét is ehhez a 
témához igazítjuk azon a héten. 
Célunk, hogy környezettudatossá 
formáljuk a gyerekeket, és kör-
nyezetbarát megoldásokat mu-
tassunk a szülőknek is, számos, 
aprónak tűnő ötlettel is, mint pél-
dául az esővíz összegyűjtése locso-
láshoz. Ehhez van tanösvényünk, 
földablakunk – a földszelvény 
bemutatására –, növény- és kősi-
mogatónk, növénylabirintusunk 
játszóhelyként, vagy említhetném 
az időjárás-állomásunkat is. Ezek 
mind lehetőséget adnak a termé-
szet közvetlenebb megfi gyelésére, 
megértésére és megbecsülésére. 
Fontos ezt kiskorban elsajátítani, 
mert hosszú távon ez szolgálja a 
fennmaradást.

Ignics Gyöngyi és Várszegi Adél 
éppen elköszöntek gyerekeiktől, 
amikor megkérdeztük tőlük, mi-
ért a Zölderdőt választották.

– Szerencsére a lakóhelyünk 
szerinti – második kerületi – óvo-
dába helyhiány miatt nem fértek 
be a gyerekek. Szeretjük, hogy 
itt vegyes korosztályos csoportok 
vannak, és minden héten men-
nek valahová. Emellett nagyon 
jók a hagyományőrző programok 
is, nemrég például kiszebabát 
égettünk, vagy volt, hogy som-
lekvárt főztünk együtt. Annak 

pedig külön örülünk, hogy sok a 
szülőkkel közös program, így el-
mosódik az ovi és az otthon közti 
különbség.

 Zölderdő Óvoda – 1125 Bu-
dapest, Szilágyi Erzsébet fasor 
26.; telefon: 394-2458; e-mail: 
zolderdo@t-online.hu; honlap: 
www.zolderdoovoda.hu; óvodave-
zető: Nagyvári Györgyné.

Zölderdő Óvoda
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Papp Rózsa szerint a diákoknak szükségük van az egyéni bánásmódra

Az összeállítást készítette: 
Antal Ildikó
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Beszél� Muzsika a Barabás Villában
A zenéről nehéz beszélni, mégsem 
lehetetlen – ezt igazolja a Beszélő 
Muzsika című sorozat a Barabás 
Villában. Bartha Katalin hegedű-
művész az egyes programokon 
más-más zenei témát mutat be a 
közönségnek, nemcsak eljátssza 
a kiválasztott műveket, hanem 
beavatja a hallgatóságot, hogyan 
hatnak a dallamok az érzéseinkre.

B artha Katalin hegedűmű-
vész többek szerint olyan 

érzékletesen, egyszerűen és ter-
mészetességgel tud beszélni a 
klasszikus muzsikáról, ahogyan 
egykor Bernstein tette, aki a te-

levízióban a nagy művekről me-
sélve milliókhoz hozta közelebb a 
komolyzenét. A Beszélő Muzsika 
sorozat keretében a művésznő 
februárban tartotta első előadását 
a Barabás Villában. Bach g-moll 
hegedű szólószonátáját játszot-
ta el, majd a hallgatóságot arról 
kérdezte, milyen érzéseket keltett 
bennük a zene, mi volt hatással az 
érzelmeikre. „Egy komolyzenei 
mű meghallgatásakor nem kell 
gondolkodni, mégis érdekes tud-
ni, hogy a zenei eszközök, példá-
ul a különféle akusztikai hatások, 
vagy a kompozíciós technikák 
hogyan befolyásolják érzésein-
ket” – foglalta össze a program-
sorozat célját az előadó.

A hegedűművész a következő 

előadását április 13-án 18.30-kor 
tartja a Barabás Villában, ezen 
egy népszerű 17. századi dallam, a 
Folia kerül terítékre számos feldol-
gozásban. A variációkat elemezve 
arról beszélget a nézőkkel, hol hú-
zódnak az állandóság és a változás, 
a normalitás és az őrület határai.

Júniusi programja címét – Bol-
dogasszony bölcsőjében – Kubinyi 
Tamás televíziós újságírótól köl-
csönözte, aki beszélgetőtársa lesz 
ezen az estén. Bartók-duókat mu-
tat be, ráirányítva a fi gyelmet arra, 
milyen őserő rejlik a dallamok-
ban. Augusztusban Nyolc évszak 
címmel két teljesen különböző 
korban és földrészen élt szerző, a 
18. századi olasz mester, Antonio 
Vivaldi, valamint a 20. században 
alkotó Astor Piazzolla argentin 
bandoneon játékos és zeneszerző 
megegyező című (Négy évszak) 
szerzeményeit helyezi párhuzam-

ba. Októberben a muzsika gyó-
gyító ereje, testünkre és lelkünkre 
gyakorolt kedvező hatása lesz a 
téma, míg az év utolsó, decembe-
ri összejövetelén az adventről szól 
majd a zenés beszélgetés.

A Beszélő Muzsika sorozat 
szervezői arra kérik az érdeklődő-
ket, hogy amennyiben szeretnék 
meghallgatni Bartha Katalin elő-
adásait, a korlátozott létszám mi-
att igényeljenek ingyenes belépőt 
a Tutijegy.hu jegyirodától (info@
tutijegy.hu, 216-3671, 06-20-
3186389) vagy a Barabás Villa 
munkatársaitól (06-20-9845875, 
06-30-9520740). Áprilistól több 
néző befogadására nyílik lehe-
tőség, a program ugyanis a régi 
villaépületből a mellette találha-
tó rendezvényterembe költözik. 
Valamennyi előadás este fél 7-kor 
kezdődik.

z.

Bartha Katalin a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetemen szerzett hegedű-, kama-
razene-művészi és tanári diplomát 1988-ban, Tátrai Vilmos Kossuth-díjas hegedű-
művész növendékeként. Hét évig élt Finnországban, ahol tanított, kamarazenekart 
vezetett, majd a Kotkai Városi Zenekar koncertmestereként működött. 1995-ben 
megalakította a Studio Horisontti nevű szabad művészeti társulást, amelynek alap-
koncepciója, hogy különböző művészeti ágak összefonódásával hozzon létre elő-
adásokat. 1996-ban költözött haza Magyarországra, és hasonló művészeti célkitűzé-
sekkel megalapította az Art’s Harmony Társaságot, amely azóta több száz előadást 
hozott létre. Közülük kiemelkednek a Moment Art produkciók, valamint a tangó 
ihletésű előadások. Kezdeményezésére a Tango Harmony argentintangó zenekar 
1998-ban jött létre, az együttes azóta is zenél folyamatosan bővülő repertoárral.

Árnyékok, hangulatok, pillanatok
Horniák Dóra fotográfi ái a Virányosi Közösségi Házban

A mindennapok egyszerűségét, 
a város és a természet a másod-
perc tört részébe sűrített csodáit 
mutatja be a Virányosi Közösségi 
Ház legújabb tárlata. Horniák Dóra 
fotókiállításán a felületes szemlélő 
számára legtöbbször rejtve ma-
radó, apró részletekből összeálló 
képek a valóság művészi dimenzi-
óját nyitják meg a nézők előtt.

A zt szokták mondani, hogy a 
fotósok alapvetően exhibi-

cionisták, azonban úgy tesznek, 
mintha nem a saját világukat, 
hanem a látható, megfogható 
valóságot mutatnák be. Ez per-
sze nem igaz, hiszen a pillanat 
megragadása mindig szubjektív. 
Benne van a készítő személyisé-
ge, továbbá a vágyai és képzetei, 
amelyek értelemmel ruházzák 
fel a világ egy adott részletének 
kétdimenziós megfeleltetését. 
Ezért tud a fotóművész történetet 
mesélni, és ezért van az is, hogy 
a fényképezés kivívta magának a 
negyedik művészeti ág kitüntető 
címét.

Mégis, csak kevesek mondhat-
ják el magukról, hogy igazi alko-
tóként használva a fényképezőgé-

pet képesek hozzáadott értékkel 
megtölteni a fotográfi át. Horniák 
Dóra Virányosi Közösségi Ház-
ban bemutatott munkái teljesítik 
ezt a követelményt.

„Valójában nincs sok különb-

ség az író, a zeneszerző, a képző-
művész és a fotós között, hiszen 
alkotásaikban mindannyian saját 
magukat fejezik ki – mondta a 
tárlat megnyitóján Fóti Péter fo-
tográfus, aki egyszerű példával 
szemléltette a pillanatnyi lelkiál-
lapot és a személyiség szerepét a 
fotóművészetben. – Ha a kép ké-
szítésekor a fotós jó hangulatban 
van, akkor a játszótéren a napon 

szaladgáló, mosolygós gyerekeket 
örökíti meg, ám ha rossz a kedve, 
biztosan az árnyékban egyedül 
üldögélő, magába forduló csöpp-
séget veszi észre. Jó fotós abból 
lesz, aki ezt felismerve képes ér-

telmezni saját lelki adottságait. 
Horniák Dóra képeinek egy része 
a komótosan múló időt próbálja 
meg egyetlen pontba összefoglal-
ni azáltal, hogy geometriailag tö-
kéletes helyen ábrázolja a pillanat 
szereplőit, a felhőt, a biciklistát, a 
galambot, a Várban kutyáját sé-
táltató férfi t.”

Fóti Péter szerint a kiteljese-
dett művész magabiztosságának 

jele, hogy a képek készítője a 
tökéletesség érdekében ki tudta 
várni a megfelelő pillanatot. A 
fotók nem merevek, ha éppen 
arra van szükség, továbbengedik 
a pillanatot. Hagyják, hogy a ga-
lamb elrepüljön, a felhő arrébb 
szálljon, a hold elmozduljon, 
az árnyék eloszoljon. „Lágyak, 
gyengédek, épp csak megérintik, 
megsimogatják a pillanatot” – fo-
galmazott a fotográfus.

Kevés az él, az egyenes, a koc-
ka vagy a törés, inkább a termé-
szetes formák uralják a képeket 
– a bicikli kereke belesimul az 
épület boltívébe, a galambszárny 
a kőoroszlán izmaiba, az oszlop 
a csipkébe. Ha mégis megjelenik 
egy egyenes vonal, azt rögtön fi -
nomítja a rajta nyugvó árnyék, 
vagy a víz fodrozódása. A ki-
állítás az elmúlt néhány évben 
készült munkák összegzése, arra 
tesz kísérletet, hogy bebizonyítsa: 
a mai világban is jelen van a har-
mónia, a nyugalom és a szépség.

em.

 Az „Elcsíptem: árnyékok, han-
gulatok, pillanatok” című kiállí-
tás a hónap végéig megtekinthető, 
előzetes bejelentkezés után (275-
1394). Cím: Virányosi Közösségi 
Ház, XII., Szarvas Gábor út 8/c.

Egyetemi ruhaköltemények

E lső alkalommal szervezett 
ruhatervező tanfolyamot a 

Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem (MOME). Az öthónapos 
kurzus záró kiállításának a Ba-
rabás Villa adott otthont. A 
Fashion Backstage elnevezésű 
tanfolyam résztvevői a divatter-
vezés műhelytitkai mellett a ru-
hák és kiegészítők elkészítésének 
munkafolyamataival is megis-
merkedhettek.

„Tervezést vagy ruhakészí-
tést sok helyütt lehet tanulni, a 
MOME azonban arra vállalko-
zott, hogy az alkotómunka tel-
jes folyamatával megismertesse 
hallgatóit. A cél az volt, hogy 
a tanfolyam végére képesek le-
gyenek a textil szakterületének 

mind az öt szegmensét magán 
viselő, egységes megjelenésű öl-
tözék elkészítésére. A Barabás 
Villában bemutatott ruhákat 
látva elmondható, hogy ez sike-
rült” – mondta Sárváry Katalin 
textilművész, egyetemi docens, a 
tanfolyam vezetője.

A foglalkozásokon forgó 
rendszerben, szakterületenként, 
egyszerre három-négy hallgató 
vett részt, így mindenkire jutott 
elég idő, valódi alkotóműhellyé 
alakult kurzus. Először a terve-
zésre került sor, majd a szakma 
kiváló oktatóinak irányításával 
következett a műhelygyakorlat: a 
szövés, nyomás, kötés, valamint a 
formaalakítás, azaz a varrás és a 
bőrtárgy elkészítése.

Sárváry Katalin azt tartja a 
legnagyobb eredménynek, hogy 
öt hónap alatt megvalósult az 
együttgondolkodás, az alkotó 
kapcsolat diákok és tanárok kö-

zött. Ennek köszönhető, hogy 
olyan munkák jöttek létre, ame-
lyek méltók a MOME hírnevé-
hez.

ám.

Bartha Katalin hegedűművész tartja az előadásokat
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Hegyvidéki Históriák – 
Barabás Miklósról

Újabb, immár a nyolcadik kiad-
vánnyal bővült a Hegyvidéki 
Históriák sorozata. A minden 
eddiginél vaskosabb, csaknem 
százoldalas füzet annak a konfe-
renciának az előadásait gyűjtötte 
össze szerkesztett formában, 
amely az elmúlt évben, Barabás 
Miklós születésének 200. évfordu-
lóján tárgyalta a nagy festő életét 
és munkásságát.

T avaly májusban Barabás-kon-
ferenciát rendeztek a XII. 

kerületben, az ott elhangzott 
előadások gyűjteménye pedig 
immár olvasható is, a Hegyvi-
déki Históriák sorozat nyolcadik 
köteteként. „Remélhető, hogy a 
könyv révén szélesebb körbe eljut 
a konferencia anyaga” – hangsú-
lyozta a bemutatón Pokorni Zol-
tán polgármester.

Tíz évvel ezelőtt zajlott az első 
helytörténeti konferencia, annak 
a kötete még egy általános hegy-

vidéki helytörténeti ismertető ki-
advány volt, amelyet Jókai Mór és 
a Svábhegy bemutatása követett. 
A Hegyvidéki Históriák sorozat 
első füzete hat esztendeje jelent 
meg; a mostani, nyolcadik kiad-

vány méltó emléket állít a nagy 
művésznek, Barabás Miklósnak, 
kinek egykori villája adott ott-
hont a konferenciának és a már-
cius 9-én tartott könyvbemutató-
nak. A tudományos rendezvény 
előadásainak gyűjteményéből 
egyebek mellett megtudhatjuk, 
hogy a „hangulatos villában a kor 
számos híressége felkereste Bara-
bást, itt találkozott többek között 
Liszt Ferenccel, Erkel Ferenccel és 
Bajza Józseff el is”, továbbá hogy 
a „szabadságharc bukását követően 
[…] gróf Batthyány Lajosné, az első 

magyar miniszterelnök özvegye itt 
helyezte el férje festménygyűjtemé-
nyét, nehogy Haynau lefoglaltassa”.

A tanulmányokat számos il-
lusztráció egészíti ki, újdonság-
ként az eddigi füzetekhez képest 
a legfontosabb szövegrészeket szí-
nes képek is gazdagítják. A kon-
ferencia egyik előadója, Csorba 
László, a Magyar Nemzeti Múze-
um főigazgatója a kötet köszön-
téséhez kapcsolódva elmondta, 
hogy előadótársai a konferencián 
mind kiváló szaktudósok voltak, 
de mindenki számára érthető stí-
lusban fogalmaztak, előadásuk 
került minden öncélú tudomá-
nyoskodást. „A Barabás-életmű 
mindig fontos lesz számunkra, 
hogy jól értsük a XIX. századot 
– mondta a főigazgató. – Ezek az 
érdekes, szellemes tanulmányok 
mozaikjai egy olyan átfogó gon-
dolkodásnak, amely segít megis-
merni ezt a kort.”

A könyv megvásárolható a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
teményben.

Antal I.

 A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.

Húsz év tizenegy kötetben

A Helytörténeti Es-
ték előadás-soro-

zat márciusi vendége 
Salamin András, a 
Zugligeti Egyesület el-
nöke volt, aki az elmúlt 
húsz évben végzett 
helytörténészi munká-
járól tartott előadást. 
Saját életútját is be-
mutatva ismertette az 
érdeklődőkkel, hogy a 
személyes indíttatású 
lelkesedésből hogyan 
nőtte ki magát a Hegy-
vidékünk Gyöngysze-
mei című helytörténeti 
sorozat.

A kilencvenes évek 
elején családi körben találták 
ki, hogy újra meg kellene jelen-
tetni a Zugliget és vidéke című, 
1906-ban kiadott kis könyvecs-
két, amely a környék történetét 
és turisztikai érdekességeit is-
merteti. A reprint kiadvány si-
kerén felbuzdulva kezdtek bele 
a sorozat szerkesztésébe, amely 
immár tizenegy kötettel büsz-
kélkedhet.

Salamin András az este folya-
mán olyan érdekes történeteket 
is megosztott a hallgatósággal, 
mint hogy a Laszlovszky-major, 

kerületünk legrégebbi épülete ho-
gyan vészelte át az évszázadokat, 
vagy hogy milyen véletlen foly-
tán bukkantak rá Cathry Szaléz, 
a fogaskerekű építtetője villájára. 
Többször is megemlítette, hogy 
helytörténészeket nem képeznek 
az egyetemeken, azzá csak ön-
szorgalomból válik az ember, ha 
kellő állhatatossággal érdeklődik 
szűkebb lakóhelye múltja iránt. 
Az előadást kötetlen beszélgetés és 
a Hegyvidékünk Gyöngyszemei 
köteteinek dedikálása követte.

B. A.

Az új kötetet a Barabás-villában mutatták be a közönségnek

Salamin András
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KULTÚRA

Április és Dezs�
Kasza Julianna számítógépes grafi kái a Jókai Klubban

M esehősök, különös lények 
népesítik be a Jókai Klub 

termeit Kasza Julianna képző-
művész számítógépes grafi káin. 
A Megszületett és még meg nem 
született mesék című tárlat témá-
jához illően Maczó Péter tervező 
grafi kus, a Moholy-Nagy Művé-
szeti Egyetem felsőfokú tipográ-
fusképzésének vezetője egy tün-
dérmesébe avatta be a megnyitó 
közönségét.

Egy vidéki lányról beszélt, aki 
elhatározta, hogy megvalósítja ál-
mait, és kitanulja a képzőművész 
mesterséget. Tanult és tanult, 
mert tudta, hogy mint a népme-
se egyszerű embere, csak magára 
számíthat. Eljött a nagyvárosba, 
plakátokat készített, megismer-
kedett a rajzzal és a tipográfi ával, 
hogy aztán rátaláljon a letisztult 
népi kifejezőeszközök mai meg-
fogalmazására, a számítógépes 

grafi kára. Elvégezte a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetemet, az-
óta sok más mellett illusztrálás-
sal foglalkozik, könyvei jelentek 
meg, amelyekben meséket rajzol 
és rajzolva mesél.

A kiállítás két részből áll, az 
egyik teremben válogatott gra-
fi kák láthatók, míg a másikban 
Április, a macska történetével 
ismerkedhet meg a közönség. A 
könyvillusztrációk furcsa világba 
kalauzolnak, ahol nem a járművek 
haladnak előre, hanem a patká-
nyok mozgatják alattuk az utat és a 
síneket. Így aztán a kocsik, a fogas 
és a vonat valójában egy helyben 
állnak. Amikor Április egy Dezső 
nevű patkánytól megtudja az igaz-
ságot, elhatározza, hogy visszaál-
lítja a dolgok eredeti rendjét. Hogy 
ezt miképpen éri el, kiderül Kasza 
Julianna képekkel gazdagon il-
lusztrált mesekönyvéből.

A kiállítás április 4-ig látható. 
Cím: Jókai Klub, XII., Hollós 
út 5.

m.

 A kiállítással a Hegyvidék Tele-
vízió is részletesen foglalkozik.A könyvillusztrációk furcsa világba kalauzolnak

Miért döntött végül más-
képp?
– Mert a Színművészeti Főis-

kolán két héttel korábban volt a 
felvételi, így oda mentem el elő-
ször: mivel felvettek, ott is ma-
radtam. Az imént a tematikai vá-
lasztásomról kérdezett. A pályám 
kezdetén vígjátékokat, szatírákat 
rendeztem, de aztán hamar azt 
gondoltam, jobb olyant válasz-
tanom, amibe kevésbé tudnak 
beleszólni – bár kiderült, hogy ez 
sem teljesen így van, a Szeleburdi 
család miatt az akkori illetékesek 
számon kérték, hogy „miért tün-
tetem fel olyan színben a magyar 
értelmiséget, hogy még egy ren-
des lakást sem tud összehozni a 
családjának, hát mit gondolnak 
majd rólunk külföldön?” Persze 
nem ez volt az egyetlen dörgede-
lem…
 Aczélos intelmek?

– Igen. Nagyon szomorú tör-
ténetet dolgoztunk fel, Mándy 
Iván írta a forgatókönyvet – ez 
volt az első ilyen jellegű mun-
kája –, egy újságcikk nyomán 
készítette. A hír röviden arról 
szólt, hogy egy cigányfi ú és egy 
magyar lány szerelmét tiltották a 
szülők, ezért a fi atalok a vonat elé 
feküdtek. Aczél György magához 
rendelt, és megkérdezte: nem tu-
dom, hogy Magyarországon sem 
cigány-, sem zsidókérdés nincs?
 Melyik fi lm volt ez?

– Ketten haltak meg a címe, de 
nem csoda, hogy nem ismeri, két-
három vetítés után levették a mű-
sorról, egy-két kisebb mozi adta 
le még néhányszor. Tudja, nem 
nehéz egy fi lmet kikoptatni…

Páratlan tehetségekkel dol-
gozott együtt. Filmjeiben még 

a legkisebb epizódszerepet is 
színészóriások játsszák. Nyilván 
– vagy remélhetőleg – a születés-
napja előtt tisztelegve több adó 
is sugározta néhány fi lmjét, és 
bevallom, engem lenyűgözött 
ez a sztárparádé. A személyének 
szóló gesztus volt, hogy eljöttek 
a fi lmjeibe? Vagy ezek a fi lmek 
tették a benne szereplőket széles 
körben ismertté? Hiszen olyan 
mozik voltak ezek, amelyek az 
egész családot a vetítővászon 
vagy a képernyő elé ültették.
– Akkoriban a sztár nem 

ugyanaz volt, mint ma. Sztárok 
a színészek voltak, és csak igazi 
színészek voltak sztárok. Nekem 
mindig szoros, személyes mun-
kakapcsolatom volt velük, néme-
lyikükhöz barátság is fűzött. Es-
tig sorolhatnám a legendás, nagy 
neveket, akikkel együtt dolgoz-
tam. Latinovits Zol-
tánnal igazán jó barát-
ságban voltunk, szinte 
mindvégig tartottuk a 
kapcsolatot. Nézze azt 
a képet a falon, azt pél-
dául ő festette nekem 
egy balatoni nyaralás 
alkalmával! De azért is 
jöttek a fi lmjeimbe szí-
vesen a színészek, mert 
tudták, hogy egy-egy 
epizódot nagy szerep 
követhet. El tudna ma 
olyat képzelni, hogy 
egy gyerekfi lmben – 
Hahó, Öcsi! – olyan 
óriás, mint Sinkovits 
Imre, elvállaljon egy 
összesen két szóból álló 
szerepet?! Pedig ez tör-
tént. Illedelmesen meg-
kérdezte: Balogh úr? És 
ennyi. Több jelenete 
nem is volt. És mégis örömmel 
jött. Ezért szoktam azt mondani, 
hogy én nem sztárokkal dolgoz-
tam, hanem színészekkel.
 Említene mégis néhányat a 

ma már legendának számító 
nagy nevekből?
– Tényleg csak néhány: Sinko-

vits, Huszti, Agárdy, Latinovits, 
Ajtay, Básti, Darvas, Szendrő, 
Dayka Margit, Piros Ildikó, 
Eszenyi Enikő. Neki például – 
Eszenyinek – ez volt az első fi lmje 
(Az élet muzsikája, Kálmán Imre 
feleségét játszotta benne – a szerk.), 
és bámulatos alakítást nyújtott. 
A tizenhat éves fi atal lánytól az 
ötvenvalahány éves asszonyig 

Nemrég ünnepelte nyolcvana-
dik születésnapját generációk 
kedvenc fi lmjeinek megalkotója, 
Palásthy György. A rendezőnek hu-
szonöt fi lm, kilenc tévéfi lm (köztük 
sorozatok) és vagy fél tucat forga-
tókönyv megalkotójaként olyan 
műveket köszönhetünk, mint a 
Meztelen diplomata, a Hahó, Öcsi!, 
a Hahó, a tenger!, a Szeleburdi csa-
lád, a Bors, Az Égigérő fű, a Retúr 
vagy a Családi kör – hogy tényleg 
csak néhányat említsünk. A korát 
minden szempontból letagadható 
Palásthy Györgyöt „fi lmes kaland-
jairól” kérdeztük.

Ön többféle műfajban al-
kotott, generációkat összefogó, 
egész családoknak szóló fi lmeket 
és sorozatokat készített, legtöbb 
alkotása mégis ifj úsági fi lm. 
Miért ezt a műfajt választot-
ta? Biztonságosabbnak tűnt? 
Olyannak, amit kevésbé támad-
hat az akkori kulturális vezetés?
– Két dolog is közrejátszott 

ebben. Egyrészt nyilvánvalóan 
befolyásolt a személyes hátterem, 
hiszen nemcsak többgenerációs, 
de több évszázados pedagógus-
családból származom. Egyik 
ősömről például dokumentumok 
őrzik, hogy megpályázta 1740-
ben a nagytarcsai kántortanítói 
állást – felteszem, sikerrel. Aztán 
a családban sokan követték őt 
ezen a pályán, még a nagyapám is 
kántortanító volt, ő éppen Pest-
erzsébeten. Ráadásul eleinte én a 
bölcsészkarra készültem.

mindvégig hiteles volt. Még Kál-
mán özvegye is nagyon elégedett 
volt vele.
 A színész – és persze a ren-

dező – jelenti a jó fi lm zálogát?
– A sikerhez jó forgatókönyv is 

kell. Olyan, amit író írt…! Jani-
kovszky Éva, Bálint Ágnes, Csu-
kás István, vagy például Török 
Sándor eleve garanciát jelente-
nek. Török írta az első gyerekfi l-
mem, a Varázsló forgatókönyvét, 
amihez hét évig vártunk a pénz-
re. Amikor végre megkaptuk, és 
elmentem hozzá, úgy fogadott, 
hogy vattából hosszú szakállt ra-
gasztott, s mondta: látod, annyit 
vártunk, hogy már a szakállam is 
kinőtt.
 Hozott is a fi lm öt díjat 

Gijónban.
– Ott, igen. Itthon azt a bizal-

mat, hogy utána a következő fi lm 

azonnal szabad utat kapott.
Voltak emlékezetes esetek a 

forgatások alatt?
– Rengeteg kedves emlékem 

van, de talán az egyik legkedve-
sebb a Hahó, Öcsi! és a Hahó, a 
tenger! forgatásához és Kovács 
Krisztiánhoz kötődik. Az elsőnél 
négyéves fi úcska volt, aki szin-
te még beszélni is alig tudott; a 
második forgatásánál már elmúlt 
ötéves – mindnyájan Uramnak 
szólítottuk… Volt egy rész, ami-
kor egy kislánnyal az étkezde ki-
rakatablakánál spenótot esznek, 
és az ablakon benéz egy ló. Jó 
előre szóltunk a szülőknek, hogy 
ne nagyon etessék túl őket, mert 
számítottunk arra, hogy a ló mi-
att a gyerekek nehezen tudnak 
majd fi gyelni, és többször fel kell 
vennünk a jelenetet. Az elsővel 
nem is volt gond, a két éhes gye-
rek azonnal nekilátott az evésnek, 
csakhogy nem jött a ló – újra! 
Ismét valami gond – újra! Ez így 
ment egy darabig, a gyerekek már 
alig tudták legyűrni a spenótot. 
Szóltam, hogy na, most már az-
tán mindenki szedje össze magát, 
mert ez nem mehet tovább, most 
igazán jónak kell lenni, erre az 
ötéves Krisztián felállt, és közölte: 
„Kedves uram, akkor én ezt nem 
csinálom!” Mit mondjak? Büsz-
kék voltunk, hogy egy-másfél év 
alatt ilyen választékosságra tudtuk 
megtanítani. Vagy volt egy másik 
eset, ami ma is megmosolyogtat: 
Makláry Zoltánnal forgattuk a 
Másfél milliót; nagy gondterhel-
ten járkáltam a műteremben, ke-
restem a legmegfelelőbb helyet a 
jelenethez, ő fi gyelt egy darabig, 
majd megkérdezte: „Ugye, szeret-
néd tudni, mit kell csinálni?”
 Televíziós sorozatokban is 

maradandót alkotott, elég a 
Borsra vagy a Családi körre 
gondolni.
– Pedig a Borsot eleinte vegye-

sen fogadták szakmai és sajtóber-
kekben. Emlékszem, egy éjszakai 
forgatásra érkező újságíró azt 
kérdezte: „hogy készíthet ilyen 
szemetet az, aki nagyszerű mun-

kákat is kiadott már a 
kezéből?” Aztán mégis 
siker, azóta is. Pedig a 
forgatás óta jócskán 
megváltozott a tanács-
köztársaság megítélése, 
a fi lmben mégis ma 
is nekik drukkolunk. 
Örülök, hogy én is dol-
gozhattam benne. És 
a Családi kör is fontos 
része volt a munkám-
nak, az életemnek. 
Gondoljon csak bele, 
tíz évig ment a sorozat, 
közel százhúsz fi lm-
ben dolgoztunk együtt 
Ranschburg Jenővel.

Kölcsönösen profi táltak eb-
ből, őt például innen ismerte 
meg az ország.
– Nekünk pedig éppen ő adott 

rangot, szakmai hitelességet!

 Persze, nem csak családi és 
gyerekfi lmeket csinált. A Retúr 
olyan lett, mint egy jutalomjá-
ték – önnek is és szereplőknek 
is…
– Többen sajnos azóta már ki-

szálltak abból a vonatfülkéből, Sin-
kovits, Agárdy, Kibédi… Agárdyt 
már nagyon nehéz volt rábeszélni 
erre a fi lmre, végül mégis annyira a 
kedvence lett, hogy még a sírkövén 
is megörökítették az egyik plaket-

ten, ezzel a felirattal: „Tesómmal, 
Sinkovits Imrével a Retúrban”. 
Megrázó volt ezt látni.
 A legutóbbi fi lmje 2001-es, 

ez A szalmabábuk lázadása. 
Miért nem forgatott többet?
– Már nem tudnám meg-

szokni azt a produceri rendszert, 
ami jelenleg működik. Én ahhoz 

szoktam, hogy egy fi lmnél min-
den döntés a rendezőé, ő irányít 
mindent. Ma mi van? A rendező 
is csak egy alkalmazott a többi 
között. Ne higgye, hogy ez hi-
úsági kérdés, mert nem az! Ma 
a rendezőnek nincsenek meg a 
döntéshez szükséges eszközei, és 
átláthatatlan a pénzek útja. De 
visszatart az is, hogy ez a pálya 
tele van feszültséggel és szoron-
gással, hiszen anyagilag és mű-
vészileg is felelni kell mindenért 
– ezt már nem tudnám csinálni, 
pedig van még két forgatóköny-
vem, de inkább hagyjuk is…
 Szerencsére annyi fi lmet 

forgatott pályája során, hogy 
a jogdíjak biztosan nyújtanak 
némi biztonságot a mai nehéz 
világban.
– Jó, hogy így gondolja… Jog-

díjak? Jószerivel már csak emlé-
kek, de ebbe se bonyolódjunk 
bele.

Önnek hol vannak a képze-
letbeli emléktáblái? Melyek éle-
tének fő helyszínei?
– Hetvenöt éve élek a Hegy-

vidéken. Ötéves koromban köl-
töztünk az akkor úgynevezett 
városi házak egyikébe, az önkor-
mányzat feletti épületbe; városi 
tisztviselők laktak benne – apám 
a honvédelmi minisztériumban 
dolgozott. A mi házunkban volt 
a Magyar Kórus, ezért nagyon 
gyakran láttuk ott Kodály Zol-
tánt, Bárdos Lajost, de Ritoók 
Emmát is. Aztán a „Mackós” 
iskola, ahová kisgyerekként jár-
tam, és nagyon sok helyet em-

líthetnék, ahol a kerületben lak-
tunk. Ezt a házunkat, ahol most 
élünk, negyven éve építettük. 
Mára már világossá vált: engem 
a családi kötődések és életem 
meghatározó élményei, emlékei 
tettek ennyire hűségessé a Hegy-
vidékhez.

Antal Ildikó

„Nem sztárokkal, hanem színészekkel dolgoztam!”„Nem sztárokkal, hanem színészekkel dolgoztam!”
Beszélgetés a nyolcvanéves Palásthy György fi lmrendezővel

Palásthy György

Tehetséges gyerekszínészekkel és legendákkal is együtt dolgozott

Van mire visszaemlékezni (a rendező és felesége)

Latinovits Zoltán festménye
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PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
319-9854
Zurgó Dió Gyermektáncház márci-

us 18-án 18.00. Játékos, táncos foglalko-
zás moldvai csángó-magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Társasjáték-találkozó március 19-én 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: „Társa-
sozni jó!”

Ősztánc március 20-án 16.00–19.00. 
Táncest nyugdíjasoknak, felnőtteknek. 
Mindenkit várnak, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni! Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők. A belépés 
díjtalan.

Családépítő Klub március 28-án 
19.00. Mindenkit várnak a klub vezetői: 
Komáromi János tanár, festő és Komáro-
mi Mária, a Sapienta Családpedagógiai 
Intézet munkatársa.

MOM Filmklub. Március 30. 19.00 
Dyga Zsombor: Köntörfalak. Jegyek: 
200 Ft (diák), 350 Ft (felnőtt). Nyugdí-
jasoknak a belépés díjtalan. Diákoknak 
csoportos (5 fő feletti) jelentkezés esetén 
– előzetes regisztrációval – a részvétel in-
gyenes.

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. 
Óvodásoknak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus veze-
tésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-999- 
4945.

Baba-mama klub kedden, csütör-
tökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingyenes. 
Előzetes jelentkezés: 06/30-989-2427.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
kedden, csütörtökön 16.15–18.45. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszótanfolyam középis-
kolásoknak. Vezeti: Rudas Attila színész-

rendező. Időpont-egyeztetés: 06/30-450-
6449.

Nia csütörtökön 19.00–20.00. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Jóga-stretching csütörtök 20.00–
21.00-ig, minimum 3 főtől. Jóga- és tánc-
alapokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Információ: Balázs Mari, 06/30-973 
2331.

Csipkeverők Baráti 
Köre minden páratlan 
hét szombatján 10.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja
minden hónap negyedik hétfőjén 14.30–
15.30.

MOM-208 Bélyeg-
gyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 
13.00–16.30.

Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők minden hónap utolsó pénte-
kén 14.00–16.00.

Színházjegy-árusítás minden 
kedden 16.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi kerin-
gő, angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00. A 

népművészet játékos megismerése 6 éven 
aluliaknak. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Fakalinka. Fantázia, kreativitás, 
készség- és képességfejlesztő kézműves 
foglalkozássorozat 7 éven aluli korosz-
tálynak. Foglalkozások csütörtökön-
ként 17.30–18.30 között. A komplex, 
kiscsoportos foglalkozások kézműves, 
képzőművészeti tevékenységek köré szer-
veződnek. A keretet az évszakhoz, ünnep-
körökhöz kötődő mondókák, gyermek-
dalok, népdalok, furulyajáték, félidőben 
bábjáték adják. A felnőtt kísérők is részt 
vesznek a foglalkozáson. Az elkészített 
darabokat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtökön 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn, csü-
törtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. www.tucsok-
zene.hu

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. Március 23. 

14.00 Kirk Jones: Mindenki megvan. A 
belépés díjtalan.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.

A Hegyvidéki Tria-
non Társaság prog-
ramja április 13-án 
18.00-kor. Buzánszky 
Jenő (olimpiai bajnok, 

a világhírű 6–3-as diadal és az Aranycsa-
pat hátvédje): Magyarok szomorúsága. 
Grosics Gyula (olimpiai bajnok, a világhí-
rű 6–3-as diadal és az Aranycsapat kapu-
sa): Mit jelent nekem Trianon? Dr. 
Bőzsöny Ferenc (előadóművész, tanár, a 
Magyar Rádió főbemondója, a Magyar 
Rádió hangja, a tiszta, érthető beszéd 
egyik etalonja): Egy rádiós emlékeiből.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
ÚJ!  Gyerekjóga szakképzett jóga-

oktató vezetésével. Amikor a gyermek 
jógázik a testi, a lelki és a szellemi élete 
is egységben van önmagával. Ezáltal épí-
ti saját jellemét. Állatokat és növényeket 
utánozva a jóga gyakorlása élvezetessé 
válik a számára. Amikor megtapasztalja 
saját teste irányítását és a feszültségoldás 
élményét, a gyakorlatok alkalmazása 
természetessé válik. Nagycsoport (isko-
lások): szerdán 18.00–18.45, kiscsoport 
(óvodások): pénteken 16.15–17.00. Ér-
deklődni lehet a 06/30-336-2919-es szá-
mon Bartha Áginál.

English Gym&Fun kezdő csoport 
hétfőnként 16.30. Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön két cso-
portban 9.00 és 10.00-kor. 1–3 éves 
gyerekek intenzív koordináció- és egyen-
súlyfejlesztése játékos formában, a biztos 
mozgás elősegítésére, ami az értelmi és 
beszédfejlődés alapja. Információ: 06/20-
770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és 
sok-sok játékkal. Kedden 17.00-tól és 
pénteken 17.30-tól. Tartásjavítás, lábbol-
tozat erősítése, a gyerekek kondicionális 
képességének (erő, állóképesség, gyorsa-
ság) és koordinációs készségének (szem–
kéz-, szem–láb-koordináció) fejlesztése. 
Jelentkezés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-

heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125 SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
APS Stúdió. Március 18. 18.00 A 

Költészet Napjára készült fotók zsűrizése, 
a kiállítás előkészítése. Klubvezető: Abo-
nyi Maya. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

Harmónia táncklub március 19-én 
19.00–22.00. Belépődíj: 1000 Ft. Klub-
vezető: Székely Attila.

ÚJ!  Napra-forgó családi táncház
március 20-án 10.00–12.00. Kéthetente 
vasárnap délelőtt táncház indul kicsiknek 
és nagyoknak, baráttal vagy családdal. 
Program: népi játékok, táncszók, mon-
dókák, énekek, kanásztánc, közös éneklés 
a Dalárda vezetésével. Hagyományőrző 
széki asszonyok, széki táncrend tanítása, 
kézműveskedés, akciófestészet, dekoráció 
készítése a Naphon vezetésével, fényfestés 
magyar motívumokkal. Szervező: Nap-
hon Kulturális Egyesület. Táncot tanít: 
Kruczler Mónika és Virág Péter. Muzsi-
ka: Csoóri Sándor és barátai. Vetít: Nap-
hon Illuminati – Fülöp Farkas. Állandó 
vendégek: asszonyok és urak Székről. 
Belépődíj: 1000 Ft/fő, családi jegy 2000 
Ft. Információ: Napra-forgó, 06/70-200-
4294.

Skandináv Klub. Március 25. 18.30 
Finnország – hódolat a természetnek. 
Klubvezető: Szabó Péter. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Kertbarát Kör március 29-én 16.30. 
Téma: tavaszi metszés a kiskertekben. 
Előadó: Magyar Lajos kertészmérnök. 
Klubvezető: Bartók Sándor. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi Filmklub. Március 31. 
13.00 Világok arca: Baraka. A belépés 
ingyenes.

Horniák Dóra fotókiállítása: Elcsíp-
tem: árnyékok, hangulatok, pillanatok. A 
kiállítás megtekinthető április 5-ig, előze-
tes bejelentkezés után (275-1394).

ÚJ!  Angyal tanfolyamok. Angyal 
I. – Élet az Angyalokkal. Tanfolyami 
díj: 7700 Ft. Aktív Szellemgyógyászat I. 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Aktív Szellem-
gyógyászat II. (Előfeltétel: Aktív Szellem-
gyógyászat I.). Tanfolyami díj: 9000 Ft. 
Tanfolyamok megfelelő létszám esetén 
folyamatosan indulnak hétvégi napokon. 
Információ és jelentkezés: Nagyidai Il-
dikó, 06/20-354-1580, ildikonagyidai@
gmail.com.

Üvegfestő tanfolyam 
hétfőnként 17.30–
19.30. Legközelebb: 
március 21. Kezdők-
nek indított kézműves 
tanfolyam, amelyen 
elsajátítható az üveg-

festés alaptechnikája. Előzetes rajztudás 
nem szükséges, mintagyűjtemény alapján 
dolgoznak. A tanfolyami eszközöket, 
alapanyagokat biztosítják. Az itt készített 
dísztárgyak ingyenesen hazavihetők. Ve-
zeti: Süveges Julianna, 06/30-393-6443. 
Részvételi díj: 15 000 Ft/6 alkalom.

ÚJ!  Dalárda pénteken 10.30–
11.30-ig. Anyukák részére, de a gyerekek-
kel közösen. A legszebb magyar népdalok 
együtt zengése. Egy kisgyereket nemcsak 
a neki szóló foglalkozások tesznek bol-
doggá, hanem az is, ha nincs kizárva az 
édesanyja számára szervezett programok-
ból, és látja őt feloldódni, tanulni, mert 
a gyerekek utánoznak. Vezeti: Kruczler 
Mónika. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/10 alkalom. Gyerekeknek in-
gyenes! Folyamatos csatlakozási lehető-
ség! Információ: Dalárda csoport, 06/30-
747-4749.

Vitalitás torna pénteken 8.30–9.30. 
Nem aerobik, nem fi tnesz, nem pilates, 
hanem az egészséges életet és harmoni-
kus mozgást segítő, a Dévény-módszer 
gyógytornaelemeit is használó, tetőtől 
talpig átmozgató torna. Vezeti: Pataki 
Rita. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom, 1500 Ft/alkalom. Az első alkalom 
ingyenes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Törpéből óriássá változhat, hajóra, vo-
natra, űrhajóra szállhat, versenyt mász-
hat társaival, fejjel lefelé csodálkozhat rá 
a világra, hintalovacskázhat, pöröghet 
tölcsérben, billeghet rácshintán, simul-
hat nagy labdán. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Orszáczky Ildikó (06/30-389-5500).

Ovikalandok. Képességfejlesztő fog-
lalkozások kicsiknek hétfőnként 10.00–
11.00. Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő 
program 2 éves kortól. A torna után mini 
alkotóműhely, kézműves-foglalkozás 
várja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 8000 Ft. Ve-
zeti: Körmendi Csilla (06/30-531-5577), 
bolcsbagoly@index.hu. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes.

Ringató pénteken 10.00–10.30. 
Vedd ölbe, ringasd, énekelj! A foglalko-
zásokon az óvodát megelőző korosztály 

zenei nevelésére kapnak mintát a szülők 
a kodályi elvek alapján. A foglalkozáso-
kat vezeti: Venczel Mónika. Információ: 
www.ringato.hu. Részvételi díj: 700 Ft/
alkalom/család vagy 3000 Ft/5 alkalom/
család. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus (06/70-338-0565).

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: 
szombaton 14.00–
15.00, haladó: szom-
baton 15.00–16.00. 
Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Ver-

senytánc: vasárnap 14.00–15.00 (kezdő), 
15.00–17.00 (haladó). Összevont stan-
dard: szombaton 16.00–17.00. Összevont 
latin: szombaton 17.00–18.00. Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. www.harmoniatancklub.
hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. A foglalkozást vezeti: 
Mády Krisztina. Foglalkozások: kedden 
és csütörtökön 16.30–19.30, szerdán és 
pénteken 18.15–19.15. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-
960-6473).
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Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Felkészülés a szülésre tor-
nával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondo-
záshoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Hastánc szombaton 
11.00–12.30. Minden 
korosztálynak – nyug-
díjasoknak kedvez-
mény! Vezeti: Hódiné 
Fodor Mária (06/30-

950-7468). Részvételi díj: 1800 Ft/alka-
lom. Előzetes jelentkezés szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
8000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin (06/30-298-3147).

Felnőtt társastánc.
Kezdő: vasárnap 
19.00–20.00, közép-
haladó: vasárnap 
18.00–19.00, haladó: 
vasárnap 17.00–18.00. 

Klubvezető: Székely Attila (06/30-952-
9477). Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
www.harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, 
jig szerdánként 20.00–21.00. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. A foglalkozá-
sokat mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, testük 
fi zikai karbantartásához, alakjuk formá-
lásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-9477.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból, és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/24 alkalom.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.

Alkotók klubja kreatív középko-
rúak részére. A klub havonta kétszer, 
minden második és negyedik hétfőn 
17.30–19.30-ig működik. Szívesen látják 
azokat, akik szeretik a jó társaságot, a 
változatos programokat, szeretnek létre-
hozni valamit, és alkotásaikon keresztül 
megmutatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és egyéb techni-
kák is szerepelnek. Információ: Süveges 
Julianna klubvezető, 06/30-393-6443. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kézműves-
foglalkozások anyagköltsége alkalman-
ként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

Egészségállapot-felmérés minden 
szerdán 14.00–16.00 között kedvezménye-
sen, 3000 Ft-ért. Előzetes jelentkezés szük-
séges: Zachár Ágnes, 06/20-964-4210.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

Rituális transztánc élmény-est már-
cius 19-én és április 10-én 18.00. A transz-
tánc rituáléval az ősi szertartások ereje vá-
lik hozzáférhetővé a ma embere számára. 
Egyesíti a gyógyító hangokat, dinamikus 
ütős ritmusokat, légzési technikákat, me-
lyek együttesen segítenek meghívni egy 
megváltozott tudatállapotot, amelyből 
kialakulhat a spirituális ébredés, a men-
tális tisztán látás, az érzelmi egyensúly 
és a testi egészség. A transztáncesteket 
Wilbert Alix, a módszer kidolgozója ál-
tal képzett Trance Dance-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, http://www.transztanc.hu. Telefon: 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Az Alma együttes koncertje március 
24-én 10.00. Bio-Ritmus címmel vidám, 
interaktív gyermekkoncert az együttes 
legújabb CD-jének pörgős dalaiból.

Az Eclectica együttes koncertje már-
cius 26-án 19.00. Sztárvendég: Patrick 
MacMullan és Torma Ferenc (Irish 
Rovers of Budapest). A zenekar 2000 óta 
működik, először trió, később nagyzene-
kari formában. A repertoár mindenkori 
kialakításakor a XVIII–XX. századi kelta 
eredetű tradicionális népdalokra, breton, 
erdélyi táncdallamokra és részben ezek-
ből ihletet merítő saját szerzeményekre 
egyaránt hangsúly kerül. Mindez egy 
progresszívebb, modern, rockos, időnként 
jazzes előadásmód és hangzásvilág köntö-
sében jelenik meg, ami a kezdetektől az 
együttes védjegye. Belépődíj: 1800 Ft.

Jóga workshop március 26-án 9.00–
12.00. Speciális, háromórás jógafoglal-
kozás az öregedés külső és belső hatásai 
ellen. Bejelentkezés szükséges! Minimum 
6, maximum 12 fő jelentkezését várják. 
Ár: 3000 Ft/alkalom.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Március 
31.: diagnosztikus eszközök a vérnyomás-
mérőtől a PET CT-ig. Április 28.: labora-
tóriumi leletek értelmezése. A háziorvosi 
rendelőben az egy páciensre fordítható 
idő rövidsége, valamint az adminisztrá-
ciós terhek növekedése miatt az egészség-
nevelés akadályba ütközik. A Hegyvidéki 
Egészségklub rendezvényei egyebek közt 
ezt a hiányt igyekeznek pótolni. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
részvétel díjmentes.

Empátia, hitelesség, találkozás. 
Rogers elméletének pedagógiai perspek-
tívái. A Rogers Személyközpontú Okta-
tásért Alapítvány április 1-jei előadásában 
18.00-kor Buda Bélával találkozhatnak 
az érdeklődők a jobb-bal agyféltekés ta-
nulásról szóló rendezvénysorozat keretein 
belül.

Megszületett és még meg nem szü-
letett mesék. Kasza Julianna illusztrátor 
kiállítása. Kis képgyűjtemény, amely öt-
leteket, terveket, illetve megvalósult me-
sekönyveket mutat be. Megtekinthető: 
április 4-ig.

Ismerkedés a számítógéppel idő-
sebbeknek: szerdán 9.00 és 10.00 órakor 
kezdő, 11.00 órakor haladó csoport. Új 
tanfolyam indul április 6-án! A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb korosz-
tály tagjait a számítógép használatára, el-
sősorban az internet elérésére. A foglalko-
zások kis csoportokban (5-6 fő) folynak, 
mindenki külön számítógép előtt ül. A 
tanfolyamot végzetteknek újabb kurzust 
is szerveznek, ahol lehetőség van a tanul-
tak gyakorlására és újabb ismeretek szer-
zésére. Részvételi díj: 3000 Ft/tanfolyam.

Mentsük meg földünket. Balogh 
Jenő kiállítása a Föld napja alkalmából. 
Megnyitja: Jókai Anna írónő. Megnyitó: 
április 8-án 18.00. A kiállítás megtekint-
hető: május 2-ig.

Bran-koncert és táncház április 9-én 
17.00. Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft. www.bran.hu

Költészet napi vers-
mondó verseny április 
15-én 14.00-kor. Ötö-
dik alkalommal szer-
vez szavalóversenyt a 
kerületi általános isko-
lák alsó tagozatos ta-

nulói számára a Jókai Klub. Idén a har-
madik és negyedik osztályos kerületi ta-
nulók részére hirdetik meg a fellépési le-
hetőséget. A vers témája és szerzője szaba-
don választható a magyar irodalomból. 
Jelentkezési határidő: 2011. április 10. Je-
lentkezés: a Jókai Klubban személyesen, 
postai úton vagy telefonon.  A jelentke-
zésnél kérik feltüntetni a versenyző nevét, 
korát, iskoláját, osztályát, a vers szerzőjét, 
címét. Háromtagú zsűri bírálja el a pro-
dukciókat. Minden induló oklevelet kap a 
részvételért, a helyezettek könyvjutalom-
ban részesülnek.

Gombászszakkör. Új 
tanfolyam indul április 
19-én. Vezeti: Auer Pé-
ter és Lukács Zoltán. A 
gombák nem állatok és 

nem növények, velük egyenrangú, külön 
országot alkotnak az élővilágban. A mik-
roszkopikus méretűektől az óriás pöfete-
gig rengetegfélét találhatunk közöttük. A 
könyvekből sok ismeretet szerezhetünk a 
gombákkal kapcsolatban, de a gyakorlat 
nélkül, étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfolyam el-
végzése után vállalkozhatunk. E sorozat-
ban százféle gombával ismertetik meg a 
hallgatókat. Fakultatív vizsgalehetőség! A 
sorozat 8 előadásból és 5 kirándulásból 
áll. Részvételi díj: 14 000 Ft.

A hetedik te magad légy. Balázs 
Gábor László versszínházi estje április 
29-én 19.30. Válogatás József Attila köl-
tészetéből. Zeneszerző: Balázs Gergely. 
Közreműködik: Balázs Gergely – hegedű, 
Szekeres Attila – ceglédi kanna, difónikus 
ének.

ÚJ!  Egyiptomi has-
tánc hétfőnként 
18.30–19.30-ig. Ti-
zenkét éves kortól 
ajánlott, felső korhatár 

nélkül. Jó hatással van az emésztőrend-
szerre, elősegíti a méregtelenítést, hozzá-
járul a szép bőr és alak létrehozásához, 
annak megőrzéséhez, valamint nőies 
izomzat kialakításához. A hastánc moz-
gáskultúráját elsajátító hölgyek önbizal-

mat kapnak, pozitív változáson mennek 
keresztül, teljes lényükből sugárzik majd 
a nőiesség, kisugárzásuk magával ragadó 
lesz. Ár: 1500 Ft/alkalom, 10 000/10 al-
kalom. Vezeti: Tóth Lilla hastáncművész 
és oktató (06/70-261-5522).

ÚJ!  Gyógytestnevelés kedden és csü-
törtökön 18.30–19.30. Vezeti: Tóth Gab-
riella (06/20-968-6581). A foglalkozások 
célja  bizonyos ortopédiai rendellenességek, 
deformitások megelőzése, kezelése, rom-
lásának lassítása, megállítása. Rendszeres 
tornával és tartásjavító, mobilizáló gyakor-
latokkal a hétköznapi fájdalmak enyhíthe-
tők. A gyógytestnevelés célja a mozgásszer-
vi (aszténiások, mellkasi, gerinc- és láb-) 
deformitásokkal és belgyógyászati (neuro-
tikus szívbántalmak, szívbetegek, hipertó-
nia, endokrin zavarok és egyéb) panaszok-
kal küszködők panaszainak csökkentése, a 
panaszok megszüntetése. Ára: 1500/1 óra, 
7000/5 óra, 13 000/10 óra.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn és szerdán 9.00–
12.00 bölcsődéseknek, kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Jiu-jitsu gyerekeknek szerdán 
16.30–18.00 és 18.30–20.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-617-5982). Ru-
galmas küzdősport, amely a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi irány-
zat. Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Egy ősi szamuráj csa-
lád hagyatéka, amelynek célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen, edzésna-
pokon lehet. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési lehetőség!

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett oktatása kezdőknek és 
haladóknak már óvodáskortól. Hétfőn 
és szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Jazzbalettoktatás iskoláskortól csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 
Ft/8 alkalom (heti egy óra), 14 400 Ft/16 
alkalom (heti két óra).

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek megismerkedhetnek a magyar nép-
hagyományok mellett a kis-magyarorszá-
gi és erdélyi táncokkal, népdalokkal. Játé-
kosan sajátítják el az autentikus magyar 
népdal és néptánc alapelemeit. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, 
korai fejlesztés ango-
lul és óvodás angol 
kedden 16.30-tól, csü-
törtökön 13.30-tól, 

15.30-tól és 16.30-tól kezdő és haladó 
óvodás angol. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822). A Helen Doron Early English 
az angolnyelv-tanulás egyedülálló, köny-
nyű és természetes módja, amely a gyer-
mek anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. Baba-
angol csütörtökön 9.30–10.15 (22–36 
hónapos korú gyermekek részére). Elője-
lentkezés szükséges! Részvételi díj: 9500 
Ft/hó. www.helendoron.hu

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Mindazok számára ajánlják, 
akik kedvet éreznek heti egy óra alapfo-
kú nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen 
beszélő nyelvtanár segítségével. Részvételi 
díj: 2400 Ft/alkalom, bérlet 10 000 Ft/5 
alkalom.

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh Krisz-

tina okleveles aerobik- és Zumba-oktató. 
Eleged van az unalmas edzésekből? Egy-
szerű, de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal és fülbemászó ritmusokkal vár 
rád is a Zumba! Részvételi díj: 1100 Ft/
alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, 
haladók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–
18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Új kezdő csoport 
indul, ahová már 5 éves kortól várják a 
lányokat és fi úkat. Pörgős koreográfi ák, 
jó hangulatú edzések azoknak, akik sze-
retnének eljutni az akrobatikus rock and 
roll alapjaitól akár a versenyszintig is, és 
nem tudnak egy helyben ülni. Életkorra 
szabott mozgásanyag, mozgáskoordiná-
ció- és testtudat-fejlesztés. Páros és formá-
ciós rock and roll, versenyek és fellépések. 
Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). Részvételi 
díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, izgő-
mozgó babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 16.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). For-
mációs tánc, showtánc és hiphop 7 éves 
kortól. Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól, középhala-
dó: alsó tagozatosoknak, haladó 1.: felső 
tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on Mondays–
Wednesdays–Fridays. Price: 600 HUF 
per occasion or 4.000 HUF per ten occa-
sions. For further information please call 
Zsuzsanna Lukin on 06/30-434- 8204.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Márciusi klubnapok: 17-én Decsényi Ka-
talin: Városnézés fotelból című előadása, 
24-én örökzöld dallamok, 31-én múze-
umlátogatás. Áprilisi klubnapok: 7-én 
házi vendégség, 14-én fi lmklub, 21-én 
húsvéti készülődés, 28-án örökzöld dalla-
mok. Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Az egyesület standard 
és latin, valamint formációs táncokkal 
foglalkozik. Vállalják esküvőre, szalag-
avatókra táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, 06/20-213-0604.

Bridzsklub szerda 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis Géza (395-8907). 
Tagsági díj: 2000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TEL.: 457-0501, 06/30-952-0740 
VAGY 06/20-984-5875
Gyökerek. Skardelli György épí-

tész kiállítása. Megnyitó: március 17-én 
18.00. A kiállítást az építész munkatársai 
és tanítványai nyitják meg. A megnyi-
tót követő baráti beszélgetést Jóry Judit 
művészettörténész és Veszely Ferenc fes-
tőművész kezdeményezik, a fair play fo-
galomkörét járják végig. Megtekinthető: 
április 5-ig, hétköznap 9.00–18.00, szom-
baton 10.00–17.00.

Hölgy Kaszinó. Március 30. 18.30 
Marcipán birodalom a Barabás Villában. 
Kelényi Szamos Gabriellával, a Szamos 
Marcipán tulajdonosával beszélget Kon-
dor Katalin újságíró.

Beszélő Muzsika. A Barabás Villa 
új sorozata kéthavonta. A kiindulópont 
minden alkalommal 1-1 zenemű, ami 
természetesen el is hangzik. Második 
alkalom: április 13. 18.30 La Follia-
őrület. A muzsika maga is beszél: a 
kommunikáció egyik formája. Belépő-
jegyeket ingyenesen lehet igényelni az 
alábbi telefonszámokon: 06/30-952-
0740, 06/20-984-5875, 216-3671. Büfé 
ingyenes.

Művész Szalon április 20-án 18.30. 
Goethe Színtanának 200 éves kiadási 
évfordulója alkalmából Döbröntei Zoltán 
festőművésszel beszélget Szoboszlai An-
namária művészettörténész.

Társastánc hétfőnként 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
Villanások. Győrff y Sándor festő- és 

grafi kusművész kiállításának megnyi-
tója március 24-én 18.00. Megnyitja: 
Lóska Lajos művészettörténész. Közre-
működik: Bíró Ágnes és Selmeczi Já-
nos hegedűművész. Finisszázs: április 
19-én 18.00. A Muravidék Kulturális 
Folyóiratot bemutatja: Győrff y Sándor 
főszerkesztő. Közreműködnek: a szer-
zők. A kiállítás megtekinthető: április 
19-ig, kedden, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00-ig.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

(Folytatás a 12. oldalon)
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ÚJJÁSZÜLETIKÚJJÁSZÜLETIK
A HEGYVIDÉK KÖZPONTA HEGYVIDÉK KÖZPONT

Köszönjük a kérdőíves megke-
resésünkre nagy számban visz-
szaküldött  válaszaikat.

Az eredmények alapján a 
napi ügyintézést és az azt kelle-
mesebbé tevő szolgáltatásokat 
várják ide Önök, leendő láto-
gatóink. Legnagyobb számban 
bankot, hivatalos ügyintézési 
lehetőséget, drogériát, péksé-

get, kávézót, pati kát, szuper-
marketet és virágüzletet látná-
nak itt  szívesen. Nagy örömünk-
re szolgál, hogy a leszerződött  
bérlőink alapján, már most 
nagyrészt teljesíteni tudjuk eze-
ket az elvárásokat.

A központ különlegessége 
a szolgáltatásközpontúság és 
az exkluzivitás lesz: szeretnénk 
mindenből a legjobbat, leg-

színvonalasabbat nyújtani. A 
Hegyvidék Központban nyílik a 
kerület legnagyobb CBA Prima 
szupermarketje és az egyik leg-
nagyobb OTP Bank fi ókja. Az 
új bankfi ókban az OTP minden 
lakossági szolgáltatása elérhe-
tő lesz, mint például a Private 
Banking és OTP Travel Utazási 
Iroda is.

Ügyeltünk a külcsínre. Az 
épület méretében, igényes épí-
tészeti  megjelenésében teljes 
mértékben illeszkedni fog a kör-
nyezetéhez. Ugyanakkor egyedi 
lesz a belső kialakítása: jó átlát-
hatóság és könnyű eligazodás 
fogja jellemezni. Nem kell sen-
kinek hosszasan keresgélnie és 
sétálnia, míg meg tud venni egy 
csokor virágot, vagy a reggeli 
újságot. A kétszintes mélyga-

rázsban kényelmes parkolásra 
lesz lehetőség. Eleget téve a kor 
elvárásainak az új központ kör-
nyezett udatos megoldásokkal 
épül, például újrahasznosítjuk 
az esővizet az öntözéshez és a 
mosdók, mellékhelyiségek öb-
lítéséhez. A meleg víz jelentős 
részét napkollektorok bizto-
sítják majd és kerékpártárolót 

alakítunk ki a környezett udatos 
közlekedés elősegítésére.

A visszaküldött  kérdőívek 
közül rendezett  sorsoláson, 
a törökországi utazási nyere-
ményjátékunk nyertese Fehér 
Gábor lett , aki nyereményét a 
Travel del Mar-nál a Hegyvidék 
Központ utazási irodájánál vált-
hatja be. Gratulálunk a nyertes-
nek!

WING Zrt.

További információ: www.hegyvidekkozpont.hu

Köszönjük a beérkezett válaszaikat!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3 MFt + áfa.Irányár: 3 MFt + áfa.
Érdeklődni: 06/30-964-9370.

MUNKAVÁLLALÁSRA is alkalmas
3 nyelvű OKLEVELET adó

indul Budapesten 
a XI. kerületben április 9-én!

Ár: 45.000 Ft (részletfi zetéssel).
Érdeklődni: 06/30-302-1487
Stúdium Iroda Kft.
(cégjegyzékszám: 02-09-075471)

y

indul Budapesten
MASSZŐRTANFOLYAM

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves és művészetterápiás 

foglalkozások kezdőknek, újrakezdők-
nek, haladóknak, felvételire készülőknek, 
gyerekeknek és felnőtteknek. Jobb agy-
féltekés kezdő rajz, felvételi felkészítő és 
„örömrajz”, grafi ka, festés, játékkészítés, 
kreatív foglalkozások képző- és iparmű-
vészek vezetésével. Délelőtti, délutáni és 
hétvégi időpontok. Bővebb információk: 
www.szabadmuterem.mlap.hu. Jelent-
kezés. Művészetterápia: Pálos Anna, 
palosann@annart.hu, 06/70-248-4298. 
Játékkészítés és kézműves szakkör: Süve-
ges Julianna, suvegesjuli@gmail.com, 
06/30-393-6443. Kezdő rajz: Kecskés 
Krisztina, kriszta0730@gmail.com, 
06/30-400-5024. Haladó rajz és grafi -
ka: Ezüst Gy. Zoltán, ezust.gy.zoltan@
freemail.hu, 06/20-982-6054. Kreatív 
kézműves-foglalkozás: Joláthy Krisztina, 
jolathy@airdesign.hu, 06/30-915-2026.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műteremében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.

KOMOD SZÍNHÁZ
XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
06/30-255-4685,
WWW.MINEKEZACIRKUSZ.HU
Március 19. 10.00, 15.00 A világgá 

ment Csacsi és Bari (bábelőadás és ját-
szóház). Az Ákom-Bákom Bábcsoport 
előadása.

Március 20. 10.00, 15.00 A Mackó 
házikója (bábelőadás és játszóház). Az 
Ákom-Bákom Bábcsoport  előadása.

Március 22. 19.00 Szuda M. Barna: 
Kétútköz (szomorúbohózat egy részben). 
A MinekEzaACirkusz Produkció előadá-
sa.

Március 26. 15.00 A gőgös királykis-
asszony (gyerekelőadás). A Jelen Teátrum 
előadása.

Március 27. 10.00 A gőgös királykis-
asszony (gyerekelőadás). A Jelen Teátrum 
előadása.

Március 27. 17.00 Ronald Harwood: 
Az öltöztető (dráma két felvonásban). A 
Figurák Színjátszó Társulat előadása.

Március 28. 19.00 Szuda M. Bar-
na: Karüsszel (dráma egy részben). A 
MinekEzaACirkusz Produkció előadása.

Március 29. 19.00 Szuda M. Bar-
na: Karüsszel (dráma egy részben). A 
MinekEzaACirkusz Produkció előadá-
sa.
 

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. 
Információ: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/csa-
lád.
 

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 

S. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekne-
velési gondokról a témában jártas ne-
velési és életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok várják 
érdekes programokkal a helyszínen. Az 
első csoporttalálkozón a részvétel ingye-
nes, de előzetes regisztrációhoz kötött: 
06/20-777-1003. www.szakertoszulok.
com

Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-
zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 

heti rendszerességgel. Az órák mindenki 
számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport van: 
kezdő, középhaladó és haladó. Csak saját 
füzetre és tollra van szükség. Időpont: 
csütörtökönként 18.00. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info. 
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.
 

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
 

Nem titok az egészség. Táplálkozás-
tudományi és életmód-előadások két-
hetente keddenként 18 órától a SOTE 
Testnevelési és Sporttudományi Kar (TF) 
aulájában (XII., Alkotás utca 44.). Márci-
us 29.: Könnyben úszó ország. A pollenal-
lergiák életmódbeli okai. Tóth Gábor elő-
adása. Április 12.: A tej: élet, erő, egész-
ség? Bakó László előadása. Az előadások 
után beszélgetést tartanak, terembérleti 
hozzájárulásként 200 Ft-ot elfogadnak. 
Információ: 06/20-225-5063.

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tré-
ning. Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfolyam, 
szerdánként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-338-2277 és 06/70-245-1341. 
Részletek a honlapon: www.shuharidojo.
hu.

Mozgásfejlesztő foglalkozások idő-
södőknek csütörtökönként 11 órakor a 
Sportmax Hegyvidék földszinti külön-
termében. (Csörsz utca 12–  14.). A foglal-
kozásokat vezeti Mészárosné Vali gyógy-
tornász és pedagógus. Részvételi díj: 
Hegyvidék Kártyával rendelkezők részére 
2000 Ft/hó, Hegyvidék Kártyával nem 
rendelkezők részére 2400 Ft/hó. Továb-
bi információ és jelentkezés: e-mailben 
meszaroslaszlone@t-online.hu  címen.

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00-tól, szerdán 9.30-tól. 
Tanfolyam időtartama: 12 hét. Ár: 4500 
Ft/alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

Kreatív festőklub a Városmajorban.
Korhatár nélkül, családias környezetben, 
anyaghasználattal, Véghseő Klára festő-
művész vezetésével. Óradíj: gyerekeknek 
1000 Ft, felnőtteknek: 1200 Ft. Tel.: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176, www.
festoklub.blog.hu, www.veghseoklara.hu.

Ösvény. Folytatólagos ismertetés és 
beszélgetés Simonyi Károly A fi zika kul-
túrtörténete című könyvéről a városmajori 
torony földszinti könyvtárában (XII., Csa-
ba utca 5.) március 27-én 16.00–18.00-ig.

Újra indult a Közéleti Klub. Az 
MSZP XII. kerületi szervezete március 
23-án 17.00 órától a Kiss János altábor-
nagy utca 42–44. alatti MSZP-szék-
házban tartja közéleti klubja követező 
programját. Vendég: Barát Gábor, volt 
országos nyugdíjbiztosítási főigazgató. 
Téma: a nyugdíjrendszer állapota, biz-
tonsága, jövője. Ugyanitt jogi tanácsadás 
minden hétfőn 17.00–19.00. Bejelentke-

zés: 356-5728, 06/20-466-8364 telefon-
számokon, vagy a bp12@mszp.hu e-mail 
címen.
 

ÓBUDAI ANIMÁCIÓS ISKOLA
MAGYAR RAJZFILM KFT.
ÓBUDA, KERÉK UTCA 80.
TELEFON: 250-1355. E-MAIL: 
CLARUS-TAX@T-ONLINE.HU

Felnőtteknek ani-
mációsf ilm-rajzoló 
OKJ-s képzés. 10 hó-
nap alatt megtanul-
hatja az animációs 
szakmát. Rajzfi lmren-
dezők oktatnak. Nyílt 
nap keretében bete-

kinthet az oktatásba! www.
magyarrajzfi lm.hu/felnottoktatas.html.

Rajzfi lmes szakkör indul gyerekek-
nek Óbudán. Időpont: szombatonként 
9.00–12.00. A gyerekek rajzfi lmkészítést 
tanulnak, elkészíthetik rajzfi lmjüket, 
amelyet CD-lemezen hazavihetnek. Tá-
borok: húsvéti 3 napos rajzfi lmes tábor 
(április 21-én, 22-én, 26-án). Nyáron: 
rajzfi lmes táborok egész nyáron (5 napos). 
Információ: www.magyarrajzfi lm.hu/
gyermekoktatas.html.
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Cézanne és Matisse bűvöletében – a 
Nyolcak – centenáriumi kiállítás március 
27-ig. Helyszín: Modern Magyar Képtár. 
A Nyolcak tagjai (Berény Róbert, Czigány 
Dezső, Czóbel Béla, Kernstok Károly, 
Márff y Ödön, Orbán Dezső, Pór Berta-
lan, Tihanyi Lajos) a 20. század első éve-
iben elsősorban a francia modern művé-
szettől megigézve teremtették meg önálló 
festői stílusukat. 1909-ben rendezett bu-
dapesti kiállításuk fordulópontot jelentett 
a magyar művészet történetében: elsőként 
állt a közönség elé egy olyan fi atal művész-
csoport, amelynek munkássága szervesen 
illeszkedett a legmodernebb nemzetközi 
irányzatokhoz. Belépőjegy: 2000 Ft, ked-
vezményes (diák, nyugdíjas) 1000 Ft. To-
vábbi információ: www.jpm.hu.

RUBIN WELLNESS & SPORTKÖZPONT

rubinwellness@
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépül bölcsdék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.

Miként tudnak segítséget 
kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

 Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvodaKét új óvodaKéKétét újúj óvóvovododada
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-yy

kis épületének felúj
óvodás csoport lel ú
Táltos ovihoz tartoz
óvodát teljes egészé
kek igényeit figyelem
kítják ki. Jól halad a
Kórház óvodájának
belső munkálatok u
felső udvar rendezés
rendhagyó módon 
óvodai csoport a ko
megfelelő saját játszó
Az óvodapedagógus
mindkét új óvodába
zad követelményein
fejlesztő- és játszóes
tik, míg a gyerekek k
legmodernebb bútor
kiszolgálólétesítmén
kodnak.

ítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
ki önkormányzat 2006 

ette be a jelzőrendszeres
gnyújtást. Az egyedül 
Body Guard rendszer 

el otthonukban a nap 
bármikor riaszthatják a 

eket, ha bajba kerülnek. 
s alpolgármestert kér-

pasztalatokról.

fogadták a rászorulók 
lgáltatást?
eg negyvenhárom idős 
ásában található ilyen 

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében tozás visszaszorítása érdekében a vészek” csak elvétv

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Van még tennivaló…

HIRDESSENHIRDESSEN

NÁLUNK!NÁLUNK!

(Folytatás a 11. oldalról)

PROGRAMAJÁNLÓ
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nevel, amelyek mereven felfe-
lé állva sűrű bokrot alkotnak. 
Ebből az akár két méter magas 
lombból emelkednek ki a virág-
szárak, amelyek a mindenki által 
ismert, madárcsőrre emlékeztető 
virágokat tartják. A hasonlóság 
nem a véletlen műve, a narancs-
sárga és lila színekben pompázó 
virágot ugyanis hosszú csőrű 

nektármadarak porozzák meg 
Afrikában.

Edényben tartva tágas helyet 
kell biztosítani a vaskos gyök-
törzseknek, amelyek a növény 
idősebb korára sűrűn átszövik 

a földlabdát. Érdekes 
módon ekkor már 
nem igényli az átül-
tetést, sőt, a földcsere 
visszavetheti az egyéb-
ként kifejlett növény 
virágzását is. Ezért 
csak a fi atal töveket 
ültessük át évente táp-
anyagban gazdag ta-
lajba, a negyedik esz-
tendőt követően csak 
a talaj felső rétegét 
cseréljük le minden 
tavasszal.

Télen a hűvösebb 
szobában érzi jól ma-
gát, a fűtőtest közelé-
ben károsodik. Szere-
ti a fényt, de a nyári 
perzselő napsütés ká-
rosíthatja a szobában 
nevelkedett leveleket. 
A rendszeres öntözés 
elengedhetetlen, és 

az alkalmankénti párásítást is 
meghálálja. Ideális körülmények 
között két virágzási időszakkal 
lehet számolni: tavasszal–nyá-
ron, illetve ősszel–tél elején. A 
papagájvirág azonban a virág-
zások közötti időben is tetszetős 

szobanövény, hatalmas terme-
tével mindenképpen uralkodó 
dísze lakásnak, irodának.

MedinillaMedinilla
A Fülöp-szigetekről származó nö-
vény gondozása sok szempontból 
hasonlít a papagájvirágéhoz. Télen 
előnyben részesíti a hűvös, 15 Cel-
sius-fok körüli helyiségeket; szereti 

a fényt, de nem viseli jól a köz-
vetlen napsütést; inkább a sava-
nyú talajkeverékekben növekszik 
szépen; az év nagy részében párás 
környezetet igényel. Az öntözéssel 
azonban vigyázni kell, mert gyö-
kerei – a szintén fák ágvilláiban 
élő orchideákéhoz hasonlóan – el-
rothadnak a pangó vízben, ami a 
növény pusztulásához vezet.

Igényeinek fi gyelembevételé-
vel szépen bokrosodó tövet ne-
velhetünk, amelynek szögletes 
ágain keresztben átellenesen áll-
nak az arasznyi, kerekded, fényes 
sötétzöld levelek. A rózsaszín 
virág mélyen kinyúlik a levelek 
közül. Színében egységes, formái 
azonban nagyon változatosak; a 
felső vitorlalevelek alatt hosszú-
kás bimbók fürtjei és a kinyílt 
virágok sarlós porzói láthatók. 
A virágzó példány elegáns meg-
jelenésű, feltűnő szobanövény. 
Beszerzése egyre kevésbé nehéz, 
hiszen időről időre megtalálható 
a kereskedésekben, árudákban, 
a nagyobb választékú virágbol-
tokban és az áruházak kertészeti 
osztályain is.

CymbidiumCymbidium
Magyar nevén – csónakorchidea 
– szinte senki sem ismeri, pedig 
évekkel, évtizedekkel megelőzve 
a ma népszerű cserepes orchide-
ákat már állandó vendége volt a 
virágkereskedéseknek, ahol egye-

ALEXANDER ALEXANDER 
TECHNIKATECHNIKA

Az Alexander technika segítségével a lumbá-
gó, a derék-, hát-, nyak- ill. fejfájások több-
sége megszüntethető.

Egyéni órák keretében megtanuljuk
  gerincünket erőfeszítés és fájdalom nél-

kül, helyesen használni
  egyenletesen terhelni a gerincet, meg-

akadályozva egyes csigolyák túlterhelé-
sét

  megérezni és feloldani a testünkben ész-
revétlenül felhalmozódott  feszültséget

Különösen ajánlott : ülőfoglalkozásúak, zené-
szek, sportolók részére, ill. akiknek fontos a 
jó fellépés.

Pálos Csilla Alexander tanár
Bp. XII., Arató u. 11-13.

T: 309-0424 • 30 411 7054
www.paloscsilla.hu

A papagájvirágot rendszeresen öntözni kell

Az aktuális karbantartási munkák 
mellett a Pilisi Parkerdő Zrt. folya-
matos fejlesztésekkel igyekszik 
szebbé, a kirándulók számára 
kényelmesebbé tenni a Buda kör-
nyéki erdőket. Kiemelt fi gyelmet 
kap a Normafa és környéke, ahol 
sok egyéb mellett az Anna-réti 
játszótér bővítésére is sor kerül.

Budapest legnagyobb, közel 1000 
hektáros, nagyrészt összefüggő 
erdőterületével büszkélkedhet a 
XII. kerület. A felbecsülhetetlen 
értékű zöldfelület kezelését a Pi-
lisi Parkerdő Zrt. látja el, munká-
ját a Hegyvidéki Önkormányzat 
anyagilag is támogatja. Az évek 
óta tartó együttműködésnek már 
eddig is sok eredményét élvezhet-

ték a kerület lakói és a turisták. 
Ilyen a Normafa környékének 
rendszeres takarítása, a pihenő- 
és tűzrakó helyek folyamatos fel-
újítása, az erdei bútorok cseréje, 
vagy éppen az Anna-réten lévő 
játszótérre kihelyezett kötélcsúsz-
da. Az utóbbi hamarosan tovább 
szépül – mint a Pilisi Parkerdő 
szóvivője lapunknak elmondta, 
várhatóan tavasszal újabb játékot 
helyeznek ki a területre.

„Elsősorban a gyermekes csa-
ládok körében kedvelt célpont 
az Anna-rét, nekik kedveztünk 
azzal, hogy az elmúlt években 
folyamatosan fejlesztettük az 
ottani játszóteret” – hangsúlyoz-
ta Lomniczi Gergely, aki arra is 
felhívta a fi gyelmet, hogy a já-
tékok kiválasztásánál az Anna-
rétre járó gyerekek korosztályi 
megoszlását is fi gyelembe veszik. 
– „Tapasztalataink szerint a ját-
szóteret a három és tizennégy év 
közöttiek egyaránt előszeretettel 
használják, ezért külön játszóesz-
közöket telepítünk a kicsiknek 
és a nagyobbaknak. Tavaly az 

idősebbek egy különleges kötél-
pályát kaptak, ebben az évben az 
óvodások következnek” – vázolta 
a következő hónapok várható fej-
lesztéseit a szóvivő.

Lomniczi Gergely hozzátette: 
az utóbbi időben egy ismeretlen a 
Hármashatár-hegytől a Norma-
fáig rendszeresen megrongálja a 
parkerdő játszótereit. Legutóbb 
épp az Anna-réten gyújtotta fel 
a nemrég kihelyezett mászóvárat, 
így először ennek helyreállítása 
történik meg, ezt követően ke-
rülhet sor az új játszószer elhelye-
zésére.

Folytatódik a Szilassy úti fasor 
rehabilitációja, a tavalyi ötven 
után a területen újabb 40-50 
beteg gesztenyefa kitermelésére 
lehet számítani. Pótlásuk rövid 
időn belül megtörténik, az elő-
nevelt, többször iskolázott, nagy-

méretű fákat még tavasszal elül-
tetik. A fasorba az aknázó moly 
támadásával szemben ellenálló, 
rózsaszín virágú vadgesztenyék 
kerülnek. A fákat veszélyességi 
kategóriák szerint osztályozták, 
a mostani vágással gyakorlatilag 
eltűnnek a fasorból a közvetlen 
balesetveszélyt jelentő példá-
nyok.

Az ütemezett feladatok közül a 
szóvivő megemlítette az erdei bú-
torok és pihenők karbantartását, 
valamint a szemét összegyűjtését, 
amit heti rendszerességgel, pénte-
ken és hétfőn végeznek el. Annak 
ellenére, hogy az erdők látogatói 
egyre inkább odafi gyelnek a ter-
mészet védelmére, évente csak a 
Normafa környékén 400-500 
köbméternyi szemét gyűlik ösz-
sze. Ebben nincsen benne az il-
legális szemétlerakók „termése”: a 
kommunális hulladékból, illetve 
sittből felhalmozott kupacokkal 
leggyakrabban a Jánoshegyi és a 
Konkoly Th ege Miklós úton ta-
lálkoznak az erdészet emberei.

MM.

Tovább bővítik a játszóteret az Anna-réten
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Fejlesztések az erdőkben

Trópusi hangulat a szobában
sével, műanyag dobozba csoma-
golva árulták virágait. A növény 
Délkelet-Ázsia hegyvidékeiből 
származik, ahol a talajon és a 
fák ágain is előfordul, átmene-
tet képezve a két élőhelytípus 
jellemző növényvilága között. A 
hegyvidéki élőhelynek megfele-
lően hidegtűrő, rövid távon még 
a fagypont alatti hőmérsékleteket 
is elviseli.

A szirmok alakjára utaló, gö-
rög csónak szóból származtatott 
nevű orchidea szobában, dézsás 
növényként nevelhető. Keskeny 
levelei akár méteres hosszúságúra 
is megnyúlhatnak, virágfürtjei 
több tucat virágot nevelnek. Egy 
kifejlett, egészséges tő több vi-
rágszárat is növeszt egyszerre, így 
szinte folyamatosan virágzik.

A virágzás megindulásához 
ősszel nyugalmi időszakot kell 
biztosítani az orchideának. Szept-
emberben egy-másfél hónapra 
hűvös helyre tegyük edényét, 
ahol 15 Celsius-fok alatt marad 
a hőmérséklet. Nálunk ebben 
az időszakban akár a szabadba 
is kitehetjük, de gondoskodjunk 
árnyékolásáról és rendszeres ön-
tözéséről. A virágszárak megje-
lenése után vigyük a növényt a 
szoba kissé melegebb részébe, de 
a hőmérséklet itt se haladja meg 
a 18-20 Celsius-fokot. Melegebb 
szobában levelei folyamatosan 
száradnak, virágzása szegényes, 
rövid, vagy teljesen elmarad.

Barta

Sok szobanövényünk származik 
a forró éghajlati övből. Ezek jól 
viselik a benti környezetet, egész 
évben tetszetős kinézetűek, és 
többségük virágokkal is meghálál-
ja a gondoskodást. Ezúttal a leg-
látványosabb, legnagyobb virágú 
fajokat mutatjuk be, amelyek akár 
egymagukban is meghatározhat-
ják egy helyiség hangulatát.

Az alábbi három növény közös 
jellemzője a viszonylag nagy mé-
ret, a virágmentes állapotban is 
tetszetős lomb, a szokásostól el-
térő megjelenés és természetesen 
a lélegzetelállítóan szép virágok. 
Mivel igényeik hasonlók, akár 
egymás társaságában is tarthat-
juk. Ilyenkor egymást kiegészítve 
nyújtanak változatosságot, virág-
zási idejük hosszú időszakot ível 
át.

PapagájvirágPapagájvirág
A papagájvirág (vagy strelícia) 
Dél-Afrika tápanyagban gazdag 
folyóvölgyeiből származik, de 
mára szinte mindenütt elterjedt, 
ahol meleg van, és nincs hiány 
csapadékból sem. Az első példá-
nyai csak a XVIII. század végén 

kerültek Londonba, ahol gyorsan 
népszerűvé váltak, és meghódí-
tották a botanikai érdekességek 
iránt nyitott nyugat-európai elő-
kelőségeket.

A növény vaskos levélnyele-
ken nagy, evezőszerű leveleket 

A cymbidium hidegtűrő növény

Energiatakarékos társasház
Élen jár a környezetbarát tech-
nológiák alkalmazásában a 
Hegyvidéki Önkormányzat, amely 
igyekszik példát mutatni a lakos-
ságnak az energiatudatos fejlesz-
tések terén. Hamarosan újabb 
színfolttal bővül az egyébként is 
gazdag paletta, ugyanis a Tamási 
Áron utcában elkezdik építeni a 
Hegyvidék első energiahatékony 
társasházát.

A tapasztalatok szerint az önkor-
mányzat mellett a hegyvidéki 
társasházak is kiemelt fi gyelmet 
fordítanak a természeti környezet 
védelmére. Elég a komposztláda-
akcióra, a rendszeres kerülettaka-
rításra és veszélyeshulladék-gyűj-
tésre, az „akkumulátorért virágot” 
programra, a lakosság bevonásával 
megvalósuló faültetésekre, illetve 
a környezetvédelmi pályázatokra 
gondolni. A kiadott építési enge-
délyek alapján az is elmondható, 
hogy egyre több napelem, illetve 
az alternatív energiákat haszno-
sító fűtő-hűtő berendezés kerül a 
családi házakba, azonban egészen 

mostanáig energiatu-
datosan épülő, többla-
kásos társasházzal nem 
büszkélkedhetett a ke-
rület.

A Tamási Áron utca 
52. alatti üres telken 
hamarosan felépülő 
lakóház mindenkép-
pen egyedinek számít 
a Hegyvidéken, de még 
budapesti viszonylat-
ban sem találunk túl 
sok hasonlóan energia-
takarékos, többlakásos 
„zöldházat”. Az élő 
„zöldtetővel” ellátott 
épület hűtését és fűtését 
teljesen környezetbarát 
módon, a fosszilis ener-
giaforrások igénybevétele nélkül 
oldják meg. A tökéletes szigetelés-
nek köszönhetően a lakásokban 
zárt ablakok mellett még a leg-
nagyobb fagyokban sincs hideg, 
a legmodernebb technológiával 
működő mennyezetfűtés pedig 
tökéletes hőérzetet biztosít.

A különleges levegő-víz hő-
szivattyú a külső levegőből nyer 
hőenergiát, amit a lakások fűté-
sére, illetve melegvíz-készítésre 
használnak fel. A rendszer hosz-

szan tartó mínusz tizenöt fokban 
is képes akár ötvenöt fokos meleg 
vizet előállítani. Nyáron mindez 
a visszájára fordul, a berendezés 
még a legnagyobb kánikulában 
is kellemes hűs levegőt fúj be a 
lakásokba – természetesen szo-
bánként szabályozható hőfokon 
és intenzitással.

Szintén a komfortérzetet erő-
síti a belső levegő folyamatos 
kerengetése, ami a mennyezet-
fűtéssel kiegészülve meggátolja 

a lakások porosodását. Ráadá-
sul mindez rendkívül alacsony 
energiafelhasználással párosul, a 
tizennégy lakás fűtése-hűtése és 
melegvíz-ellátása alig kerül többe 
egy átlagos családi házban meg-
szokottnál. Ez azt jelenti, hogy a 
„zöldházban” a lakások rezsikölt-
sége kiugróan alacsony lesz.

Ám.

 További információk: www.
tamasi52.hu.
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A Tamási Áron utca 52. alatt épülő ház látványterve
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Részletes információk és foglalás: www.chemoltravel.hu
Bp. I I .  Mammut I. Üzletközpont III. em., a mozi mellett Rózsakert 
Bevásárlóközpont I. em. Tel.:  200-4747 és országszerte viszonteladóinknál (Reg. 0095/2002)

A részvételi díjak a repülőtéri díjakat, a fakultatív programok árát és az esetleges vízumköltséget, valamint 
a hajóútnál a kikötőbe utazás és visszautazás költségét nem tartalmazzák.

Indulási időpontok: márc. 26., ápr. 2., 9., 16., 23. (húsvét), 30. A hajó útvonala: Barcelona – Villefrance (Nizza, 
Monte Carlo) – Livorno (Firenze)  – Civitavecchia (Róma) – Nápoly – La Goulette – tengeren – Barcelona.

60napos 6%-os előfoglalási kedvezmény!

NÉPSZERŰ REPÜLŐGÉPES KÖRUTAZÁSOK

MEDITERRÁN HAJÓÚT 139 900 FT-TÓL, ALL INCLUSIVE ELLÁTÁSSAL

KÍNA – Császárvárosok ápr. 6-20., máj. 11-25. 399 000 Ft-tól
SZICÍLIA – klasszikus körutazás ápr. 21-28., jún. 15-22., szept. 14-21. 259 000 Ft-tól
AZTÉK MEXIKÓ, üdüléssel Acapulcóban ápr. 20-30., nov. 15-25. 309 000 Ft-tól
MEXIKÓI KÖRUTAZÁS, üdüléssel Cancúnban máj. 5-20., nov. 3-18. 629 000 Ft-tól
INDIA CSODÁI  ápr. 25-máj. 5.  379 000 Ft-tól
PORTUGÁLIA – MADEIRA ápr. 8-16., aug. 3-11., okt. 7-15. 255 000 Ft-tól
PORTUGÁLIA ápr. 29. - máj. 6., máj. 20-27.  209 000 Ft-tól
USA – Keleti part és Kanada máj. 6-17., júl. 29. - aug. 9., szept. 23. - okt. 4. 419 000 Ft-tól
USA – a nyugat csodái jún. 24.-júl.5, aug. 19-30, okt. 7-18. 319 000 Ft-tól

AKCIÓ

AKCIÓ

HÚSVÉT

UTOLSÓ
HELYEK

facebook.com/Chemoltravel

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, automata mosógépek helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

ELMŰ által minősített elektromos kályhaépítő 
villanyszerelő mester vállal: mérőhely-kiépítést, 
cserép-, hőtárolós kályha, villanybojler javítást. 
06/20-530-0344.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást ingyenes takarítással, parkettalerakást, 
parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, gáz-, 
gipszkartonszerelést, csempézést, villanyszere-
lést, kőműves-, asztalosmunkát vállal kisiparos 
garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-
2033, 06/30-964-8876.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és minden 
egyéb tv, valamint mosógépek javítása garan-
ciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-
4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garan-
ciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garanci-
ával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a pincéig! 
Részleges és teljes lakás-, ház-, irodafelújítás 
minden szakmában, magyar, megbízható 
szakemberekkel, ingyenes árajánlattal, gyors 
kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 
787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat is vál-
lalok. 06/30-947-6036, www.zollerpraktik.5mp.
eu

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű 
engedélyezése. Nagy László: 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.
hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi tanács-
adás frekventált helyen: 1126 Böszörményi út 
19/a. Előzetes bejelentkezés: 06/20-823-0207, 
202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigete-
lését, zárak cseréjét vállalom garanciával. Fel-
mérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-
0269. www.ajtoablakdoktor.hu

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgá-
lat, duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műsze-
res csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

KÖNYVELÉS, ADÓTANÁCSADÁS
ELEKTRONIKUS BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére kedvező áron.
e-mail: iroda@mjbalansz.hu

XII. Kiss J. altb. u. 24/D, 201-9061

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, ke-
rületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK, teraszok, csapadékvíz elle-
ni szigetelésének felújítása, javítása, a csatlako-
zó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése refe-
renciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-934-
6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zársze-
relést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. Galé-
ria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, elszállí-
tással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, motoros 
kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres fűnyí-
rás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fűnyí-
rást, növényültetést, fakivágást, sövényvágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-
6663, gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOS TETŐK szigetelése, bádogos munkák 
garanciával. Kőműves- és festőmunkák kivitele-
zése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák, homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VESZÉLYES fák ágankénti lebontással való 
kivágása. 06/20-485-6547, Kovács Sándor.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
acél, furánfl ex technológiával, légbeömlő-sze-
reléssel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-
961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosógé-
pek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csapok, 
kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyintézéssel. 
06/30-954-9554.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

METSZÉS, permetezés, favágás, bozótirtás, 
gyepesítés, talajcsere, térkövezés, támfalépítés, 
kerítés építése, javítása, egyéb kertészeti és kőmű-
ves munkák vállalása reális áron. 06/70-422-
9445, 786-5872.

IRODÁK, intézmények, társasházak, magán-
lakások, teljes körű külső és belső felújítási mun-
kák, festés, kőműves munkák, víz-, villany-, gáz-
szerelés. 06/70-422-9445, 786-5872.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszigetelés 
kedvező áron, műanyagablak-csere. Pályázat-
írással! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generál kivitelezés. 06/20-427-7630, 06/70-
510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere ked-
vező áron! 06/70-511-2844.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, víz-
szerelés kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, ga-
ranciával, Jakab József villanyszerelő mestertől. 
06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak takarítását, 
kertgondozását, télen síkosságmentesítését válla-
lom kerületi referenciákkal. Kérjen ingyenes 
ajánlatot! Hívjon bizalommal! T.: 06/20-206-
6990.

LAKÁSOK generál felújítása garanciával. Mű-
szaki ellenőrzések, műszaki vezetések, értékbecs-
lés. Varga Tibor építőmérnök. 06/30-211-2799, 
www.avitek.hu.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/30-
215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m3-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

HANYAG a közös képviselő? Váltana? 
Unja, hogy nem történik semmi a lakókörnye-
zetében? Társasházak közös képviselete átlát-
hatóan, 0–24 órás ügyelet a társasházak részé-
re. XII., Kiss János altábornagy u. 24/d. 781-
0796, www.kozoskepviseletunk.com.

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-
942-4735, 360-2345.

MUNKÁJÁRA igényes, antialkoholista duó 
vállal festést, mázolást, tapétázást, dryvit szigete-
lést, laminált parkettázást. 06/30-263-8028.

NŐI szabó vállal ruhakészítést, alakítást, javí-
tást rövid határidővel. Tel.: 06/70-253-4327.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, permete-
zés, favágás. 06/20-970-7506.

SZÁMÍTÓGÉP, LAPTOP gyors, helyszíni ja-
vítása. Hétvégén is! 06/70-286-8789.

METSZÉST, tavaszi lemosó permetezést 
vállalunk. Fakivágás kedvezménnyel. Tel.: 
06/20-955-7037.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, lombseprést, 
sövényvágást, fűnyírást vállalunk. Metz Máté. 
T.: 06/20-349-5395.

VIZES FALAK, pincék utólagos szigetelése 
garanciával, műszeres falnedvességmérés, épüle-
tek hőkamerás vizsgálata. Falszárító vakolatok 
forgalmazása. 06/30-950-1306, 251-8684, www.
falszigeteles.hu.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítása, 
nyomvonal meghatározása, bontás nélküli útát-
fúrás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti víz- és 
csatornarendszerek kiépítése földmunkával, 
helyreállítással, hőkamerás diagnosztika, csator-
nakamerázás, duguláselhárítás. 06/30-934-
5913.

KERTFENNTARTÁSI szolgáltatás garanciá-
val, 11 éves tapasztalattal. Ingyenes felmérés, ár-
ajánlatadás. Druida Kör Kertészet 06/20-962-
5347.

TETŐJAVÍTÁS, bádogozás, szigetelés. Beázá-
sok, csatornahibák gyors javítását vállalom. 
06/30-659-5955.

NŐIRUHA-KÉSZÍTÉS, javítás gyorsan, ked-
vező áron. (pl. nadrágfelhajtás 700 Ft), 06/20-
229-5620.

FIGYELEM! Mert megéri! Akciónk! Minden 
típusú gázüzemű fűtőkészülék felülvizsgálata, 
tisztítása, javítása, kiszállási költséggel együtt: 
össz. bruttó 6600 Ft. Tel.: 212-2949, www.
vasuta.hu. Energiát takarít meg és életet ment!

KERTÉPÍTÉS, -gondozás, metszés, favágás, 
permetezés, zöldhulladék elszállítás, öntözőrend-
szer, ingyenes árajánlat! 06/20-374-9442.

DÍSZNÖVÉNYKERTÉSZ kertészeti, kert-
fenntartási, valamint öntözőrendszer telepítését, 
karbantartását vállalja elérhető áron. T.: 06/30-
278-8304.

VÍZ–gáz–központi fűtés–csatorna szerelése, 
tervezése. Hőszivattyúk, napkollektoros rendsze-
rek telepítése. Ingyenes árajánlat és felmérés. 
06/20-932-4759.

REDŐNY, reluxa javítása, azonnal, legolcsób-
ban! Új készítése 20% kedvezménnyel. Felmérés 
ingyenes. Tel.: 06/70-341-9489, 06/20-341-
0043.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

XII., LELESZ utcában 150 nm-es, nívós, I. 
emeleti, újszerű lakás extra méretű teraszokkal, 
85 M Ft-ért eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-
8950.

SZABÓ Ilonka utcában 88 nm-es, erkélyes, 
közepes állapotú lakás 39,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás óri-
ási erkéllyel, csodálatos panorámával, befekte-
tésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 06/70-
425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai, Buda környéki, minőségi ingatlanok spe-
cialistája. Jelentős külföldi ügyfélkör, empátia, 
diszkréció, referenciák. Kárpáti Klára, 201-
1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. E-mail: info@immoteka.hu. Aján-
latok: www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben 
45-60 nm körüli, erkélyes lakást. Tel.: 06/20-
344-3179.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, két-
szintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás sorház 
kerttel, dupla garázzsal, tárolóval, 64,9 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ-kiadó, zöldövezeti, jó állapotú, igé-
nyes lakásokat keresek készpénzes ügyfeleim ré-
szére. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., félemeleti, 92 nm, 2,5 
szoba-hallos, K-Ny tájolású, 12 + 5 nm loggiák-
kal, felújítandó lakás 38,9 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ-kiadó, zöldövezeti, csendes luxusla-
kást keresek az I., II., XI., XII. kerületekben. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 szo-
bás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos la-
kás 18,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és családi 
házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., ZSOLNA u., 1981-ben épült, 190 nm, 1 
+ 4 szobás, alakítható, felújítandó sorház kerttel, 
garázzsal, 45 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. eme-
leti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bauhaus 
ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek 
eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es ház 
eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, pa-
norámás lakás garázsokkal, 89 millióért eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás Bu-
denz u. 38.-ban, garázzsal, 21 millióért eladó. 
06/20-414-2342.

GALGÓCZY utcai, 54 nm-es lakás garázzsal 
eladó. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

SASHEGYI, panorámás, kertkapcsolatos, 90 
nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

TÉTÉNYI úti, másfél szobás házrész garázzsal, 
24,8 millióért eladó. 06/20-414-2342.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es és 131 nm-es la-
kások eladók. 06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 170 nm-es, 2 szintes, tető-
téri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-9335.

LIDÉRC utcai sorház 51 millióért eladó. 
06/30-944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

FRANKEL Leo utcai, 46 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

V., BALATON utcai és Báthori utcai kis laká-
sok eladók. 06/20-414-2342.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont Ingatlaniroda. 351-9578, 06/70-
383-5004. www.alberletpont.hu

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és bel-
városi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniro-
da. 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 
06/30-922-9053, www.banalp.ingatlan.com.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére alkal-
mas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 06/30-922-
9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-hal-
los, panorámás, V. emeleti lakás eladó. 06/30-
922-9053.

RÓZSAVÖLGYBEN 135 nm-es egyszintes 
ház, különálló, dupla garázzsal, hobby szobával, 
900 nm-es telken eladó. 06/30-922-9053.

MOM Parknál 87 nm-es, 3 szobás, erkélyes, 
cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

HERTELENDY utcában 80 nm-es lakás irodá-
nak is kiadó. 06/30-922-9053.

VIII., TISZTVISELŐ telepen 116 nm-es, 3,5 
szobás lakás 17,9 M Ft- ért eladó. 06/30-922-
9053.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, III. emeleti 
lakás eladó. 06/30-922-9053.

X., BIHARI úton 44 nm-es, jó állapotú lakás 
6,7 M Ft-ért eladó. 06/30-922-9053.

KELENFÖLD belső részen cégközpontnak is 
alkalmas, 260 nm-es ház eladó. 06/30-922-9053.

TISZTELT Tulajdonosok! EUROHOMES 
Ingatlaniroda eladó, kiadó ingatlanokat keres, 
elsősorban német ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

CSABA utcánál 100 nm-es, tetőtéri, cirkós, 
napos, kertre néző lakás 21 millióért eladó. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

BEETHOVEN utcában 47 nm-es, emeleti, fel-
újított lakás kocsibeállóval, 20,5 millióért eladó. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

VÖRÖSTORONY utcában 130 nm-es, pano-
rámás lakás 53 millióért eladó. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu.

TÖRÖKVÉSZ lejtőn 2002-ben épült, 78 nm-
es, panorámás, emeleti lakás garázzsal, 55 millió-
ért eladó. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.
hu.

GYŐRI úton 37 nm-es, emeleti, felújított lakás 
13 millióért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

III., ERDŐALJA lejtőn ötszobás ikerház 69 
millióért. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.
hu.

DITRÓ utcában (Pasaréten) 2000-ben épült, 
81 nm-es, emeleti, 2,5 szobás lakás teremgarázs-
zsal, 48,9 millióért. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

FODOR utcában csendes, 1100 nm-es telek, 
140 nm-es házzal, 65 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

TELKEK adásvételének közvetítése XI., 
Madárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

XI., RUPPHEGYEN, 552 nm-es telek 12 
millióért eladó. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

II., FÉNYES Elek utcában, gyönyörű lépcső-
házas, I. emeleti, 82 nm-es, 2 szoba-hallos lakás 
eladó. 26,9M Ft, 06/20-932-5005.

XII., ÁRNYAS úton 80-as években épült, szél-
ső, 3 szintes, 140 nm-es sorház, 600 nm saját 
kertben eladó. 85 M Ft. 06/30-960-8862.

XII., ZSOLNA utcában, 2002-ben épült, 4 
lakásos társasházban eladó egy 150 nm-es, kert-
kapcsolatos lakás. 89 M Ft. 06/30-960-8862.

II., ALSÓ Zöldmáli úton földszinti, 98 nm-es, 
3 szobás, saját kertrésszel rendelkező lakás eladó. 
Irányár: 35 M Ft, 06/20-932-5005.

KISS János altábornagy utcában legfelső eme-
leti, 2 erkélyes, 118 nm-es öröklakás 28 M Ft 
irányáron eladó. 06/70-949-4013.
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP
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15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere.

KIEMELT MŰSORAINK:
03.14.  HEGYVIDÉKI HÍREK: Szakmai találkozó norvég óvodapedagógusokkal a Táltos Óvo-

dában
03.16. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: MOM-beruházás fotókiállítása, Budai Egyházközösségek Bálja
03.19.  HEGYVIDÉKI ESTÉK: dr. Váczi János alpolgármester, Vasvári Csaba, a székesfehérvári 

Vörösmarty Színház igazgatója, Takács Bence újságíró, Mott l Ágnes műsorvezető
03.21. KOMMENTÁR NÉLKÜL: Március 15-i megemlékezés

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

A hirdetés apróhirdetésre nem vonatkozik,  az ajánlat a visszavonásig érvényes!

Hirdetési ajánlatok 
a Hegyvidék újságban!

+36 1 328 0316

Kapcsolat:
Kovács Balázs:
mobil:   +36 30 337 9962
e-mail:kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu

＊

＊

35% 
hirdetői kedvezmény, 
12 alkalomra előre lekötött 

hirdetési felület megrendelése esetén! 

Az ÖN 
hirdetői 

garanciája.

Budai 

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 

Óbudától 
Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a március 24-i számban!
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BUDAKESZI úton 74 nm-es, 5. emeleti, szu-
perpanorámás, erkélyes, (üres) lakás 18,9 M Ft 
irányáron eladó. 06/70-949-4013.

ELADÓ MOM Park közeli, 19 nm-es, frissen 
felújított iroda-üzlethelyiség, utcai kirakattal, 
légkondicionált, központi fűtéses, saját tulajdo-
nú. Tel.: 356-0066, 06/20-927-8449.

CSÖRSZ u. elején magasföldszinti, világos, 
1,5 szobás, gardróbos, 40 nm, teljes körűen felújí-
tott lakás beépített konyhával, tulajdonostól el-
adó. I.ár: 16,9 millió Ft. Tel.: 356-0066, 06/20-
927-8449.

NÉMETVÖLGYI úton 42 nm-es világos, fris-
sen felújított, saját kertrészes lakás, beépített, 
modern étkezőkonyhával eladó. I.ár:15,4 M. Ft. 
06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos társas-
házban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások jelen-
tős árengedménnyel, tulajdonostól eladók. 
06/20-965-1737.

ATTILA úti, 2,5 szoba-hallos, kéterkélyes, vi-
lágos, cirkós, 94 nm-es lakás, Vérmezőtől egy 
percre, tulajdonostól, 23,5 millióért. Panoráma-
kép: www.krisztina.tk, 06/20-933-9271.

TÁLLYA utcában 4. emeleti, panorámás, 60 
nm-es, összkomfortos, 2,5 szobás lakásom elad-
nám. Irányár: 30 millió. 06/20-925-9545.

SIÓFOKON 5 hektár, rezidencia, ranch kiala-
kítására alkalmas birtok eladó. Tel.: 06/34-300-
901.

ORBÁN térnél 3 lakásos ház dupla garázzsal, 
egyben vagy lakásonként, 199 millióért eladó. 
06/30-422-5682

ISTENHEGYI útnál kétszobás ház 45 millió-
ért eladó. 06/30-422-5682.

ÉRDLIGETEN kétszobás, felújítandó ház 19,8 
millióért eladó. 06/30-422-5682.

VÁROSMAJOR utcában 36 nm, másfél szo-
bás, két részből álló lakás 8,5 millióért eladó. 
06/30-948-1705.

VÁROSMAJOR utcában másfél szobás lakás 
kiadó. 06/30-948-1705.

KIADÓ üzlethelyiség frissen felújítva. Termé-
szetgyógyászatnak, bioboltnak, kozmetikának. 
(Fodrászat mellette.) T.: 06/30-654-6281.

XII., RÁTH György utca felső részén 53 nm-
es, 2 és fél szobás, magasföldszinti, loggiás, felújí-
tott lakás (cirkó, gépesített konyha, riasztó) tulaj-
donostól eladó. 06/30-990-2830.

BUDAÖRS Kamaraerdőn összközműves, 715 
nm-es építési telek eladó. I.ár: 23 millió. 06/20-
555-5387.

FODOR utcában eladó felújított, 52 nm-es, I. 
emeleti, erkélyes lakás. Amerikai konyha, 2 fél 
szoba, fürdő, WC, műanyag ablakok, pince, ala-
csony rezsi, jó lakóközösség. Érdeklődés: 06/20-
390-5009.

XII., MÁRTONHEGYI iskolánál 1483 nm-
es, részpanorámás, nyeles építési telek eladó. 
Irányár: 155 M Ft. Tel.: 06/30-536-8810.

SZENTENDRE belvárosában, hangulatos kis 
utcában társasházi öröklakásom cirko fűtéssel, 
nagy terasszal, előkerttel, zárt udvaron 
kocsibeállóval, tárolóval, 20,5 M Ft-ért eladó. 
06/30-515-6544.

30 NM, nagy kirakatos üzlethelyiség hosszú 
távra kiadó. Cím: XI., Vásárhelyi P. 12. Tel.: 
06/20-471-3712.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, nagy 
teraszos, panorámás lakás. 06/30-949-2374.

XII., SZARVAS G. úton 58 nm, mfszt.-i, tég-
laépítésű, 2 szobás, erkélyes, tárolós, csendes, na-
pos, felújított (2009) lakás eladó, gk.-beállóval a 
kertben. Tulajdonostól 29,5 M Ft. Közvetítők 
kíméljenek! 06/20-563-0259.

XII., SIRÁLY utcában kétlakásos villa föld-
szintje tulajdonostól eladó. 100 nm lakótér, 3 
szoba, nagy terasz, saját kert, pince, padlás, gyö-
nyörűen felújítva. 49,9 M Ft. 06/20-260-0284.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
banki hitel átvállalásával, azonnali készpénzfi -
zetéssel. Tel.: 06/30-519-6255, trendestate@
freemail.hu.

VAS GEREBEN utcában 54 nm-es, körpa-
norámás, emeleti, felújítandó lakás eladó. 
Irányár: 22 millió. 06/30-551-2868, 319-2434 
(este).

200 NÉGYZETMÉTERES ikerház, felújításra 
szoruló (egy emeletes), telekrésszel 26 millióért 
eladó Csillaghegyen. 06/20-535-9036.

5 SZOBÁS (1 nappali + 5 szoba) dizájnos csa-
ládi ház eladó Balatonkeresztúr legszebb utcájá-
ban 25 millióért vagy elcserélhető budapesti in-
gatlanra (megegyezünk). 06/20-535-9036.

BUDAI 2 szobás lakás eladó. 06/20-988-8114.
NORMAFA úton ikerház fél 350 nm, 1100 

nm-es telekkel eladó. Irányár: 149 millió. 06/30-
222-1445, 395-5678.

SZÉHER lakóparkban 65 nm, két szoba, gard-
rób, emeleti, duplakomfortos, erkélyes, panorá-
más lakás eladó. Két garázshely, tároló, lift, uszo-
da, gondnok. Ára: 41,9 M Ft. Tel.: 06/20-994-
3493, 06/20-316-0082.

TERASZOS vagy erkélyes, minimum 3 há-
lószobás eladó lakást, házat keresünk. 
Bakoslak Ingatlan. 06/20-974-0571, 326-
0618.

AMERIKAI, angol, francia iskolák közelé-
ben minimum 3 hálószobás, kiadó lakást, há-
zat keresünk. Bakoslak Ingatlan. 06/20-974-
0571, 326-0618.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, 
nappali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, pol-
gári lakás eladó. Ir.ár: 29,9 M. T.: 06/20-561-
2665.

KIADÓ a Kissvábhegyen 1 szobás, bútorozott 
garzon, nem dohányzónak, Déli pu.-tól 5 percre. 
356-1101, 356-1078, 06/30-409-6569.

ELADÓ 2 erkélyes, 59 nm-es, 2 szobás, közp. 
fűtésű, I. emeleti, napos lakás. Tel.: 06/20-466-
5914.

XII., MÁTYÁS király úton eladó belső két-
szintes, kertkapcsolatos, 100 nm-es, nappali + 2 
szobás lakás, nagy, ősfás kertben. Ára: 36,9 M Ft. 
2 kocsibeállós garázs vehető hozzá. Tel.: 06/30-
639-9826.

G A R Á Z S

ELADÓ garázshely zárt mélygarázsban a Kiss. 
János altb. utcában. T.: 06/30-598-1477, 336-
1235.

TÜNDÉR u. elején garázs kiadó. 06/20-991-
7442.

PELSŐC u.-ban eladó egy 16 nm-es garázs. 
06/30-949-2374.

NAGYMÉRETŰ garázs kiadó a Kiss János 
altb. és a Böszörményi út sarkánál. Tel.: 06/30-
953-2731.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordí-
tás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

FRANCIA nyelvtanítás korrekt áron. 06/20-
571-7554.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, felkészí-
tés középiskolába felvételizőknek. 06/20-571-
7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémia-, statikatanítás általánostól felsőfokig. 
06/30-709-2362.

www.online-oktatas.com
NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 06/20-

244-6565.
LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-

dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.
EGYETEMI tanár angol vizsgákra felkészít. 

T.: 06/30-343-8351.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén tanul-
hatunk. ECDL vizsgafelkészítést, csoportos 
oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! T.: 214-
4917, 06/30-347-9479.

ANGOLTANÍTÁS, felkészítés érettségire, kö-
zép- és felsőfokú nyelvvizsgára, társalgás. Tel.: 
06/20-526-4495.

KEZDŐ és haladó bridzstanfolyamok a bel-
városban. Indulás: 2011. március 28-ával kezdő-
dő héten. www.bridzsakademia.hu, bridzs@
bridzsakademia.hu, 06/30-931-5922, 209-
5243.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypedagógi-
ai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 276-
5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középiskolá-
sok részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-777-
5126.

AUTÓS, motoros képzés, motorbérlés, Már-
vány u. 28. Tel.: 388-4393, 06/20-933-2238.

ANGOLTANÍTÁS, felkészítés érettségire, 
nyelvvizsgára a körtérnél. 06/30-218-4990. 
http://angoltanar.prosign.hu/

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

ÉRTÉKES ét-, teás-, kávéskészletet venne ma-
gánszemély. 06/30-596-3465.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.
CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal levél-

táros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-2251. 
maria _keringer@hotmail.com

RÉGI töltőtollakat vennék. (Parker, Osmia, 
Montblanc, Waterman stb.) 326-5619, 06/70-
365-1268.

R É G I S É G

50 000–2 000 000-IG keresek Zsolnay-por-
celánt, az 1910–20-as évekből domború körpe-
csétest vagy más jelzéssel ellátott vázát, kaspót, 
tálat stb. Tel.: 06/20-478-7581.

JÖJJÖN az Aranybányába! Aranyért 4500 
Ft/g-tól 8800 Ft/g-ig adunk, az ezüstért 100 
Ft/g-tól, a zálogpapírban is segítünk. XI. ker., 
Fehérvári út 21/a. Tel.: 786-8224, 06/20-478-
7581.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bútort, 
porcelánt, cserépedényt, festményt, régi játé-
kot, zománcos edényeket, dugóhúzót, öreg 
táskákat, lakáskiürítéssel hagyatékot. 291-
3101, 06/30-347-7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült álla-
potban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács Margit-, 
Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay-porceláno-
kat, antik órákat, antik bútorokat (hibásat is), 
könyveket, teljes hagyatékot első vevőként. Díjta-
lan kiszállás! Helyszínen készpénzzel fi zetek! Üz-
let: 1015 Batthyány u. 10. Tel.: 201-6188, 06/20-
323-4104.

GYŰJTŐ vásárol magas áron készpénzért ma-
gyar festők műveit: Egry J., Vaszary J., Gulácsy 
L., Berkes A., Háry Gy., Markó K., Mednyánsz-
ky L., Aba-Novák V., Márff y Ö., Ziff er S. stb., 
júdeai tárgyakat, teljes hagyatékot. Üzlet: 1015 
Batthyány u. 10., 06/20-323-4104.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.hu. 
Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloniált is), 
órákat, festményeket, dísztárgyakat, könyveket, 
zongorát stb. Díjtalan kiszállással hívható az or-
szág területén. T.: 06/20-932-6495, e-mail: an-
tik@dravanet.hu

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgásszer-
vi problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS ma-
gánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyzeti, 
életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktusok, 
szorongás, depresszió, pánikzavar, krízishelyzet. 
Önismereti igény. Egyéni valamint csoportterá-
piás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiáter, 
pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477. 
www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

BŐRGYÓGYÁSZATI-ONKOLÓGIAI ma-
gánrendelés, anyajegyszűrés, bőrdaganatok ellá-
tása. XI., Bartók B. 57. T.: 466-8328. dr. 
Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár az 
Ön otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-
4801.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma-, 
ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

ÉRSZŰKÜLET gyógyítása, teljes érrend-
szer tisztítása kardiológus vezetésével. Bp. III. 
ker., Szépvölgyi úti HÉV-megállónál. Tel.: 
220-4641, 06/20-349-4277.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/70-380-5620, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458,

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk lein-
formálható bébiszittereket, idősgondozókat, ház-
vezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-8700, 
06/20-528-4852.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

OKJ-S óvodai dajka szakképesítéssel gyer-
mekfelügyeletet vállalok 4-6-8 órában. Rendel-
kezem kirakatrendező-dekoratőr és lakberendező 
végzettséggel is. Telefon: 06/30-378-9120.

GYAKORLOTT, pontos, megbízható, nem 
dohányzó, kulturált hölgy igényes családoknál 
takarítást vállal. 06/30-254-0862.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom (refe-
renciával). 06/20-229-5620.

A NÉMETVÖLGYI Általános Iskola 8 órás 
takarítónőt keres azonnali belépéssel. Jelent-
kezés személyesen naponta 8–14 óra között a 
1126 Budapest, Németvölgyi út 46. szám 
alatt.

KULTURÁLT, minden tekintetben igényes nő 
bejárónői munkát vállal heti 1-2 alkalommal, re-
ferenciával. Tel.: 210-2563, 06/20-591-4116.

KICSI iroda, házvezetést, takarítást vállalok 
heti 2-3 alkalommal. Referencia van. 06/70-395-
9135.

ÁPOLÁST, gondozást, betegfelügyeletet vál-
lalok, szakképzett, középkorú ápolónő, éjszaka is 
lehetséges. 349-2576.

TÁ R S K E R E S Ő

TEGYE MEG az első lépést, hogy legyen 
párja! Társközvetítés, házasságközvetítés szak-
értelemmel. Sashegy Társkereső. R. Zsuzsan-
na, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Komo-
lyan gondolja? Velünk rátalálhat! Valós adatbázis 
garanciával. 06/30-555-8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

TÁNCOLNI szerető nyugdíjas úriembere-
ket keres baráti társaságunk. 06/30-975-5260.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, 
plakátokat, festményeket, bármilyen régi rek-
lámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi -
zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-0001.

GYŰJTŐ VÁSÁROL könyvet, teljes 
könyvtárat, újságot, folyóiratot, térképet, pla-
kátot, képeslapot, papírrégiséget. Ingyenes ki-
szállás, készpénzfi zetés. Tel.: 06/30-949-0055.

KÖNYVEKET (régit, újabbat), könyvtára-
kat antikváriumunknak vásárolok. 100 
könyvtől díjtalan kiszállással. T.: 06/20-425-
6437.

JAPÁN szépirodalom (Európa Kiadó) gyűjtő-
től eladó. 274-5832, 17:00-20:00.

S Z A B A D I D Ő

KIEMELT kedvezmények! Visegrádi, balatoni, 
négycsillagos wellnesshotel 2 fő/3 nap + félpan-
zió: 29 900 Ft. 06/70-770-9294.

TENISZEZZEN a János-hegyen ápr. 15-től. 
Hotel Sport. Parkolási lehetőség. Délelőtt ked-
vezmények. Oktatás szakoktatóktól. 06/30-275-
2460.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.). 
• Március 20., 27., vasárnap 9.00–13.00. Belépés 
csak XII. kerületi lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év 
alatti gyerekek ebben az időpontban az uszodát 
nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI,
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio gépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30
Tamási Áron iskola, Márton hegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szük-
séges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruhá-
zat, kényelmes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 202-7849 
vagy 30-934-6968.
Március 19.: Börzsöny-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 6.45 Nyugati pályaudvar, 
pénztárcsarnok. Indulás: 7.07-kor Szobra, tovább 
busz 8.10-kor indul Perőcsénybe. Útvonal: Perő-
csény–Jancsi-hegy–Holló-kő–Salgó vár–Bánya-te-
tő–Bánya-puszta–Nagy Pogány-hegy oldala–Nagy-
börzsöny. Táv–szint: 15 km, ±450 m. Érkezés: 19.00 
körül Budapestre. Költség: 3000 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján a Virányos Közösségi Házban 18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy pal-
laszlo@freemail.hu

ÚJ PROGRAMOK!
A nagy érdeklődésre való tekintettel új mozgásformá-
val bővül a kínálat!

SENIOR PREVENTÍV GERINCTORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.).
Szombat 16.00–17.00.

DANCE AEROBIK
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 17.00–18.00.

ZSÍRÉGETŐ TORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 18.00–19.00.

SQUASH
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya (4 
fő). Nő a squashórák száma! Vasárnap 10.00–11.00, 
11.00–12.00: 2-2 pálya (4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes 
igazolvány felmutatásával történik érkezési sor-
rendben a klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy 
napon egy pályára és maximum 1 órára foglalhat 
helyet, illetve játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz–aerobik-órák.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (Alkotás 
utca 44.). 
• Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás 
egyetemi adjunktus, a TFSE aerobik-szakosztályá-
nak vezetője. Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik 
tanszék oktatói, a TFSE edzői, versenyzői. Belépés 
csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információ: XII. kerületi Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszerve-
ző – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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em uszoda (Alkotás utca 44 )
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www.csodalampa.hu

Csapatcsata 
sakkban

Vitathatatlanul sikersportágnak 
számít a sakk a Hegyvidéken, 
nem csupán a diákolimpián 
elinduló versenyzők kiugróan 
magas száma, hanem az ered-
ményesség miatt is. Az elmúlt 
években a Zugligeti Általános 
Iskola lánycsapatai, a kerületi 
diáksport legnagyobb sikerét 
elérve, a budapesti fordulón 
túljutva az országos döntőig 
meneteltek. Erre idén is meg-
van a lehetőség, hiszen a ke-
rületi sakkcsapat diákolimpia 
kategóriagyőztesei a fővárosi 
fordulóban képviselik a hegyvi-
déki színeket.

Ha a néhány héttel ezelőtt 
megrendezett egyéni sakkbaj-
nokság rekordnevezését nem is 
sikerült megdönteni, a részvételre 
az összetett csapatversenyen sem 
lehetett panasz: tizenegy hegyvi-
déki iskolából több mint százan 
ültek asztalhoz. A szabályok sze-
rint mindegyik iskola kategóri-
ánként egy háromfős csapattal 
nevezhetett a versenyre, a Zug-
ligeti iskola a rendező jogán két 
csapatot indíthatott.

Valamennyi kategóriában kör-
mérkőzés döntött a helyezések-
ről, egyedül az alsós fi úk játszot-
tak svájci rendszerben. Végig ki-
egyenlített küzdelem folyt, amit 
az is jelez, hogy a megszerezhető 
öt aranyérmet négy iskola osz-
totta el egymás között. Egy-egy 
győzelem jutott a Semmelweis, 
a Virányos és a Zugligeti iskolá-
nak, míg a Lauder két első helyet 
szerzett.

(k.)

Adománygyűjtő
családi nap

Jótékonysági úszóverseny a beteg gyerekekért

Egy délelőtt erejéig március 26-
án megelevenedik a csodatévő 
mesebeli dzsinn a városmajori 
uszodában, hogy teljesítse a sú-
lyos betegséggel küzdő gyerekek 
álmait. A Csodalámpa Alapítvány 
jótékonysági úszórendezvényé-
nek bevételéből a remények sze-
rint idén is több kívánság válhat 
valóra.

Nyolc évvel ezelőtt teljesítette az 
első kívánságot a Csodalámpa 
Alapítvány, a hároméves ikrényi 
kisfi ú akkor egy pedálos autót 
kapott. A támogatóknak, ado-
mányozóknak, mindennapi em-
bereknek köszönhetően a jótevő 
azóta több mint ezernégyszáz 
gyógyíthatatlan beteg gyermek 
arcára csalt mosolyt. A cél pedig 
éppen ez: ha csak néhány önfe-
ledt percre, de elfeledtetni a kis 
betegekkel a kórházat, az orvo-
sokat, a sokszor fájdalmas keze-
léseket.

A Csodalámpa Alapítvány 
aktivistái azon dolgoznak, hogy 
minél több, az életet veszélyez-
tető betegséggel küzdő gyermek 
álmát váltsák valóra. Rendszere-
sen szerveznek adománygyűjtő 
akciókat, amelyekre meghívják 
az egészséges gyerekeket és szü-
leiket. Ilyen alkalom a Hegyvi-
déki Önkormányzat és a Bubo-
rék Úszóiskola támogatásával a 
városmajori uszodában március 
26-án 9 és 15 óra között immár 
második alkalommal meghirde-
tett családi sportnap, amelynek 

bevételéből újabb kívánságok tel-
jesülhetnek.

„Örömmel fogadtuk az ismé-
telt felkérést, hiszen az önkor-
mányzat hagyományosan támo-
gatja a karitatív programokat” 
– mondta Rétai Gábor. Az uszo-
dát ingyenesen az alapítvány ren-
delkezésére bocsátó XII. kerületi 
Szabadidősport Központ vezetője 
kiemelte, tavaly száznál is többen 
vettek részt a rendezvényen, a 
visszajelzések alapján ezúttal en-
nél is nagyobb érdeklődésre szá-
mítanak. Egy évvel ezelőtt közel 
kétszázezer forint gyűlt össze, 
a bevételből három beteg gyer-
mek kívánságát váltotta valóra az 
alapítvány, egyikük a helyszínen 
vette át álmai játékgépét.

„Az úszónapra elsősorban a 
szüleikkel érkező gyerekeket vár-
juk, azt szeretnénk, ha a hegy-
vidéki óvodások és iskolások 
megtapasztalnák az önzetlen 
segítségnyújtás semmihez sem 
hasonlítható élményét. Akik el-
jönnek, megváltják a belépőt, és 
leúsznak néhány hosszt a meden-
cében vagy a kisvízben. Lélek-
ben egy kicsit közelebb kerülnek 
beteg kortársaikhoz, ráéreznek, 
mennyire jó másokért tenni” – 
hangsúlyozta Rétai Gábor.

Hogy mindez örök élmény 
maradjon, valamennyien em-
léklapot kapnak, a nevük és a 
leúszott hosszok száma pedig fel-
kerül az uszoda egyik pályaelvá-
lasztó kötelére. Gyerekek számá-
ra a belépő nyolcszáz forint, a fel-
nőttektől ennél nagyobb összegű 
adományt is elfogadnak.

(em.)

Első osztályba vágyó vízilabdacsapat
Példát akar mutatni a hegyvidéki gyerekeknek az YBL Waterpolo Club

Igazi hungarikummal bővült az 
amúgy is gazdag hegyvidéki 
sportkínálat. Az önkormányzat 
támogatásával a Sportmaxban 
lelt végleges otthonra a vízilab-
da-bajnokság második vonalát 
jelenleg vezető YBL Waterpolo 
Club csapata.

Első osztályú tagságra esélyes 
vízilabdacsapattal gazdagodott 
a XII. kerület, köszönhetően a 
Hegyvidéki Önkormányzat és 
az YBL Waterpolo Club között 
létrejött megállapodásnak. A je-
lenleg az OB I/B-ben vitézkedő, 
a másodosztályú bajnokságot 
vezető pólócsapat hazai mérkő-
zéseit a jövőben a Csörsz utcai 
Sportmaxban játssza. Méghozzá 
a remények szerint telt ház előtt, 
az önkormányzat támogatásának 
köszönhetően ugyanis a kerületi 
lakosok ingyen nézhetik meg a 
meccseket – hangzott el a klub és 
az önkormányzat közösen meg-
tartott sajtótájékoztatóján (ké-
pünkön a résztvevők), ahol Pokor-
ni Zoltán polgármester arra em-
lékeztetett, hogy a Hegyvidéki 
Önkormányzat élen jár a diák- és 
szabadidősport támogatásában.

„Országos összehasonlítás-
ban is kiemelkedően nagy ösz-
szeget, az önkormányzat teljes 
évi költségvetésének két szá-
zalékát fordítjuk sportcélokra. 
Ez arányaiban közel kétszerese 

annak, mint amennyit a kor-
mány a sportra költ – hangsú-
lyozta a polgármester, aki sze-
rint a befektetés mindenképpen 
megtérül, hiszen a rendszeres 
testmozgás még tovább javítja a 
kerület lakóinak egészségi álla-
potát. – Olyan tömegsportese-
ményekre van szükség, amelyek 
kedvet csinálnak a mozgáshoz, 
hiszen erőszakkal senkit nem 

lehet rávenni a sportolásra. Erre 
a legjobb helyszín a Sportmax, 
ahol már eddig is számos sike-
res sportprogramot szervezett az 
önkormányzat.” Pokorni Zoltán 
hozzáfűzte: sajnos, a legutóbbi 
vállalkozás, a saját kosárlabda-
csapat létrehozása nem váltotta 
be a reményeket, az önkormány-
zat ugyanis nem tudott a vidéki 
fellegvárakhoz hasonló fi nanszí-
rozást biztosítani.

„Mindenképpen szerettünk 
volna egy közösségerősítő, a 
sportoláshoz kedvet teremtő lát-
ványsportágat a kerületbe csábí-
tani, így került képbe az éppen 
otthont kereső YBL Waterpolo 
Club, amely több szempontból 
is megfelel az elvárásainknak – 
mesélt a háttérről a polgármes-
ter. – A vízilabda ugyanis a leg-
sikeresebb magyar csapatsportág, 

amely még mindig képes meg-
mozgatni az embereket. Másrészt 
a Sportmaxban Székely Bulcsú 
olimpikon vezetésével immár két 
éve vízilabda-iskola működik, 
amelynek újabb lökést adhat egy 
saját hegyvidéki csapat. Ez még 
akkor is igaz, ha az önkormány-
zatnak nincsenek elvárásai a fel-
jutással kapcsolatban, elég az, ha 
jó játékkal miden meccsen meg-
töltik a Sportmax lelátóit.”

Lévai Balázs klubelnök azon-
nal vitába szállt a kerület első em-
berével, a Fradi egykori kiválósága 
ugyanis mindenkit arról biztosí-
tott, hogy valamennyi mérkőzé-
süket meg akarják nyerni, a cél 
már ebben az évben az első osztá-
lyú tagság kiharcolása. Szeretnék 
állandó családi programmá tenni 
a meccsre járást, ezért elérték a 
szövetségnél, hogy a tavaszi fordu-

lókban hazai pályán mindig nyi-
tott medencében játszhassanak. 
Lévai Balázs szerint ugyanis a 
leghangulatosabb összecsapásokat 
a szabad ég alatt rendezik.

A Hegyvidék-YBL Waterpolo 
Club az első hazai mérkőzését áp-
rilis 30-án játssza a Sportmaxban.

Ám.

 A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.
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